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Lwów , 23 grudnia.

Projekt załatwienia sporu grecko- 
mreckiego przez sąd polubowny mo
carstw europejskich przybrał kształty

wyraziste. Podniesiono go w Berlinie 
w sposób, który świadczy o szczerej 
chęci doprowadzenia spraw y do po
myślnego rezultatu. Projekt berliński 
bowiem nie ogranicza się do ogólni
ków dyplomatycznych, jakiemi zazwy
czaj w sprawie wschodniej zbywano 
dotąd pozostałe po kongresie berliń
skim kwestye nierozwiązane i preten- 
sy.e niezaspokojone, aby tylko nie do
puścić do postawienia ich na ostrzu. 
To zbywanie sprawy ogólnikami miało 
tę dobrą stronę, że wstrzymywało Glad- 
stona od niebezpiecznej stanowczości 
działania wtedy, gdy nosił się je 
szcze z planami daleko idącemi i ma
rzy ł o rychłein przecięciu całego wę
zła gordyjskiego.

Bok upłynął na takiej połowi
cznej niezdecydowanej akcyi, rok upły
nął na ciągłem o sacza n iu  krytycznych 
te rm in ó w /a  tymczasem nietylko Glad- 
stone ochłonął z pierwszego zapału, 
lecz nadto domowe sprawy Anglii, mia
nowicie kwestya irlandzka zmusiła pre
miera do ostrożności. Przed rokiem o 
tej porze projekt sądu rozjemczego nie
zawodnie byłby natrafił w  Londynie 
na opór a dziś pewnie m u tam przy- 
klasną serdecznie. Lokeya dulczyńska 
takżecw yw arła skutek uśmierzający,

Mimo to wszystko, nie można od
dawać się zbyt różowym nadziejom. 
P róba sądu rozjemczego będzie trudną 
już w skutek warunków, jakie Niemcy 
stawią. Najtrudniejszym w arunkiem  jest 
oczywiście zadanie, aby (Trecya i Tur- 
cya stanowczo poddały się sądowi. 
Pierwsze państwo uzbroiło się już od 
stóp do g ło w y . wprowadziło naród 
w ferw or wojenny i wzbudziło w nim 
nietylko nadzieję, lecz nawet pewność 
uzyskania wszystkiego, o co dotąd da
remnie się upominano. Sąd rozjemczy 
już z natury rzeczy nie może dać na
przód ani jednej ani drugiej stronie

rękojmi, że wyjdzie na tem  dobrze, 
że stanie się zadość wszystkiem jej 
życzeniom.

Turcya ma jeszcze więcej sil
nych powodów do nieufności, gdyż fak
tem jest, że od r. 1878 otrzymuje od 
Europy tylko same propozyeye ampu- 
tacyjne. Zawsze przedstawiają jej mo
carstwa, że najlepiej zrobi, jeżeli nic 
wykona tego lub owego praw a swoje
go (n. p. wobec B ułgaryi), albo jeżeli 
pozwoli sobie odjąć jaki kawałek tery- 
toryurn. Nadto w  tej sprawie Turcya 
nawet łudzić się nie może, bo z góry 
kwestya tak jest postawiona, że chodzi 
już nic o samą potrzebę odstąpienia 
pewnego terytoryum , lecz tylko "o plus 
lub minus tego ustępstwa. Obok Gre
cy! i Turcyi wystąpić może z opozy- 
cyą jeszcze jakie inne państw o , k tóre
mu nie podoba się wniosek, aby do 
w ydania w yroku nic była potrzebną 
jednom yślna opinia sędziów. Gdzie po
lityczne rachuby opierane bywają na 
podtrzym ywaniu ciągłych sporów^ na 
Wschodzie, tam taki wniosek nie mo
że liczyć na wszelkie poparcie.

Pozostaje jednak w każdym razie 
jedna pocieszająca okoliczność, która 
nawet w razie upadku projektu ber
lińskiego wielkie ma znaczenie, Niemcy 
podejmując ten projekt z takiemi szcze
gółami, które świadczą o szczercm za
jęciu się spraw ą grecko-turecką, dały 
dowód, że poczuwają się ciągle do tej 
misyi, która, którą spełniły na kongre
sie berlińskim. Jestto misya czysto po
kojowa, konserw atywna, polegająca na 
zapobieganiu wszelkim nierozważnym 
krokom, które zamiast stopniowo roz
wiązywać spraw ę wschodnią, mogłyby 
tylko skumulować wszystkie jej niebez
pieczne dla pokoju kw estye sporne.

Spraw y krajow e.
(Udział ludności w spisach.)

II.
Przepisy obowiązujące w Austryi o spi

sach ludności a wydane w dołączeniu do u- 
stawy z 29 marca 1869 r. stanowią, że tam, 
gdzie nie mają być użyte karty wpisowe (o- 
znajmienia), tylko arkusze spisowe wypeł
niane przez komisarzy spisowych, tam komi
sarz ma być wybrany przez gminę (lub o b 
szar dworski) na jej odpowiedzialność (§. 23.) 
Bliższych szczegółów o wyborze komisarzy 
nie ma i tylko w wydanych przez centralną 
komisye statystyczną przed spisem z r. 1869 
objaśnieniach dla gmin spotykamy zalecenie 
dla przełożonych gmin, aby starali się ile 
możności o spieszne uskutecznienie spisów, 
co wówczas tylko będzie mogło mieć miejsce, 
kiedy komisarz spisowy otrzyma niezbyt 
wielką liczbę domów do spisania, albowiem 
nie może on sumiennie więcej jak 200 ludzi 
spisać dziennie. Włożono więc tam na prze
łożonego gminy obowiązek zamianowania naj
większej liczby komisarzy wpisowych i przy
dzielenia każdemu odpowiedniej liczby domów. 
Komisarze spisowi mogą być brani i po za 
sferą urzędową wyraźnie instrukeya objaśnia
jąca wskazuje na duchownych , nauczycieli, 
pensyonowanych urzędników i inne osoby po
siadające odpowiednie wykształcenie, zdolno
ści i zaufanie gminy. Zalecono więc wówczas 
wcześnie upraszać podobne osoby o współudział, 
bądź to bezpłatny bądź nawet za wynagro
dzeniem.

Według obowiązujących u nas przepi
sów komisarzy wpisowych ustanawia gmina 
lub obszar dworski (§. 23 rozp. z 1869 r . )', 
jeśli zaś gminy lub obszary oświadczą sta
rostwu, że nie są w stanie załatwić same czyn
ności poruczonych ustawą, albo też jeśli odda
dzą wyroby swoje nie w terminach nazna
czonych na to, lun w takim stanie, że nie 
mogłyby być użyte, uatenczas ma starostwo 
zarządzić załatwienie tych czynności przez 
urzędnika powiatowego lub inny przydatny 
do tego organ na koszt gminy lub obszaru 
dworskiego (§. 28). Doświadczenia z r. 1870 
wskazały, że większa część gmin naszych 
nie była w stanie wykonać spisu, a obszary 
dworskie przystępowały do tej czynności z 
dziwną opieszałością, co wszystko było po-

Mo ja  o s t a t n ia  w ig il ia
Przoz

S y g u r r a  W i ś n i o w s k i e g o

(Dokończenie.)

, Obciąłem jeszcze raz lekarzowi podzię-
. °wae, ale nagle uderzyła mnie jak grom 
i&na myśi.
. ■— Ciociu , ciociu ! — zawołałem.^ —

gdzie chłopiec, co mnie tutaj przywiózł? 
edko, i  karczmy Chaimka? Gdzie 'Fedko? 

u n dla maie był bardzo dobry.
— 1 on leży we dworze — odparła gło- 

Sein stłumionym , jak gdyby ją coś dławiło....
To łzy tłumiły jej głos. Nie wyznała 

mi całej prawdy. Oszukać mnie chciała uda- 
spokojem.... Ozyż nie widzę łez , co się 

fG gwałtem do oczu cisną? Czyż nie czuję 
drżenia je ręki, co spoczęła w mojej dłoni.... 

jej ciało drży jak liść osikowy.
-— Czy i on chory, ciociu ? O, nie taj 

0l(: przedeiuną!
— Tak , i on był chory....
— A czy mu teraz lepiej ?
— Jemu teraz bardzo dobrze. Nie mo

głoby być lepiej.
, — Nic sobie nie odm roził, nic go nie
boli ?...

— Nic. On już nigdy bolu nie dozna — 
rzekła, nie mogąc oprzeć się nagłemu pła
czowi.

Spojrzałem w jej oczy badawczo i lę- 
fchwie, bo straszny domysł we mnie zaświ
tał. Byłem sparaliżowany niepokojeni i żało
ścią. Język odmawiał mi służby do dalszych 
Pytań. Po pauzie zacząłem przecież:

— 0  ciociu, powiedz mi wszystko od

razu. Nie dręcz mnie niepewnością ! Ten chło
piec stał mi się bardzo d rog i, drugi jak brat. 
On się poświęcił dla mnie. Wrtedy nie byłem 
w stanie pojąć całej miary tego poświęcenia, 
ale teraz widzę wszystko jasno. On się obna
żył, żeby mnie okryć. On ostatkiem sił z woza 
mnie próbował wyciągnąć, żebym szedł i żył, 
a kiedy się zbudzić nie dałem, wtedy dziel
ne chłopię rzuciło się na mnie ciałem zasty- 
gającem, żeby ostatkami własnego ciepła uchro
nić mnie od śmierci. Chciał dać życie za 
mnie....

— I dał j e !
Wypowiedziawszy te słowa uroczyście, 

wybuchnęła płaczem i pogrążyła głowę w po
duszkę, przy mojej głowie.

Ja także twarz schowałem, aby się wy- 
szlochać jak dwuletnie dziecko.... Moja roz
pacz wzmogła się do tego stopnia , że wpa
dłem w konwulsye. Na szczęście lekarz był 
uiedaleko.

Bodaj ten lekarz nigdy mnie nie był 
przywołał z przedsieni śmierci i zapomnie
nia do tego świata i do wspomnień biednego 
Fedka. których nigdy, przenigdy nic odwetuję ! 
To wspomnienie ściga mnie, jako fu ry a , po 
drodze żywota, a gdy anioł przewracający 
karty dni moich ostatnią z nich obróci , to 
ono stanie jako widmo przed zaehodząeemi 
w słup oczyma i straszny wyrzut mi zrobi....

— Nie płacz tak mój luby — reliekto- 
wała ciotka. — To się na nic nie zda. Wszy
stko, co się stało, z woli Nieba się stało, na 
dobre.

Poczciwa ciotunia ! W jej przekonaniu 
nie było złego, coby na dobre nie wyszło, 
a według jej logiki optymistycznej, nawet 
pioruny były źródłem dobrego — bo czyż nie 
zawdzięczamy im konduktorów — i ospa — 
bo bez niej nie byłby mądry Jenne- wyna
lazł szczepienia.

— Biedny sierota nie miał na ziemi

ani przyjaciela, ani opiekuna — prawiła po 
pauzie — ani dom u, ani ofiwilki wesołej, a 
teraz znalazł miłość wiekuistą i szczęście bez 
miary.

Przyłożywszy usta do jej rę k i, próbo
wałem podzielać jej błogą w iatę, ale mnie 
było trudniej sic pocieszyć, niż jej, bo mój 
umysł krytyczny mówił m i , że z tak cudne
go tekstu , jak śmierć tego chłopięcia, po- 
winnibyśmy wysnuć kazanie mniej powsze
dnie i bardziej od jej słów głębokie. Zapra
wdę, taką pociechę powtarzają nam za często 
po wszelkiego rodzaju katastrofach, ale bar
dzo rzadko, zbyt rzadko, wyciągają z nich 
sens morfiny.... Fedko powinien był mieć to 
wszystko, czego nie miał i nie potrzebował 
przed czasem szukać w grobie ulgi od ziem
skiego piekła. Ciotuniu dobra, nie pocieszaj 
świata id eą , że okropny koniec sieroty był 
najszczęśliwszem rozwiązaniem bolesnego ży
cia , ale wołaj w niebogłosy, tu przy jego 
nędznych zwłokach , aby taki żywot nieszczę
sny, co w śmierci znajduje dopiero swobodę 
i wyzwolenie od bolu , nie powtarzał się cią
gle i ciągle między nami!...

— Jabym go chciał jeszcze raz zoba
czyć, ciociu — rzekę. — Muszę go zobaczyć. 
Czyż nie położył życia za m nie?

Kiedy wstać mogłem, zaprowadzili mnie 
do małej izby po za piekarnią. Okno jej było 
zaćmione. W środku stał skromny katafalk. 
Wszystko było urządzone przyzwoicie, jak 
gdyby moi krewni sprawiali pogrzeb jedne
mu z swych, ońoyalistów a nie żydowskiemu 
parobkowi. Świece u głów katafalku rzucały 
migotliwe, zimne promienie na seenę żałobną.

Ciotka stanęła u p rogu , wpuszczając 
mnie dc pokoju , żebym się za duszę Fedka 
pomodlił. Stanąwszy na wyższym stopniu ka
tafalku i nie uważając na babinę, trzepiącą 
pacierze w kącie izby, schyliłem się nad zwło
kami młodego bohatera.

Poczciwe, siwe oczy były zamknięte 
snem wiecznym. Lniana czupryna, troskliwą 
dłonią gładko rozdzielona i przyczesana, spły
wała w bogatych kędziorach ze skroni tak 
b iałej, jak u panny. Na ustach, których 
dolna warga była w ydętą, jak zwykle trafia 
się u mężnych , a górna" tak delikatnie wy
krojona , i kró tka, jak bywa tylko u ludzi 
z silnym charakterem — na ustach w pół 
otwartych zdawał się wciąż igrać uśmiech 
słodki, a mężny i wesoły — ow uśmiech, co 
mnie w pierwszein spotkaniu z Fedkiem ujął. 
Wyraz ufności w siebie, budzący w innych 
zaufanie, także nie spełzł jeszcze z rysów 
wynędzniałych , dziecinnych i podstarzałych 
zarazem. Odblask świec żarzących krasił ja
gody ułudą rumieńca i ruchu. Wszystko po
magało mnie oszukiwać, że pacholę, leżące 
przedemną z rękoma na p iers i, jak do pa
cierza złożonemi, nie było martwe.

Ach, złudzenie, złudzenie ! On nie żyje! 
Ani lekarz go nie ocuci, ani moja pierś nie 
oćlgrzeje. Fedko woźnica był już u kresu owe
go długiego fantastycznego snu, pełnego wi
dzeń ra jsk ich . który nazywamy zamarznię
ciem.... I jego towarzysz widział początek tej 
drogi, ale go obudzono, nim zastygł zupełnie. 
Lecz Fedka nikt nie wskrzesi....

Nikt? doprawdy? zapytałem siebie, opie
rając czoło o krawędź trumny dębowej. Ozyż 
się godzi przypuszczać, aby to chłopię zmarło 
bez nadziei zmartwychwstania? Uśmiech, co 
zastygł na jego twarzy, kaze być przeciwne
go zdania. On i teraz żyje, ale s p i , aż go 
zbudzi T e n ,  co życie córce Jaira przywró
cił i syna wdowy wskrzesił. Fedko powsta
nie wtedy ze słodkiego uśpienia....

Przyciskając czoło do trumny, klęcząc 
i zanosząc się od płaczu, szeptałem modli
twę , niepodobną zgoła do zwykłych pacie
rzy, których mnie nauczono....

— Wst£iniesz wtedy sieroto chłopska,



Wodem wielkiego utrudnienia w dokładnem 
wykonaniu spisów. Chcąc- z góry zapobiedz 
niedogodnościom wynikającym dla gmin z nie
właściwego przeprowadzenia spisów, co po
ciąga za sobą znaczne koszta dla gmin, a 
władzy rządowej przyczynia pracy, narażając 
zarazem wynik całej operacyi spisów ta  
szwank, Namiestnictwo w porozumieniu ze 
starostami wybrało 64 większych gmin i 
9 obszarów dworskich, którym poleciło doko
nać spisów samodzielnie , u dla innych gmin 
pomianowało komisarzy spisowych z urzędu. 
Ponieważ gminy wykony wuja spisy w poru- 
czonym zakresie, więc przepisy wydane z 
powodu ustawy z 29 marca 1869 r. mogą 
ulegać zmianie i ministerstwo spraw we
wnętrznych zatwierdziło na spis obecny m- 
stytucyę w tym względzie wydaną przez Na
miestnictwo.

Wydział krajowy jakkolwiek niepowo
łany z urzędu do udziału w spisach ludno
ści, jednakże uznając ważność tej czynności 
dla całego kraju, wydał okólnik do wszystkich 
wydziałów powiatowych jeszcze pod datą 12 
listopada i w nim zwraca najpierw uwagę, 
że spis ludności jest czynnością, która ma 
nietylko znaczenie dla organów rządowej ad- 
ministraeyi, ale która czyni zadość powsze
chnej potrzebie poznania stosunków k ra ju , 
jaką na równi z władzami rządowemi mają 
władze autonomiczne. Ludność, pisze dalej 
Wydział krajowy, stanowi podstawę bytu 
państw, to też zbadanie dokładne wszystkich 
stosunków ludności, poznanie jej składu pod 
względem płci, wieku, wryznania, oświaty, 
mowy i t. p. najwięcej przyczynić się mogą 
do poglądu na stan kraju.

W dalszym wywodzie Wydział krajowy 
zwraca uwagę na te okoliczności, które spi
som tegorocznym nadają specjalną ważność, 
ze względu na to. że spisy tegoroczne odby
wają się po raz pierwszy według wspólnych 
zasad i niemal współcześnie w całym cywi
lizowanym święcie, oraz że podnoszą kwestye 
narodowości i oświaty.

Po tym teoretycznym wywodzie, który 
miał na celu wykazać znaczenie i doniosłość 
spisowej czynności, Wydział krajowy wska
zuje w swoim okólniku , że wprawdzie auto
nomiczne władze krajowe i powiatowe nie 
biorą bezpośredniego udziału w dokonaniu 
spisów, nie mniej jednak wydziały i rady 
powiatowe mogą znakomicie przyczynić się 
do dobreg> dokonania spisów, jeżeli przy 
każdej sposobności będą starały się rozsze
rzać przekonanie o korzyściach, jakie dobre 
spisy przynoszą administracyi publicznej i 
krajowi, i jeżeli będą usiłowały nakłonić lud
ność do czynnej pomocy organom rządo
wym w ich dokonaniu. Mianowicie zaleca 
Wydział krajowy zachęcać wójtów gmin i 
przełożonych obszarów dworskich do pozna
nia przepisów i do przygotowania tak wszy
stkiego, aby komisarze spisowi mogli czyn
ności sobie powierzonej dokonać szybko i 
dokładnie. Żeby zaś czynność komisarzy nie 
była tamowaną przez opieszałość stron inte
resowanych, należałoby zachęcić inteligencyę, 
znajdującą się w gminach do niesienia komi
sarzom, dokonywującym spisu, czynnej we 
wszystkiem pomocy. Powszechny interes kra

pacholę halickie, sługo arendarska, niepaso- 
wany na bohatera ani przykładem rodziciel
skim , ani szkołą, ani czytaniem Plutarcha, 
ale natchnieniem Łożem i biernym heroizmem 
słowiańskiej natury....

....Wtedy podziękuję ci za życie i za 
religię miłości, która mi wpoiłeś — religię 
nie czczych formułek, ale naukę miłości Koga 
i bliźniego, co pociąga za sobą powolne, mo
zolne, samodzielne uszlachetnienie człowieka,
i podnosi go z dzikości do ogłady, z nieświa
domości do wiedzy, z egoizmu do poczucia 
sprawiedliwości dla bliźnich , do samarytani- 
zrnu , do szlachetności, do poświęcenia , do 
nadziemskiego męztwa....

.. .Tobie, coś mi odkrył skarby ukryte 
w ludowym charakterze, coś innie zawstydził 
dowodami hartu , samarytanizrnu i poświęce
nia bez miary, coś mnie zrobił prawdziwym 
demokratą, miłującym poniżonych i malu
czkich — tobie winien jestem monument, daj 
Boże od kamienia trwalszy....

....Nie dość, że do zgonu miłować będę 
lud, z którego wyszedłeś, ale cześć twej pa
mięci i miłość tę przekażę potomstwu... I zo
staną także po mnie zżółkłe karty, z historyą 
twojego męztwa i twojej ofiary, aby twa pa
mięć tkliwe dusze w dalekich zaściankach i 
w długie czasy błogosławiły.... Spróbuję ci 
dać życie w tradyeyi , w literaturze 1...

Zrobiwszy ten ślub, przyłożyłem usta 
do warg zimnych i zatwierdziłem obietnicę 
długim pocałunkiem. Lzy me spływały na 
twarz siną chłopca. Wzruszenie brało górę 
nademną. Omal nie zemdlałem. Ciotka mu
siała oderwać mnie od zwłok....

— Nie płacz dziecię — rzecze łago
dnie, wyprowadzając mnie z izby — bo się 
z nim spotkasz , jeśli i twoje przyszłe życie 
będzie tak mężnem i wolnein od egoizmu, 
jak były krótkie dni halickiego Fedka.

K o n i e c .

ju wymaga, aby spis ludności przeprowadzo
ny był z tą sumiennością i dokładnością, ja
ką mu zpewnić może tylko gorliwość szcze
rego patryotyzmu, który tak jak w każdej 
innej sprawie i tutaj wskaże wydziałowi po
wiatowemu środki, jakiemi cel pożądany osią
gnąć można.

Spodziewać się należy, że gorąca la o- 
dezwa Wydziału krajowego osiągnie zamie
rzony skutek, że uczyni ona spis ludności 
czynnością popularną, niemałego znaczenia 
ze względu na interes kraju, nauki i rządu, 
że przyczyni się mianowicie do zachęcenia 
ludności do czynnej pomocy w spisach, to 
jest w podawaniu danych, a zarazem w kon
troli zeznań osób, którym brak oświaty, 
uprzedzenia, lub zkądkolwiek pochodzącefał- 
szywe alarmy mogłyby zaciemniać prawdzi
we znaczenie spisów i skłaniać do odpowie
dzi, jeżeli nie rozmyślnie fałszywych, to przy
najmniej niedbałych, niedokładnych i ztąd 
nieużytecznych

Gdyby w każdej gminie znalazło się 
dwóch lub trzech ludzi, którzy by w myśl o- 
dezwy Wydziału krajowego chcieli nieść 
czynną pomoc komisarzom spisowym, toby 
mogli wcześnie starać się poznać stosunki 
ludności 1 inwentarza w gminie lub obszarze 
dworskim, aby następnie komisarzom być o- 
sobiśeie pomocnymi przy zbieraniu danych, 
aby im dawać potrzebne wskazówki i wyja
śnienia. Szczególniej byłoby to obowiązkiem 
naczelników gmin i przełożonych obszarów, 
oraz innych osób administracyi gm innej; ale 
nic nie stoi na przeszkodzie, aby taką pomoc 
komisarzom niosły także osoby, stojące poza 
sferą autonomicznych urzędów, a tein więcej 
byłoby pożądanem, że komisarze spisowi, 
przybywający z pozewnątrz gmin nie byli
by często w możności zupełnie dobrze 
dokonać powierzonej im czynności, gdyby 
ich właśnie nie wsparli ludzie miejsco
wi, z mipjscowemi obeznani stosunkami. 
Księża, nauczyciele, właściciele większych p o 
siadłości. oficjaliści prywatni stanowią w 
każdej wiosce kontyngeus niemały osób, k tó 
re dać mogą pomoc komisarzom spisowym, 
a po miasteczkach przybywają jeszcze urzę
dnicy sądowi, lekarze, aptekarze, starsi uczniu 
wie zakładów naukowych i cześć inteligen
tnych rzemieślników. Ponieważ spisy nie są 
przeznaczone dla celów skarbowych, a do 
celów wojskowych te same dane dostarczane 
bywają rok rocznie przez władze gminne, 
przeto jedynym ich celem jest poznanie sto
sunków równie przydatne administracyi pu
blicznej jak nam ; a przeto pomocy czynnej 
ludności nie powinny powstrzymywać żadne 
uboczne względy i obawy.

KORESPOEDEICYE
W iedeń, 21 grudnia.

(.Z y ) Zastępcy trzech krajów „pokrzyw
dzonych" starali się tamować do ostatniej 
chwili wnioskami, poprawkami, protestami 
czynność komissyi centralnej ale większość 
nie dała się temi wybiegami zbić z toru i 
uchwaliła wszystkie taryfy krajowe bez naj
mniejszej zmiany tak. jak były ułożone przez 
komitet ośmnastu. Komissya unikając pozoru 
jakoby nie chciała nawet rozpoznawać zaża
leń, wnoszonych* w imieniu owych trzech 
prowincyj, wybrała na wczornjszem posie
dzeniu komitet z pięciu członków, który 
miał wyrozumieć i pełnej komissyi przedsta
wić. żądania, o których pp. Kaiser, W nlters- 
kirchen i Doblhammer twierdzili, że je do
kładnie sformułowali Tymczasem nic innego 
ci panowie nie przedstawili komitetowi, jak 
tylko propoz.ycyę zniżenia we wszystkich po
wiatach i klasach taryfy dla Niższej Austryi 
o 5 pre a dla Styryi i Wyższej Austryi o 
10 pre. Już przy pierwszem czytaniu taryf 
w komitecie ośmnastu. kwestyu ryczałtowych, 
pcreentualnyeh obniżeń była wszechstronnie 
rozbieraną z powodu, że w Styryi, Niższej 
Austryi i Morawii korriissye krajowe poucliwa- 
lały takie obniżenia. Okazało się. że ze wzglę
du na postanowienia ustawy i na rzeczywi
stą równomierność w rozkładzie podatków 
takie obniżenia nie mogą być dopuszczone. 
Dzis więc kóraissya bez dyskussyi odrzuciła 
żądanie trzech oponentów, uznała, że pety- 
cye wszelkie, bądźto wprost do komissyi 
wniesione, bądź odesłane do niej przez Izbę 
poselską, uważać należy jako taryfami zała
twione, i zakończyła czynność swoją wezwa
niem do rządu, aby wpływem swoim starał 
się przy rozpoznawaniu reklamacyj tak w trzech 
pomieniony.cli krajach, jako też we wszystkich 
innych usuwać usterki i nierówności, jakie 
mogły powstać wskutek niejednostajnego klas- 
sowania.

Raz jeszcze zbierze się komisya cen
tralna, a to prawdopodobnie ku końcowi przy
szłego roku, dla ostatecznego orzeczenia o 
wynikach reklamaeyi. Tymczasem walka roz
poczęta przeciw uchwałom koinisyi trwa da
lej. Została ona zaogniona krótką ale nader 
gorącą rozprawą na ostatniem posiedzeniu 
Izby poselskiej. W niedzielę odbyło się zgro
madzenie wójtów i naczelników powiatowych

w Gracu, a w dzień św. Szczepana odbędzie 
się w Lincu wiec właścicieli ziemskich gór- 
no-austryackich. W Gracu nic ukazał się na 
zgromadzeniu nikt z tak zwanego stronni
ctwa „Starych", to jest z partyi Kaisersfelda, 
która zawsze jeszcze w Styryi rej wodzi. 
Głównym mówcą był niejaki p. Krepesz, pre
zes Izby handlowej, który przyznał się otwar
cie, iż nie jest rolnikiem i o sprawie regu- 
lacyi podatku nie ma wyobrażenia, że więc 
sąd swój opiera na tern, czego się dowiedział 
od drugich Pomimo to sypał jak z rękawa 
frazesy i fałszywe cyfry ku wielkiemu zbu
dowaniu słuchaczów. Godzi się jednak zano 
tować w pamięci jedną prawdę, którą ten 
mówca wypowiedział a którą słuchacze okla
skami powitali. „Wysokiej naszej taryfy, rzekł 
on, nie zawdzięczamy ani komitetowi ośmna
stu. ani komisyi centralnej, ale naszym włas 
nym mężom zaufania, naszej komisyi krajo
wej. Jeżeli krajowcy zasiadający w komisyi 
naszej wykazali tak wielkie plony, to rzecz 
prosta, że ziemia nasza płacić musi wygóro
wany podatek. Kraj w smutnej pamięci za
chowa nazwiska tych ludzi, którzy nie umieli 
być zastępcami ludu i bronić jego interesów." 
(Żywe oklaski). Otóż w tych słowach jest 
nieco prawdy i niepowinniby o niej zapo
mnieć ci mówcy, którzy będą głos zabierali 
w Lincu. Według uchwał komisyi krajowej 
byłby udział Styryi w ryczałtowej kwocie 
podatku wynosił ?•& pre., a komisya central
na, na którą Styrya narzeka, zniżyła ten u- 
dział do 6‘6 pre. Podobnież w Niższej Au
stryi komisya krajowa obliczyła taką sumę 
dochodu z gruntów, że udział tej prowincyi 
byłby wynosił 1 3'2 pre., a według uchwał 
komisyi centralnej ma on wynosić tylko 12\2 
prę. Widzicie, jak są bezpodstawne, jak sztucz
nie wywołane te głośne jęki boleści. Służą 
one jednak wybornie do celów politycznych 
i w tern jedynie trzeba szukać klucza do zro
zumienia całej tej agi tacy i. U niemieckiego 
chłopa umysł jest spokojny, myśl jego naj
chętniej płynie korytem, które wyżłobiła tra
dycja. Od czasów Ferdynanda, od zamieszek 
religijnych, stłumionych wówczas za pomocą 
pożogi i miecza, włościanin w tych krajach 
trzymał się duchowieństwa. Stronnictwo li
beralne tylko wr miastach znajdowało zwo
lenników. wsie wybierały tylko chłopów al
bo proboszczów. Owóż zdarza się dla libera
łów sposobność zabić klin i rozerwać tę spój
nię ludności wiejskiej. Kwesty a podatku, tak 
prosta i jasna i każdego dotykająca, może 
stać się tym klinem. Ludność wiejską jak 
•łatwo byle ozora o bałamucić, to wy w Gali
cji podobno wiecie'najlepiej. Tu u nas trze
ba w nią tylko wmówić, że stronnictwo kon
serwatywne, które jest teraz u steru, spro
wadziło na nią ten ciężar, że, sojusz jej re
prezentantów z Polakami i Czechami winien 
jej pokrzywdzeniu, a skoro chłop raz temu 
uwierzy, duchowieństwo i w ogóle konser
watyści utracą od razu ten mir, jakiego do
tąd używają.

Jak dalece groźnein jest położenie dla 
stronnictwa konserwatywnego, daję miarę o- 
świadczenio przesłane do Gracu przez posłów 
styryjskich, a podpisane także przez tych, 
którzy należą do klubu lir. Hohenwarta. Przy
rzekają oni z pominięciem względów' politycz
nych stawić opór rządowi, jeśli rząd nieza- 
pobieży przeciążeniu Styryi podatkiem. Po
dobne oświadczenie uczynią niewątpliwie po
słowie konserwatywni z Górnej Austryi. Wie
dzą oni doskonale, że rząd, choćby chciał, 
nic tu poradzić iiiemożo. Rządowi nic przy
służą prawo kontroli naci uchwałami komisyi 
centralnej. Gały dalszy proceder w tej spra
wie najdokładniej przepisują ustawy, które 
przez rząd wykonano być muszą. Pomimo to 
niewahało się ośmiu członków stronnictwa, 
które popiera rząd w imię zasad i politycz
nych swoich dążności, przyjąć solidarność z 
przeciwnikami tego rządu, w sprawie o któ
rej mowa. Powszechno tu panuje przekona
nie, że rząd pomimo tego zwycięży. Ale 
stronnictwo prawicy będzie musiało rozwinąć 
wdele taktu i zmysłu politycznego, aby bez 
szkody przebyć ten szkopuł, który mu znie
nacka pod nogami z ziemi wyskoczył. Można 
mieć nadzieję, że rozum i powaga przywód
ców podołają temu zadaniu. Ale dalszy prze
bieg agitacyi między ludem może im utrud
nić albo ułatwić ich zadanie. W niższej Au
stryi przez jakiś czas huczeć będą Schónerer 
i consortc.s, ale wielkieh rzeczy nie dokażą. 
Lud wiejski w tej prowincyi jest nadto za
możny, żeby dla kilku złotych podatku chciał 
znosić niewygodę mityngów i zapalczywych 
móu’ek. Jak rzeczy pójdą w Styryi, trudno 
dziś jeszcze przewidzieć, ruch się dopiero za
czyna. W Górnej Austryi jest perspektywa groź
niejsza. Jak jaskółki przed słotą, zjawiają się 
tam drobne, pokutne ambieyjki, o których nikt 
wczoraj nie wiedział. Nowe nazwiska popula
ryzują się w oka mgnieniu. Kto sześć tygo
dni temu słyszał o Kirchinaierze? Hyły obe 
rzysta, wydawał tygodniowe pisemko dla ludu, 
zaczepiając tu i owdzie tych, co go nie pre
numerowali. Dziś on w tym małym kraiku 
najpopularniejszym może człowiekiem. Zawo
łany mówca ludowy, człowiek małej nauki 
ale gorących uprzedzeń, nieznający skrupułów, 
nieodłącznych od wyższej umysłowej ogłady, 
wytyka on sobie drogę po gruzach tego, co

jest. Za nim podobno stoją ludzie umysD'.,; 
wyżsi, którzy mniemają, że w danej eh"  ̂
zepchną tego figuranta i sami ster do $  
wezmą. Ale takie rachuby zawodzą.

S P M W Y  M0UAKCHI1
Na posiedzeniu centralnej komisyi P" 

datku gruntowego z dnia 0 b. m. wniósł 1; 
W a l t e r s k  i r c h e n, aby wszystkie W  ■ 
styryjskie zniżono ryczałtowo o 10 proc®1' ’ 
Wnioskowi temu sprzeciwili się hr. BelrułJ 
bar. Apfaltrern i dr. Rziha; ostateczni® 
wniosek dr. Palackiego uchwalono wyhjjj 
komisyę z 5 członków i polecono jej zb"® j  
i zdać w przeciągu 24 godzin sprawę tak 
wniosku p. Walterskirchena jak i z petye.'J 
nadeszłych ze Styryi.

Przy obradach nad taryfami Dolnej 
stryi dr. Kaiser usiłował wykazać, że oszaf°l 
wanie w tym kraju w porównaniu z iimel11̂ 
prowincjami jest nader wysokie. Z 14 mih°' 
nów podniesiono czysty dochód na 20 mil'1’’ 
nów, podczas gdy Galicyę, której od e*a"'' 
ostatniego katastru przybyło 1231/* mil k ":l” 
drutowych uprawnego g runtu , oszaco^a"0 
tylko na 25 milionów czystego dochodu. P° 
czas gdy w Dolnej Austryi oszacowano " 
niektórych okręgach czysty dochód z iuoiAr" 
ziemi pszenicznej na 20 zł. 50 ct., w Ga*1' 
cyi są okręgi, w których dochód ten osza--0' 
wano na 6 zł. 50 ct. do h zł. 50 ct. Gru" 
żytni oszacowano w Sechshaus na 32 zł Pf 
morga, zaś w najurodzajniejszych części'*1 
Galicy i tylko na 8 zł. Tak samo ma się rzcy: 
co do ogrodów i winnic, które w Austr)1 
wyżej oszacowano niż w prowincyach poi"' 
dniowych. Mówca wnosi, aby komisya wszy-j' 
kie pozycye taryfy dla Dolnej Austryi zniżył" 
o 5 pre., w skutek czego projektowane p°‘J  
wyższenie podatku w Dolnej Austryi został"1-') 
zredukowane z * 80.000 na 340.0o0zł. Na prz}' 
padek odrzucenia swego wniosku prosi mo\v<‘:l 
aby wniosek ten przekazano tej sainej koiniĄ- 
która zająć się ma zbadaniem wniosku WaH 
terskirchena. Nad wnioskim dr. Kaisera ")* 
wiązała się dość obszerna rozprawa, w której 
brali udział głównie galicyjscy członkowi' 
komisyi. P K r zec  z u n o w i c z dowodził, 
Galicja w porównaniu z Dolną Austryą j®'Ł 
raczej za wysoko niż za nisko oszacowaną- 
Większe obciążenie Galicyi jest wprost ni®' 
możliwem. Zważyć należy, że za czaso" 
pierwszego katastru Wiedeń liczył 300.<>01 
mieszkańców, gdy o'.cenie ma ich milion. :1 
bliskość stolicy wychodzi na dobre główni" 
Dolnej Austryi. Stosunki ekonomiczne w Ga
licji są zresztą tego rodzaju, że proponowany 
przez komitet czysty dochód jest raczej za 
wysoki niż za niski. W tym samym duch" 
przemawiali pp. Jasiński i Rylski, który gl oy- 
nie wskazywał na niekorzystne stosunki kii' 
matyczne naszego kraju. Pp. Streeruwitz 1 
hr. Belrupt oświadczyli się przeciw proce"' 
towemu zniżeniu taryfy dolno-austryackicj- 
natomiast obaj, a także sprawozdawca dr- 
Rziha poparli jego wniosek ew-entualny, który 
też znaczną większością został uchwalony.

Przy obradach nad taryfami dla Górnej 
Austryi wniósł p. Doblhammer lOproeent"' 
we zniżenie, a ewentualnie przekazanie teg" 
wniosku komisyi. W ciągu debaty, jak" 
wywiązała się nad temi wnioskami, n.idmiH 
nił p. Doblhammer, że zaniepokojenie ludnę: 
ści wiejskiej, o klórcm tyle rozpisują się 
dzienniki, jest. po części mituralnem, po czę
ści sztucznie rozbudzonem. Naturalnem jo»Ł 
ono o tyle, że ludność wiejska przestraszę"" 
jest wysokieini oszacowaniami; ale jest on" 
także sztucznein, ponieważ ta obawa Iiuln"! 
ści wyzyskiwaną jest przez partyę liberalni 
jako środek agitacyjny przeciwko partyi kou; 
ser waty wnej. Komisya uchwaliła przekaz"" 
wniosek Doblhammera komisyi.

Następnie przyjęto taryfy klasyfikacji"" 
dla Morawy. Szlązka, Czech, G a l i c y i  i !>■*' 
kowiny prawie bez dyskusji według wili"' 
sków komitetu. Tylko przy obradach nad 
taryfami galicyjskiemi zainterpellował Wid' 
terskirchen, dlaczego wnioski komitetu 181" 
różnią się od sprawozdania komitetu objazdo
wego. Przeciw uchwałom powziętym co d° 
taryf dla Morawy założył p. Walterskirchc" 
protest. W końcu wybrano komisyę dla z ha' 
dania wspomnionych wyżej wniosków i " ' 
chwalono, że członkowie centralnej komis}) 
z Polnej i Górnej Austryi i Styryi mają by" 
zaproszeni do obrad w tej komisyi.

S P M W Y  ZA G M IICZNE
(Czyimośći kom isyi d u n a jsk ie j.

Najświeższe sprawozdania z posiedzę" 
komisyi dunajskiej brzmią dosyć niepomyęd' 
nie. Na joduem z ostatnich posiedzeń mi"'1 
delegaci Anglii i Rossyi przemawiać za te"1: 
ażeby w razie nie dojścia do skutku komis)1 
mięszanej, upoważnić komisyę europejską d" 
czuwania nad linią Dunaju pomiędzy Żela*' 
nemi wrotami a Gałaczem. Nie zgodzili się 
jednak na ten projekt iuni delegaci, \Vedł"la
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Jednej pogłoski uchwalić miano na ostatniem 
P°siedzeniu. ażoby komisya mieszana rozstrzy ■ 
gała większością głosów, a w sprawach waż- 
jjlejszych jednogłośnie; według innej znowu, 
jj°piero na późniejszych posiedzeniach ma 
być powzięte postanowień e, w jaki sposób 
Uchwalać ma komisya mieszana i w jakiej 
'Uierze służyć ma komisyi europejskiej pra- 

kontroli nad komisya mieszaną. Dotych- 
Cz«  zatem prace komisyi europejskiej ogra
niczy^ się na tem, że się nakoniec zdecy
dowano na utworzenie komisyi mieszanej pod 
Przewodnictwem Austro-Węgier. Ale kwestya 
głosu rozjemczego zostaje jeszcze w zawie- 
?zeniu. Że strony angielskiej przewidywany 
Jest wniosek w tym duchu , żeby komisya 
?dięszaua uchwalać mogła tylko jednogłośnie 
1 ^eby oprócz tego wszystkim rządom służyło 
Prawo odwołania się do komisyi europejskiej 
Przeciw wszelkim rozporządzeniom komisyi 
JOięszanej. Ze strony rossyjskiej objawia się 
akże życzenie przyjęcia systemu uchwał jed

nogłośnych z prawem odwoływania się człon- 
*?w komisyi mieszanej niepodzielających zda- 
JJla jednomyślnego do komisyi europejskiej, 
lustro-W ęgry, Niemcy i Włochy proponują 
Przyjęcie systemu rozstrzygania większością 
głosów, z głosem decydującym prezesa w ra- 
Zi:- równej liczby głosów," ale bez wszelkiego 
obwoływania się. Niewiadomo jak się skoń- 
Czy i czy rychło się skończy ta różnica za- 
Patrywań i kiedy przyjdzie do porozumienia. 
Nadmieniają w końcu, że przeciwnicy tego 

, ant-projet czynią wszelkie możliwe zabie- 
ażeby nie dopuścić do przyznania Austro- 

, ęgrom głosu rozjemczego. Zastanawia także, 
Ze delegat Porty zastrzega udział dla Turcyi 
^  komisyi mięszanej. W razie dopuszczenia 

urcyi, domagałaby się zaraz tej samej pre- 
r°gatywy Rossya.

(Zniesienie sądu wojennego  
w Strasslmrgui.

Niezrażony polemiką, jaką przeciwko 
niemu podniosły niektóre dzienniki niemie
ckie, namiestnik w Alzacyi i Lotaryngii, hr. 
Manteufel, nietylko słowem, ale i czynem 
łrzyma się planu, jaki sobie wytknął, to jest 
łagodnych i umiarkowanych rządów. Nowy 
tego dowód złożył przez wyjednanie u Cesa
r a  W ilhelma zezwolenia na przedłożenie ra- 
dzie związkowej projektu zniesienia sądu wo
jennego w Strassburgu. Gazeta A-lzacko-Lota- 
rynyska pisze o tem jak następuje:

„Rozporządzeniem jenerał-gubernator-
stwa w Strassburgu z dnia 19 grudnia 1870 
roku ustanowione zostały dla Alzacyi i Lo- 
^ryngii dwa stałe sądy wojenne w Metzu i 
^Irassburgu. Jurysdykcya ich rozciągała się 
j^etylko na właściwe polityczne przestępstwa, 
lecz także na pewne kategorye zwyczajnych 
Przestępstw i przekroczeń. Ustawą z d. 12 
hpea 1x71 został zniesiony sąd wojenny 
^  Metzu, a kompeteneya sądu wojennego 
JJ Strassburgu rozciągniętą została na całą 
Alzacyę i Lotaryngię, z ograniczeniem jej 
•Jednakże wyłącznie do przestępstw politycz- 

ych. w  tym ograniczonym zakresie kompe- 
encyi funkeyonował sąd wojenny w Strass- 
JUrgu i po zaprowadzeniu praw cesarstwa, 

J'°nieWaż ustawa sądownicza pozostawiła go 
tk n ię ty m . Jednakże zmiana, jaka nastąpiła 

organizacyi sądów i procedurze karnej 
7 8kutek zaprowadzenia praw niemieckich 

d- 1 października 1*79 r., czyniła potrze- 
ne,n zastanowienie się nad dawniej już bra- 
\  pod rozwagę kwestya, czy wobec spokoj - 

• eJ i lojalnej postawy ludności potrzebnem 
J , 1 dalsze istnienie sądu wyjątkowego nawet 

tak oe-rfl.nie7.rm*. inrvsdvkcva. Dokładne

nikom tureekiem za informacyę, jakie stano
wisko zająć mają w rokowaniach majacych 
za przedmiot sprawę grecką. Jakkolwiek okól
nik ten jest poniekąd parafrazą noty z dnia 
14 b. m., zawiera jednak kilka nowych szcze
gółów, wyjaśniających stanowisko Porty. As- 
sim basza występuje szczególniej stanowczo 
przeciw mmemaniu, jakoby Grecya swojem 
zachowaniem się podczas wojny serbsko-tu- 
reckiej i rossyjsko-tureckiej uzyskała pewne 
prawo do odszkodowania. Twierdzenie powyż
sze znajduje odparcie nietylko w okolicz
ności, że Grecya znajdowała się podówczas 
w stanie zupełnej niemocy zbrojnej, ale także 
w fakcie, że Porta przez cały czas trwania 
wojny utrzymywała na granicy greckiej 30 
do 40 tysięcy wojska w pogotowiu, i że część 
floty tureckiej krążyła nieustannie na wodach 
greckich, które to siły zbrojne, gdyby nie 
były zostały zatrzymane w skutek dwuznacz
nego stanowiska Grecyi, mogły były zostać 
użyte na innych punktach zagrożonego pań
stwa i obrócić może szanse wojny ua korzyść 
Porty. Okólnik czyni dalej wzmiankę o za- 
znaczonem już w nocie wyzywającem stano
wisku Grecyi, o jej uzbrojeniach,"pożyczkach 
i t. p., a to w celu dowodnego wykazania, że 
Grecya w przeciwstawieniu do Porty, prze
strzegającej pokoju, zagraża pokojowi. i\fimo 
tak wyzywającego stanowiska Grecyi, Porta 
jednakże gotową jest do ofiar, do których sie 
zobowiązała ze względu na uszanowanie dla 
życzeń wypowiedzianych na kongresie ber
lińskim przez mocarstwa. Mocarstwa jednak 
powinny słusznie ocenić położenie i wielkie 
ofiary poniesione już przez Portę, i skłonić 
Greeyę, ażeby roszczenia swoje obecne któ 
rych Porta me mogłaby nigdy wypełnić, ze
chciała zredukować.

zbad
ograniczoną jurysdykcyą. 

tanie tej kwestyi tem było potrzebniej- 
e,,b że z mocy praw cesarstwa zbrodnia 

će ^ stanu o ile jest wymierzoną przeciw 
sarzowi lub państwu, podpada pod kom- 

^ .  acyę trybunału państwa, utrzymywanie 
t e / " 1 0s°hnej nadzwyczajnej jurysdykcyi dla 

gę rodzaju zbrodni nie zdawało się bynaj- 
potrzebnem. ' ' '

d nTe względy jak również wzgląd na
• chczasową działalność sądu wojennego 

^prowadziły do przekonania, że bez szkody 
-. vvVmiaru sprawiedliwości, może być za-
tjowadzoną we wszystkich sprawach, które 

J Jczas jeszcze podlegały juryzdykeyi sadu 
°)ennego.

^  W zaufaniu, że i wówczas, gdy do
^.ydania werdyktu trzeba będzie powołać przy- 

ęgłych, nie będą się oni kierowali politycz- 
zapatrywaniami i tendeneyami lecz je 

jnie sumienuem przekonaniem o winie lub 
*e^iun°ści podsądnego, namiestnik cesarski 
niósł się do cesarza z prośbą o upoważnie- 

: k do przedłożenia radzie związkowej pro- 
l tu ustawy znoszącej sąd wojenny w Śtrass- 
, rgn. Zezwolenie to, jak słyszeliśmy, udzie- 

nem już zostało przed kilkoma dniami, a 
i em przedłożenie projektu wspomnionego

ezzwłocznie nastąpi.

( t> k ó lu ik  P o r l y  w s p r a w ie  g r e c k ie j )
, .  Po nocie do mocarstw w kwestyi grec- 
jjtnj rozesłała Porta prawie jednocześnie o- 
sńlnik do swoich pełnomocników dyploma
tycznych za granicą. Jest to depesza charak- 
teru ściśle poufnego i służyć ma pełnomoc-

w języku angielskim. Rzetelny znalazca tej ksią
żeczki otrzyma 5 zł. w. a. nagrody.

(i)  W dyccezyi przemyskiej obrządku 
łacińskiego zmarli: ks. Paweł Niemiec, pleban 
w Kobylance, administracyę objął miejscowy 
wikary ks. Antoni Walawender; i ks. Stanisław 
Staszewski, pleban w Bachorcu, administracyę 
powierzono miejscowemu wikaremu, ks. Janowi 
Antoszowi. Ks. Jan Tokarz, wikary w Rzepni- 
ku, instytuował się na probostwo w Tutomie ; 
ks.’ Józef Witkowski ekspozyt w Wójtowej, ua 
probostwo w Trześni : ks. Jakób Aiałas, ple
ban w Rzepienniku, na probostwo w Binaro- 
wej; ks. Jan Juszczyk, pleban w Binarowy, na 
probostwo w Rzepienniku. Ks. Piotr PLetrzycki, 
pleban w Lubli, zrezygnował z tego benefieyum; 
administracyę objął Karol Gessing. Konsystorz 
biskupi przeznaczył ks. Wawrzyńca Pitszaka, 
byłego administratora probostwa w Tutomie, na 
ekspozyta do Wojtowej, i nowowyświęeonych ka
płanów jako wikarych: ks. Szymona Gorczycę 
do Jasła; ks. Jana Stocha do Sanoka; ks. Mi
chała Beistcra do Pysznicy i ks. Franciszka 
Zająca do Racławic.

W skutek zaczadzenia utraciły 
życie w Krzywołukach, w powiecie czortkow- 
skim, włościanka Paraszka Kotykowa i jej 16- 
letnia córka Tekla. Nieostrożność ofiar, które 
za wcześnie zatkały piec w izbie, była powodem 
wypadku

t  Michał Chasles, znakomity matema
tyk francuski, który wielkie zasługi położył 
mianowicie na polu geometryi analitycznej, 
umarł przedwczoraj w Paryżu w 87 roku życia

— Znakomity malarz węgierski, Mi
chał Munkacsy, zamieszkały w Paryżu, otrzy
mał od Najj Pana w uznaniu zasług na polu 
sztuki szlachectwo węgierskie z przydomkiem 
„de Munkacs".

Gazeta Lwowska z dnia 23 grudnia 1880.

.=> Ks. dr. Łukasz S o leck i, prałat 
i członek Rady szkolnej krajowej, darował gmi
nie Hoduwiea kwotę 100 zł. na budowę szkol
nego budynku.

(m) O dsłonięcie pomnika ś. p. Ar
tura Grottgera w kościele 00. Dominikanów 
we Lwowie nastąpiło dzisiaj z rana w spo
sób uroczysty. Akt odsłonięeia pomnika po
przedziło nabożeństwo, podczas którego chór 
męzki odśpiewał mszę żałobną. Świątynia by
ła przepełniona publicznością. Po nabożeń
stwie wygłosił ks. Siemieński mowę, w której 
wymownemi słowy podniósł geniusz i zasługi na po
lu ojczystej sztuki położone przez nieodżałowanego 
artystę, zmarłego w kwiecie wieku, w pełnym 
rozwoju talentu i natchnienia. Po mowie na
stąpiło odsłonięcie i poświęcenie pomnika. Usta
wiony jest w pierwszej kaplicy na prawo od 
wchodu, a wykonał go, jak wiadomo, krakowski 
rzeźbiarz, p Gadomski z białego marmuru kar
raryjskiego. Pod blokiem marmurowym stoi 
geniusz, który wieńcem laurowym zdobi nie
śmiertelne dzieło mistrza, Wojnę, i trzyma w 
ręku medalion z jego popiersiem.

K olej Karola Ludwika obdarzy
ła prawdziwie hojną koiendą swych funkeyo- 
naryuszów Jak się dowiadujemy, na wuiosek ge
neralnego dyrektora i w uznaniu gorliwości w 
pełnieniu obowiązków tak urzędników jak i 
służby kolejowej , postanowiła rada zawiadow- 
cza tej kolei awansować z Nowym Rokiem 220 
urzędników i 221 ze służby kolejowej. Urzę
dnicy i słudzy kolejowi nieobjęci powyższym 
awansem dostaną remuneracyę na kolendę a 
mianowicie otrzymają tak urzędnicy jak i słu
dzy, pobierający aż do 1200 zł rocznej pensyi 
włącznie, połowę — urzędnicy zaś od 1400 zł. 
rocznej pensyi począwszy, jedną trzeeią część 
swej płacy miesięcznej. Słudzy kolejowi, których 
awans noworoczny nie wynosi więcej niż 50 zł. 
otrzymają, chociaż awansowali, także połowę 
swej płacy miesięcznej jako kolendę. W czasach, 
kiedy inne wielkie przedsiębiorstwa a osobliwie 
koleje redukują liczbę i płacę swych funkcyo- 
naryuszów, z podwójną przyjemnością zapisać się 
godzi taką wiadomość. Świadczy ona nietylko o 
świetnym stanie kolei, która m oże taką ko- 
lendą obdarzyć swych urzędników, ale i o szla
chetnych, humanitarnych pojęciach rady nad
zorczej i generalnej dyrekcyi, które w tak pię
kny sposób idą za hasłem succes obliye.

~~ stan  powietrza zmienił się nare
szcie na lepsze od wczoraj wieczora. Dziś mamy 
śliczny suchy i słoneczny dzień zimowy, szkoda 
tylko, że bez sanny.

O gień kom inowy wybuchł po dwa- 
kroć w domu pod 1 ] ij przy ulicy Ormiańskiej, 
został jednek wcześnie ugaszony.

* Z ap isk i p o licy jn e . Skradziono panu 
M. A. z komórki domu pod 1. *’3 przy ulicy 
blacharskiej 12 koszul damskich, 5 poduszek 
i wierzchni surdut letni. — Straż policyjna are
sztowała Maryę Bełkol, poszlako waną o kra
dzież 42 zł., dokonaną przed kilku dniami u 
pani M. D. — Złożono w policyi srebrny ze
garek znaleziony na Wałach hetmańskich. — 
Pani A. B. zgubiła w dniu 19 b. m. srebrną 
portmonetkę w kształcie paczki związanej sznur 
kiem, znaczoną literami A. B., wewnątrz pąso
wym atłasem wyłożoną, a pan L. M. książę 
czkę oprawną w czerwoną skórkę z notatkami

—  Pani Lesseps, małżonka znanego 
przedsiębiorcy francuskiego, twórcy kanału Su- 
ezkiego, odznaczona została przez króla hiszpań
skiego Alfonsa wielką wstęgą orderu Maryi Lu
dwiki.

- Pew ien dobroczyńca, którego 
nazwisko dotychczas nie jest wiadome, według 
dzienników węgierskich ofiarował na różne cele 
dobroczynne milion guldenów, a to po połowie 
dla Przedlitawii i Węgier. W Peszcie opowia
dają sobie, że dobroczyńcą tym jest nowozało- 
żony bank krajów koronnych.

— Trzęsienie ziem i nawiedziło dnia 
18 b. m. okolicę Charleville w Irlandyi.

— W ielkie mrozy od dłuższego już 
czasu panują w Szkocyi. podczas gdy w Anglii 
podobnie jak na kontynencie, zima jest bardzo
łagodna

— Przed sadem przysięgłych w Wie- 
! dniu od kilku dni toczy się ostateczua rozprawa 
' w procesie przeciw braciom Fryderykowi i Ka

rolowi br. Neugebauer-Caden, oskarżonym o po
pełnienie całego szeregu oszustw. Starszy z 
oskarżonych, 37 letni Fryderyk, był dawniej 
urzędnikiem kolei Karola Ludwika, utracił je
dnak w r. 1878 posadę, połączoną z docho
dem 2.200 zł. rocznie, z powodu długów i za
niedbywania służby, poczem był bez zatrudnie
nia. Młodszy, Karol, między innemi wyłudził 
od jakiegoś łatwowiernego pewną sumę pod po
zorem, że wynalazł piec, którym cały Wiedeń 
naraz możnaby ogrzać!

— Powódź skutkiem wylewu rzeki 0- 
kry, według depeszy z Brunświku, zniszczyła 
w kilku miejscach drogę żelazną Harcu. Zagro
żony był nawet dworzec bruuświcki. Ruch nie
możliwy.

— Sędziwy wiek. W szpitalu w Ko
wnie zmarła w tych dniach Rozalia Urbanowi-
ezowa w setnym drugim roku życia.

— Mrozy w R zym ie. Zdaje się, że
zima w tym roku przeniosła się z północy na 
południe. Podczas gdy bowiem za Karpatami 
od dwóch tygodni panowała odwilż, na połu- 
dniowem wybrzeżu półwyspu Krymskiego nastą
piły po dniach ciepłych i słonecznych niespo
dziewanie mrozy, które dochodziły do 7 stopni. 
Mrozy te zagrażają zniszczeniem wielu roślin 
delikatnych i mogą znacznie powiększyć szkody, 
jakie wyrządziła już ogrodnikom w Krymie ze
szłoroczna ciężka i długa zima.

—  Palenie zw łok . Rada gminna mia
sta Rzymu zezwoliła na wybudowanie pieca do 
palenia zwłok na tamtejszym cmentarzu.

—  Rom antycznego zajścia widownią 
był w tych dniach Wiedeń. W śpiewaczce ope
ry, pannie Bianchi. rozkochał się namiętnie 
23-letni syn zamożnej właścicielki domu G....r. 
Śpiewaczka na wszelkie, ekscentryczne oczywi
ście oznaki miłości ze strony młodego wietrz- 
nika okazywała zupełną obojętność, akiedyG..._ 
stawał się nawet uprzykrzonym i natarczywym, 
wezwała opieki policyi. Okoliczności te wzbu
dziły w G...r „heroiczne postanowienie“ ; umy
ślił „wykraść11 bogdankę i w  tym celu ułożył 
się z fiakrem teatralnym, że kiedy po przedsta 
wicniu odwozić będzie pannę Bianclu z jej matką 
do domu, zatrzyma się przed domem tak długo 
tylko, żeby ta ostatnia mogła wysiąść, poczem 
zatnie konie i popędzi z panną na plac przed 
akademię handlową, gdzie niecierpliwy Romeo 
będzie oczekiwał Julii. Tymczasem niedyskre 
tny dorożkarz wypaplał rzecz całą i G .. r przy- 
aresztowany został na placu przed akademią

handlową przez ustawionych tam już agentów. 
W śledztwie pokazało się, że nieszczęśliwy ko
chanek, przebywszy przed rokiem tyfus, cierpi 
od tego czasu na umyśle.

— W ielki popłoch panuje we wszy
stkich londyńskich magazynach mód. Izba lor
dów bowiem, ukonstytuowana jako najwyższy 
trybunał Anglii, orzekła właśnie, że żaden mąż 
nie może być pociągany do odpowiedzialności 
za wydatki, poczynione przez żono w rzeczach 
toalety, jeżeli w ogólności wyznaczył jej pewną 
stałą sumę na ten cel i regularnie ją wypłaca.

— Ośm ioletni samobójca. Przed kil
koma dniami przy Saint-Dominiąue w Paryżu, 
chłopczyk ośmioletni skoczył z szóstego piętru 
na bruk i zabił się na miejscu. Przed wyko
naniem samobójstwa dziecko to napisało kartkę 
do rodziców, w której za powód rozpaczy podaje 
„nudy“ .

— Manewry u Zulów. W jednym z 
odczytów publicznych znanego podróżnika po 
Afryce, dr. Holuba, znajdujemy zajmujący opis 
wojska tyle głośnych w ostatnich czasach Zu- 
lów afrykańskich, zwycięzców z pod Isanduli. 
Taktyczne wykształcenie tego plemienia murzyń
skiego, zdaniem dr. Holuba, żywo przypomina 
starospartański rygor wojskowy. Już piętnasto
letnie wyrostki stawać muszą pod chorągwiami, 
a pułki złożone z nowozaeiężnych nazywają się

młodemi“ ; starsi zaś i doświadczeni wojownicy 
tworzą osobne pułki, które stanowią rodzaj 
gwardyj królewskich. Prelegent był świadkiem 
jedynych w swoim rodzaju manewrów, zarzą
dzonych jeszcze w czasie pokoju przez byłego 
króla Cetewayo. Ten ostatni kazał znaczne 
wzgórze obsadzić kilku młodym pułkom, a na
stępnie zdobywać je przez odpowiednią liczbę 
starych pułków. Młodzi wojownicy trzymali się 
dzielnie i odparli kilka szturmów. Wtedy sta
rzy, pałając strasznym gniewem, pospieszyli do 
domów po swoje oszczepy, co za ich przykła
dem uczynili także młodzi, poczem wywiązała 
się formalna bitwa, albo raczej rzeź, której 
król położył koniec dopiero wtedy, gdy 406 do 
500 wojowników z obu stron zalegało już po
bojowisko, bądź zabitych, bądź też ranionych.

N o kit ki literacko-arty styczne.

(Sz ) Do poważniejszych wydawnictw 
we Lwowie należy obecnie wychodząca nakła
dem księgarni Gubrynowicza i Schmidta B i
blioteka powieści, podróży, pamiętników i 
opowiadań historycznych. Kierunek ten po
ważniejszy objawił się zwłaszcza od kilku lat 
ostatnich, od chwili, kiedy obok czysto belle 
trystycznej treści i przekładów Biblioteka po
częła umieszczać Opowiadania historyczne dr. 
Antoniego J. Krok pierwszy na tej drodze wy
dawnictwa nie pozostał ostatnim. -W ostatnich 
czasach do przekładów dzieł autorów zagrani
cą popularnych i cenionych, przybywały coraz 
liczniejsze prace oryginalne J. I. Kraszewskie
go, A. Wilczyńskiego, Morzkowskiej, Przybo- 
rowskiego, Orzeszkowej i innych. Obecnie zaś 
widzimy z przyjemnością, że program, zapowie
dziany w tytule, urzeczywistnia się coraz peł- 
nisj. Przeglądając tomy rocznika ubiegłego, za
trzymują uwagę naszą dwa tomy Szkiców hi
storycznych L. Kubali, dzieła znakomitego 
które znalazło jednogłośne niemal uznanie w 
krytyce polskiej. Z powieści spotykamy utwór 
słynnego węgierskiego pisarza M. Jokaya pod 
tytułem Nowy dziedzic i powieść J. L Kra
szewskiego pod tytułem Pan z Panów. Powie
ścią tą rozpoczyna się nowy rocznik Biblioteki. 
Po niej doprowadzona została prawie już do 
końca ważna publikacya, Pamiętniki Józefa 
Wybickiego, w dawnej edycyi już dawno wy
czerpane. Najnowsze zeszyty Biblioteki zawie
rają koniec Pamiętników  i peczątek powieści 
J. Zacharyasiewicza Teorya pana Filipa. Da
lej zapowiada prospekt prace Wiśniowskiego 
Sygurda, Sewera, Cerlicza Sasa pracę pośmier
tną i innych.

Z Izby sadowej.

(Rozbójnicze morderstwo).
(L) Pod przewodnictwem radcy, p. U 1 e- 

g o, toczy się od wczoraj w lwowskim sądzie 
karnym rozprawa główna przeciw Daćkowi 
W o ło s k o w i ,  którego zastępca prokuratoryi, 
p. Ż m in k o w s k i ,  oskarża o zbrodnię rozbój
niczego morderstwa.

Jankel Stallmeister, wiernik Izaaka Briih, 
przedsiębiorcy wyrębu lasów w Sałaszach, wy
szedł dnia 8 lipca r. b. rano do lasu, ażeby 
wydać sprzedane drzewo i czuwać nad robotą 
ciesielską, i nie powrócił już więcej do domu. 
Dopiero dnia 11 lipca znaleziono jego zwłoki 
w lesie, przykryte mchem. Lekarze skonstato
wali na zwłokach złamanie kości czaszkowych, 
zmiażdżenie kości twarzowych, tudzież złama
nie 11 żeber po obu stronach mostka, który 
także był zgruchotany. Opinia publiczna we wsi 
rzuciła podejrzenie na Daćka Wołoska, jako 
sprawcę tego morderstwa. M ytoczono śledztwo, 
które równie jak rozprawa, wykazało następu
jące poszlaki: Daćko, zarobnik, mieszkający
przy ojcu, wyszedł z domu dnia 8 lipca bardzo
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rano do lasu z siekierą, którą pożyczył dniem 
przedtem u Lucia Dziuby. Około godziny 8 
wrócił do domu na śniadanie, poczem znowu 
udał się z siekierą do lasu. Po drodze spotkał 
Dziubę, który żądał zwrotu siekiery, ale Daćko 
twierdził, iż potrzebuje jej jeszcze do zrębania 
jednej sosny W tym czasie widziała Hanuśka 
Starodub Jankla w towarzystwie Daćka Woło
ska niedaleko miejsca, na którem w trzy dni 
później znaleziono zwłoki Jankla, a Łuć Trynka, 
przejeżdżając przez las, widział także w pobli
żu tegoż miejsca Jankla, chodzącego po lesie, 
podczas gdy Wołosko podrębywał sosnę. Po 
rozmowie z Jankiem odjechał Trynko, a sta 
nąwszy na gościńcu, usłyszał’ przeraźliwy, prze
ciągły krzyk i w tej chwili wpadł na domysł, 
że Daóko Wołosko musiał rzucie się na Jan
kla; nie zadał sobie jednak trudu, ażeby zo
baczyć, co się stało. Od tej chwili nikt już 
nie widział Jankla. W kilka chwil po tym 
krzyku przybył do lasu Ołeksa Bahryj i wi
dział Wołoska, na twarzy dziwnie zmienionego; 
zdawało mu się także, że w kieszeniach Woło
ska brzęczały pieniądze. Przybyli także do lasu 
Filemon Smetana i Proc Kocko i pracowali 
wspólnie z Wołoskiem, przyczem zrobili spo
strzeżenie, że tenże wbrew zwyezajowi był 
smutny, zamyślony i zmięszany. Oddając Dziu
bie pożyczoną siekierę, był także zmięszany.

Takie są poszlaki przemawiające przeciw 
oskarżonemu, a że Daćko był zdolnym do po
pełnienia takiego czynu, świadczy według twier
dzenia prokuratoryi, opartego na zeznaniu świad
ków, okoliczność, iż nakłaniał Wasyla Brodiuka 
jeszcze w marcu r. b. do zabicia i zrabowania 
szynkarza w Sałaszach, Froima Katza, a gdy 
Brodiuk nie dał się namówić i twierdził, że 
Katz nie ma majątku, powiedział Wołosko , że 
dobrze by było zabić Jankla Stallmeistra, który 
z pieniądzmi chodzi po lesie. Dalszym ważnjm 
poszlakiem jest okoliczność, że Daćko Wołosko 
d. 10 lipca, a więc przed znalezieniem zwłok 
Jankla, opowiadał w karczmie w Domaszowie, 
jakoby rabin z Bełza oznajmił był Stallmei- 
strowej, iż mąż jej leży w lesie zamordo
wany, przykryty mchem i gałęziami, podczas 
gdy rabin czegoś podobnego nie mówił, cho
ciaż, jak się pokazało d. 11 lipca, fakt ten był 
całkiem prawdziwy. Ile pieniędzy zabrał mor
derca od Jankla, tego niepodobna było spra
wdzić. Wiadomo tylko, że wziął zegarek srebr
ny. Ostatnim poszlakiem jest okoliczność, że 
znaleziono przy oskarżonym przedziurawioną 
dwudziestocentówkę, którą miał Jankiel a której 
żaden z robotników przyjąć nie chciał.

Oskarżony wypiera się stanowczo zbrod. i 
ale nie możo osłabić powyższych faktów. Przy
znaje, iż sam na sam był w lesie z Jankiem 
w krytycznym czasie, przyznaje, że miał siekie
rę. ale przeczy, jakoby zamordował i obrabo
wał Jankla.

Ośmnastu przesłuchanych świadków po
parło swemi zeznaniami poszlaki przytoczone 
przez prokuratoryę.

Wyrok zapadnie dzisiaj.

GOSPODARSTWO I H A N D E L
Szkoły koszykarstwa w Ru

dnika i Kopkach.

(§) Od V /t roku istnieją dzięki stara
niom i ofiarom hr. Ferdynanda Hompescha 
w dobrach jego dwie pożyteczne szkoły, mia
nowicie w Rudniku szkoła koszykarstwa a w 
Kopkach szkoła wyrobu mebli plecionych. 
O stanie obu tych szkół mamy do zapisania 
korzystną opinię tak kompetentnego i nieu- 
przedzonego w żadnym kierunku znawcy jak 
radca ministeryaluy dr. Hermann, który w 
lecie zwiedzał oba zakłady z polecenia mini
sterstwa handlu i w obszeruem sprawozdaniu 
zestawił swoje spostrzeżenia.

"W szkole Rudnickiej kierowanej przez 
Franciszka Stefanka, ucznia Sciejowieckiego 
nauczyciela koszykarstwa, znanego tak pochle
bnie w rozwoju naszego przemysłu domowe
go p. J. G. Karga, zastał p. radca Hermann 
w lecie 11 chłopców i 6 dziewcząt. Była to 
pora najsłabszej frekwencyi, gdyż uczniowie 
zajęci byli w polu. W porze zimowej uczę
szcza do szkoły około 35 uczniów i uczen
nic. Wyroby tej szkoły uznał p. radca Her
mann za stosunkowo' dobre pod względem 
technicznym. W farbowaniu i pleceniu wy
roby wykazują postęp, lakierowanie zaś wy
maga jeszcze pewnego udoskonalenia. W o- 
statnich czasach używano w tej szkole oprócz 
krajowego materyału, łoziny, także osiki spro
wadzanej z okolic koło Rumburga. Ucznio
wie pobierają dziennie zapłatę po 20—23 ct.

Kosze "rudnickiej szkoły mają kształt 
bawarskich wyrobów i przeznaczone są głów
nie dla Wiednia. Próbowano utorować tym 
wyrobom drogę do Rossyi, ale trudności o- 
brotowe nie pozwoliły celu tego osiągnąć.

Surowy materyał do wyrobów koszy
karskich znajduje się w obfitości, gdyż hr. 
Hoinpesch nietylko na własnych gruntach 
podniósł kulturę łoziny, lecz nadto zachętą i 
pomocą pieniężną doprowadził do tego, że

także gminy zaprowadziły tę kulturę na grun
tach piaszczystych, które dotąd odłogiem le
żały. W chwili lustracyi szkoła posiadała tak 
znaczny zapas łoziny, że mogła uczynić za
dość wszelkim zamówieniom. Ponieważ tedy 
materyału nie braknie a uczniowie posiadają 
talent niezaprzeczony i w 3 miesiącach na
bywają wprawy potrzebnej, przeto zdaniem p. 
radcy Hermanna, potrzeba tylko rozwinąć ku
piecki interes, aby koszykarstwm w Rudniku 
stało się źródłem pięknego zarobku dla lu
dności.

Szkoła wyrobu mebli plecionych, zało
żona także dzięki hr. Hompeschowi w Kop
kach, odległych od Ruduika jednę godzinę 
drogi, umieszczona jest tak samo jak szkoła 
rudnicka w odpowiednim i obszernym bu
dynku dworskim. Radca dr. Hermann zastał 
tam 2 ' uczniów. Liczba ta nie ulega znacz
nej zmianie w żadnej porze roku, może tedy 
uchodzić za normalną Uczniowie pobierają 
zapłatę dzienną po 20— 40 ct. Na składzie 
zastał p. radca, dr. Hermann goiowe przed
mioty (stoliki na kwiaty, stoły, krzesła, ka
napki i t. d ) wartości około 250 zł. Nau
czycielem jest były połowy, Jakób Hank, 
który w 14 dniach nabył u p. Kargego w Kra
kowie taką wprawę i znajomość rzeczy, że 
zupełnie odpowiada swojemu zadaniu. Hank 
nie umie ani czytać ani pisać; pochodzi on 
z jednej z tych licznych osad niemieckich, 
które znajdują się między Niskiem a Rzeszo
wem, ale włada także językiem polskim. Lu
dność tych kolonii niemieckich, która zbli
żywszy się do ludności polskiej sąsiednich 
miejscowości, z biegiem czasu straciła swój 
charakter wyłącznie niemiecki, okazuje wiel
ką zręczność i spryt w wyrabianiu mebli 
plecionych. Ta gałęź przemysłu domowego 
posiada tam zatem wszelkie warunki rozwoju 
zwłaszcza w takim razie, jeżeli zdolny nau
czyciel szkoły Hank uzyska sposobność uzu
pełnienia swojej wiedzy w Wiedniu. Już obe
cnie wyroby zakładu w Kopkach mają sto
sunkowo znaczny odbyt w Galicyi i na Mo
rawie a sam zakład wygląda jak mała fa
bryka.

Obie szkoły w Rudniku i Kopkach wy
stawiają chlubne świadectwo ofiarności hr. 
Hompescha i jego troskliwości o dobro ludu 
wiejskiego. Jest to zasługa piękna, która zna
lazła zasłużone uznanie tak u radcy dr. Her
mana, a pośrednio ii rządu jak i w krajowej 
kuratoryi dla spraw przemysłu domowego. 
Usiłowania te zasługują na poparcie mate- 
ryalne ze strony kraju i rządu. Ministerstwo 
w tym roku nie mogło dla braku funduszów 
wyznaczyć subwencyi pieniężnej, ale za to 
w myśl wniosków p. radcy dr. Hermanna 
dostarczyło obu szkołom wiele potrzebnych 
przyrządów i maszyn, które znacznie przy 
czyniają się do podniesienia i udoskonalenia 
produkcyi przemysłowej.

OSTATHIA POCZTA
I z b a  P a n ó w  odbędzie dziś posiedze

nie dla załatwienia kilku pilnych ustaw, mię
dzy któremi znajduje się także ustawa o pro
wizorycznym poborze podatków w pierwszym 
kwartale 1881 roku. Komisya budżetowa tej 
Izby postanowiła zalecić parom przyjęcie tej 
ustawy, a postanowienie swe motywuje wzglę
dami na nieodzowne interesu państwa. Tern 
samem stwierdziła komisya pośrednio, żc le
wica Izby deputowanych odmawiając przy
zwolenia na pobór podatków nie liczyła się 
z interesem państwa.

Pomimo obosiecznego zaprzeczenia Nordd. 
AU(j. Ztg., dzienniki berlińskie przeciwne a g i-  
ta  c y i a n t i ż y d o w s k i e j nie przestają insy
nuować, że ruch ten jest tajemnie popierany 
przez kanclerza. Volksstg. dowiaduje się, że 
duszą antisemickich objawów jest tajny rad
ca Wagener, który ciągle zostaje w blizkich 
stosunkach z ks. Bismarckiem.

Na p o n i e d z i a ł k o w e m p o s i e d z e 
n iu  s e n a tu  f r a n c u s k i e g o  uchwalonem 
zostało, jak już doniósł telegram, wotum n a 
gany dla rządu, z powodu usunięcia emble
matów religijnych ze szkół paryskich. Dy- 
skusya w tym przedmiocie była dość długa. 
Buffet zapytywał, czy prawda jest, że krucy
fiksy i obrazy usuwano w obecności dzieci i 
że je w niektórych miejscach połamano. Jest 
to obrazą uczuć religijnych i niesłychanym 
skandalem. Prezes ministrów Ferry odpowie
dział, że ustawa z r. lsóO nakazuje wykład 
religii, nie przepisuje jednak, żeby emble- 
mata religijne znajdowały się w szkole. No- 
wy regulamin pozostawia woli władz miej 
scowych umieszczenie ich lub usunięcie. Roz
porządzenie prefekta Sekwany zostało nie
zręcznie wykonane, ale obraza religii nie mia
ła miejsca. Buffet odpowiada, że ustawa z r. 
1850 stanowi, iż szkoły mają być wyznanio
we, żc emblematu religijne są symbolem m i
łości, że rząd nie miał prawa antycypować 
nowej ustawy i zakazywać nauczycielom od

prowadzania dzieci na katechizacyę. Rząd je 
dynie jest odpowiedzialnym za to, co zaszło. 
Larcinty zażądał, aby zapytanie Buffeta za- 
mienionem zostało w interpelacyę. Postępo
wanie władz w tym wypadku oburzać musi 
każdego katolika. Herold odpowiada, że roz
łączenie szkoły od kościoła nastąpi mimo o- 
poru przeciwników. Z tego wynika koniecz
ność usunięcia emblematów religijnych, które 
nie zostały umieszczone ani na zasadzie pra- 
w'a ani na mocy regulaminu szkolnego. Pa- 
ris wniósł, ażeby uchwalono przywrócenie 
emblematów na dowód, że chrześcianizm ist
nieje jeszcze we Franc-yi. Rosier wniósł wy 
rażenie ubolewania nad tern zajściem. Po 
przyłączeniu się Parisa do tego wniosku po
rządek dzienny proponowany przez Rosiera 
został przyjęty większością 159 przeciw 85 
głosom.

Ankieta w s p ra w ie  g e n e ra ła  C issey  
zaniechała zamiaru złożenia Izb;e tymczaso
wego sprawozdania i odroczenia się na czas 
feryj, lecz wybrała ze swego łona komissyę 
złożoną z dziesięciu członków, która podczas 
feryj przedsięweźmie dochodzenia w biurach 
ministerstwa wojny.

R a d a  m u n i c y p a l n a  p a r y s k a  w 
szczególny .sposób kończy okres prawny swe
go istnienia Na jednem z ostatnich jej po
siedzeń uchwalonym został prawie jednomy
ślnie, gdyż tylko przeciw trzem głosom wnio
sek radnego Kroesta Hamel, stanowiący, że 
radni mają być wynagradzani za swe czyn
ności. Jednocześnie rada uchwaliła kredyt 
w sumie 300,000 fr. na opędzenie kosztów, 
jakie z tego tytułu powstaną. Dotychczas ra
dni municypalni w Paryżu mieli tylko prawo 
do zwrotu kosztów poniesionych w interesie 
gminy. Z sumy rocznej, preliminowanej na 
ten cel w kwocie 35,000 fr. wydano w r. b 
tylko 1,713 fr Uchwała rady municypalnej 
zostanie niezawodnie zniesioną, gdyż istnieje 
prawo ogólne, stanowiące, iż fu ukcyo radnych 
municypalnych sę bezpłatne. Dzienniki po
ważne, jak Journal des Debats, surowo z po
wodu te; uchwały powstają przeciwko radzie 
municypalnej paryskiej.

Myśl sądu p o lu b o w n eg o  w sp ra w ie  
g re c k o - tu re c k ie j  znajduje ze wszystkich 
stron bardzo sympatyczne poparcie. Times 
piszą o tym projekcie: „Jeżeli Porta będzie 
tak nierozsądną, że pominie tę sposobność 
wyjścia z fałszywej pozycyi bez naruszenia 
swej godności a nawet z korzyścią, wówczas 
zasługiwać będzie na wszelkie klęski, jakie 
na nią przez to spaść mogą; jeżeli zaś Gre- 
cya zechce przeszkadzać dojściu do skutku 
tego projektu, to nie będzie zasługiwała na 
sympatyę i opiekę Europy.

Poufne układy pomiędzy Niemcami a 
Turcyą o o d s tą p ie n ie  K re ty  prowadzą się 
dalej, jak zapewniają najnowsze doniesienia 
londyńskie.

W obawie, aby rząd francuski nie po
wziął w czasie feryj parlamentarnych jakiego 
postanowienia w sp ra w ie  g re c k ie j ,  które 
mogłoby być szkodliwem sprawie pokoju, 
grupy parlamentarne wysłały do ministra 
Barthólemy St. Hilare deputacyę z zapytaniem, 
co rząd w tej sprawie czynić zamierza. Bar- 
thelemy zapewnił, że rząd francuski dołoży 
wszelkich starań, aby sprawę grecką dopro
wadzić do pokojowego rozwiązania. Interpe- 
lacya w tej kwestyi nie byłaby teraz na cza
sie, ponieważ toczą się układy, na proste 
jednak zapytanie w Izbie minister gotów7 jest 
powtórzyć dane deputowanym zapewuienia.

Diritto  zapewnia, że rząd grecki nie 
przystanie na żadną modyfikacyę postanowień 
konferencji berlińskiej w7 sprawie g r a n i c  
g r e c k o - t u r e c k i c h .

Derwisz-basza w wykonaniu r o z k a z u  
s u ł t a n a ,  z n o s z ą c e g o  l i g ę  a lb a ń s k ą ,  
stanowczo postanowił rozbroić tę ligę. 0- 
prócz naczelnika Mirydytów, Prenka Bib- 
Doda i Rodo-baszy, o których wywiezieniu 
do Konstantynopola już doniesiono,, wysłał 
on na wygnanie kilku innych przywódzców. 
Telegram N. fr. Pressa wymienia ich na
zwiska. Są to: I)aud-effendi, Tetah-bej, Tahir- 
bej, Tosaga i Lorenzu Goracuggi.

S e n a t  S t a n ó w  Z j e d n o c z o n y c h  
większością 4 1 głosów przeciwko fi przyjął 
projekt ustawy, mocą której dochody ze 
sprzedaży dóbr publicznych mają być obra
cane na utworzenie funduszu, który zostanie 
przeznaczonym na szerzenie oświaty w Sta
nach bardziej pod tym względem upośledzo
nych, to jest w zamieszkałych w znacznej czę
ści przez ludność czarną.

Z a g r z e b ,  2 2 grudnia. Gazeta za* 
grzrhska donosi, że narady w sprawi'1 
P o g r a n i c z a  w o j s k o w e g o  dopro
wadziły do zupełnego porozumienia 
między wszystkiemi czynnikami. Depu- 
tacye regnikolarne oznacza liczbę re
prezentantów Kroacyi zwiększonej prze* 
wcielenie Pogranicza w sejmie wę
gierskim. Aż do odnowienia ugody t. j- 
do r. 1888 wpływać będą autonomiczne 
dochody Pogranicza do skarbu kroae- 
kiego. Ban Kroacyi obejmuje za r z ą d  
Pogranicza w charakterze komisarza 
królewskiego

Sofia. 22 grudnia. Na wczoraj- 
szem posiedzeniu zgromadzenia naro
dowego prezes ministrów, Karawełow. 
odpowiadając na interpelacyę w przed
miocie k o l e i  ż e l a z n y c h  b u ł g a r 
s k i c h ,  oświadczył, że rząd studyował 
te kwestyę ze stanowiska ogólno-buł- 
garskiej sieci kolei żelaznych. Izba 
przyjęła rezolucję upoważniającą r z ą d  
do dalszej budowy linii łączącej sieć 
europejską z siecią wschodnią, a odpo
wiadającej potrzebom Bułgaryi, oraz d" 
zwołania Izby na nadzwyczajną s e s j ą  
w sprawie kolejowej, gały by to okaza
ło sic koniecznein.

Bruksela, 22 grudnia. P o w o 
d z i e  w  niektórych miejscach przybrały 
niebezpieczny charakter. Miasto Hug 
jest zalane, kolej żelazna z Liege do 
Mastrichtu przerwana.

P a r y  ż, 2 i  grudnia. 8  e n a t p r  z y- 
j ą ł  o s t a t e c z n i e  b u d ż e t  w y  d o ł 
k ó w  wraz z pozycjam i, przy których 
utrzymaniu obstawała Izba.

K z y m ,  22 grudnia. Po ukończe
niu rozpraw budżetowych, I z b a  o d  r o- 
c z y ł a  s i ę  d o  24 l u t e g o .

l i / y  Ml, 22 grudnia. DiriLo do
wiaduje się, że F ran c ja  uczyniła mo
carstwom urzędownie propozycję so 
d u  p o l u  b o w n e g o w s p r  a w i e 
g r e c k o - t u r e c k i e j .  Decyzje sądu 
mają być naprzód przyjęte przez obie 
strony. Diritto sadzi, że względem 
przyjęcia tej propozycji zachodzą uza
sadnione wątpliwości.

Tenże dziennik donosi, że Ko- 
munduros zawiadomił reprezentantów 
greckich za granicą, iż poseł niemie
cki I ł a dowi t z  w r o z m o w i e  z k r ó 
lem g r e c k i m ,  doradzając Grecy i za
niechania uzbrojeń, wyrażał tylko o s o 
biste przekonanie.

B u k a r e s z t ,  2.3 grudnia.  Romami/, 
organ ministra Bratianu. oświadcza, że 
śled ztwo w k w e s t, y i z a m a c h u  i ia 
życie tegoż ministra wykazało stanow
czo. iż sam kraj nie miał udziału w tej 
zbrodni, i że impuls dany został z za
granicy. Z Gałaczu donoszą, że p ro je k t  
austryacki w sprawie utworzenia ko- 
missyi państw nadbrzeżno- dunajskich 
przyjętym będzie zapewne z nieznaczne- 
mi modyfikacjami.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 grudnia 1880, godzina 2 
i i i .  18. Losy kredytowe 182-50, Węg. akcye 
kredyt. 2fi3’25, Akcye anglo-austr. 13L50, 
Akcje banku Union 114 30, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 279-75, Akcye kolei północnej 
249'25, Akcye kolei południowej 97-—, 
Akcye kolei Alfóld. 1-57-—, Akcye kolei 
Elżbiety 203-—, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 172-—, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 146‘—, Wiedeńskie losy 
117‘50, Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye 
kolei Albrechta —•—, Węgierskie obligacje 
państwa w złocie 8$>25. Galicyjskie obligacje 
indemnizacyjue 97 75, Losy z roku 1804
 , Losy regulacji Cissy l07-65, Losy
tureckie 17.50, Węgierska renta 110’45, Ak
cye banku związkowego 139*—, Akcye ban
ku obrotowego —•— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej 153-35, Akcye kolei państwowej 
— •—, Rubel papierowy l -20s/4, W igierskie



!0sy 107'75, Mark niemiecki — . Usposo- , liter procent 32.75 do> 33-- zł. — B u d a - 
îenie ciche. P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.56

" lu d ™ , 22 grudni* t m

^ tif ™ r ; r r L  z ? - - .  < * «  r . *  ^
Kari r .  ’ utl ^  . _ . ; kowv 5440. S z c z e c in :  Pszenica — , rze-
^ » U  L«dw,t., 279 ;o , P , r , ł :  mati 159 klgr. 6230

uta papierowa 73*—, Galicyjskie listy za- Plk •
sta":ne 102-30, Galicyjskie obligacye 
mn>zacyjne — , Galicyjski bank rustykal
ny 103’—, Losy z r. 1860 —• . Napo 
kondor 9-38, Rubel papierowy . Uspo- 
"L'enie —

ryz
•n4p olej rzepakowy 73- , spirytus —. W ro 

c ła w :  Pszenica — zyto — , owies 
 |   spirytus — ‘—• kukurndza —•—, K o
l o n i a :  Pszenica ■

W iedeń, 23 grudnia 1880, godzina 10 
40. Akcye kredytowe 28^ 20. Anglo- 

^ Ustr. 13P25, Akcye banku Union 114'50,

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łózinski.

eJ Karola Lud. 219-75, Południowa 97-— , 1Kol,

eQta papierowa — •—, Galicyjskie listy za- 
WUe —'—, Galicyjskie obligacye inde-

k a b lr^ 110 GalieyJski bank rusty- ' z Tłumacza. K. Małachowski z Rossyi A. Ma**
J '— , Losy z roku 1860 — ■— , Na- zara)a z Nestorowie K Tucz.yński ze Skoryk. 

- e°ndor 9 3 '— , Rubel papierowy — •— . H ote l  I .azaruna.

H riey j e c l i f t l l  d o  L w o ł a ,
dnia 23 grudnia 1880.

Hotel Langa.
Pp. A Stolzberg z Wiednia. M Unsrar 

z Wiednia. H. Wolf z Wiednia.
Hotel George‘a.

Pp. K. b rS ta h e l z Odessy A. Ornstein

ski z Podola rossyjskiego. P. Szuszkowski 
z Wołynia W. Bratkowski z Równa. J. W iś
niewski z Ciemierzyńca Dr. M. Demkowski 
z Liska,

Hotel Warszawski.
P. T. Link z Komarna.

Hotel Europejsk i.
P. W. Heimann z Rossyi.

O d j e c h a l i  ze Lwowa. .
Pp. M. ks Wirtimbersii do Krakowa. 

A. hr. Komornicki do Konotop. Boyer do Tar
nopola. Dr. A Gottlieb do B zeżau A Kiins- 
berg do Ustrzyk. K. Rusanowski do Stanisła
wowa T Serwatowski do Korszmina.

U 8Pcsobieuie silne.
T e leg ram y  zbożow e z d. 22 grudnia. 

*e d e ń : Pszenica IP50  do !2'— zł., ży- 
«!L*0 30 do 11 _  zł., okowita pr. 10.000

Pp. K. Joszt z Wiednia. M. Kraus z Wie
dnia. E. I angner z Czeruiowiec. J. Perutz 
z Podwołocz.ysk.

Hotel Angielski.
P p E  Rvlski z Czarnołoźoa. C. Skow rnń-

F o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  do Lwowa.

W edług południka peszteńskiego.
'Ł  K rakow a: o godz 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C z e r u i o w i e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min 36 po połu- 
dniu (pociog mięszany);

Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór.

Z  P o d w o l o c * y s b : (na dworzec lwowski 
główny); o godz 10 min. 10 wieczór (po
ciąg pospieszuy); o godzinie 3 min. 30

j rano (pociąg osobowyj: o godz. 3 min. 52 po
' południu (pociąg mięszany).

O d e l i o d z ą  ze L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

I»o K r a k o w a :  o godz 10 min. 3 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. -4 min. 
39 po południu (yoeiąg mięszany).

| ) o  P o d w o l o c z y  *»k : ( z dworca lwow
skiego głównego) o goiz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min '0  
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. U  w nocy (pociąg mięszany!

( | 0  P o d w o l o c z y  s k  : (z dworca w Pod
zamczu); o godz 0 min. 39 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz 12 min. 32 w 
południe (pociąg mięszany).

D o  C z e r l i l o i ł  l e c :  o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany); o g dz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszauy).

D o  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) o gzod. 
6 min 45 rano

^ennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej!
Lwów dnia 22 grudnia 1880.

Kol
K
hi

1- A k c j  e za sztukę,
Koi i8 ' Kar.Ludw. po 200zł.u i.k . Sl 
Ij ,lłvow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
lia t Q ?alie. po 200 zł. w. a.

u«u kred. gal. po 200 zł. w. a.

* L is ty  z a s t .  za luu zł.
T

°"- kredyt, galic. 5 pr. w. a.
„ „ 4 pr. w. a. g 1

fcuiku ł. ” ó p r. okresowe ̂
k łup. galic. 0 pr. w. a. .2

* n „ 5 pr. w. a. wyło-
i ;„.80walne z 10 pr. premią . . ~
J sty dłuiue g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g.

«w 3̂
* L i s t y  d t n z n c  za 100 zł. ^

Ggólu rola. kred. Zakład dla (lal.
1 Buków. o pr. los. w 15 lat

4 . O b l i g l  za 100 złr. 

jf/Kinnu. gitłic. 5 pre. in. k.
nralKomunalne e ....

1>„.°śeiańbkieeo 0 proc. 
tyczki kr. z r. 1873 po O

Zakł. kred. 
w. ft. . 

po O pr. w. a.

L Osy miasta Krakowa
Stanisławowa

6. M o n e t  y.
jGkat holenderski . .
XV , cesarski . . . .  
p V°leondor . . . .  
p^O iperyał . . .
‘ fcl roBsyjski srebrny 

IW  , » papierowy 
^rebro Jlleu)ici;kieh .

^ P IT y' / w srebrze' ! !

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.

.>79 _ 282 _
170 50 173 50
297 — 300 —
250 — 255

98 40 99 40
91 70 92 70
Ht> 40 99 40

102 — 103 —

98 _ 99 _
lo l 50 103

92 — 94 —

98 — 99 --

lo l _ 102 _
OU 50 102 —

29 _ 22
24 — 26 —

5 54 5 64
5 56 5 65
9 34 9 44
9 65 9 75
t 57 1 71

L 1UV. 1 21 */.
57 80 58 60
99 50 LOO 50
99 25 100 25

7 3.80 74.95 
73.80 74.95

123.50 134.—
131.25 131.75
133.25 133.75 
1 7 2 .-  17-2.50
170.50 171.50 
2 9 . -  3 1 . -

145.— — . -
100.75 l u l__

87.55 87.70

Kurs giełdy wiedeńskiej
i  dnia 18 grudnia 1SS0.

1 . D łu g  państw a , płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j- l is to p a d ................................  73. 73.1 u
lu ty -s ie rp ie ń ................................  73.— 73.15

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiey . ...........................
kwiecień-październik ” . . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. ui. k.
1800 po 500 zł. w. a. 5 pr.

” 1800 po 100 zł. 5 pr.
” 1804 po 100 zł.
„ 1804 po 50 zł.

Renty Coin. po 42 lir. austr. . .
L isty zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pi'C’ .....................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

2. O b lig a c y e  indemu. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h ................................................  104.50 —
B u k o w in y ..........................................  97.— 98.—
Galieyi      98.50 99.
Niższej A u s t r y i ................................  105.— 105.50
S iedm iogrodu .....................................  95.50 90.
W ę g ie r ................................................ 97 .— 97.50

3. A k c y e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 130.75 131.25 
Iiist. kred. dla handlu po 100 złr. 287.70 288. 
Niższo-austr. tow. eskoint. po 500 zł. 800.— SOó.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.— 
Banku austro-węgiersk. a. 000 złr. 818.— 820.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze - . — —.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po500zł.ink. 504.— 500.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 201.75 202.25 
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a  200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. in. k. 2488.— 2493— 
Kol._Kai\_ Ludw. po 200 z ł .  i i i . L- 28 > 25 280.75

Lwow. Czern. kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają
171.75 172.25
377.75 278.25 

97.25 97.75
144.25 144.75

4. L isty  zastaw ne  losowane.

Ugćlny rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1, 0 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5p r. w sr. 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. (j pr.

„ » ,  w 20 1. 7 pr.
„ „ „ » w:-)61.5‘/i pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. .
n n e n po -5 P>OCt. .

„ „ n „ „ po o proct w
37 latach z w r o t n e ......................

Gal. banku lup. po 0 proc. . . 
Gal. Zakł. kred. włość, po ij pr. 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. ake. po 5’/* proc. . 

Zakł. kr. ziems. po 51/* proc.

110.75 117.50 
lOJ.— lo2 .— 
105.50 100.50
95.50 —.— 
92.25 93.-25
97.50 98.50

97.au 98.50
102.25 102.75 
lo3 .— 104 — 
102.40 102.60

98—  98.50
101.25 101.50

płacą żadają. 
17.50 —

5. O b ligacye  z prawem pierwszein

Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)
300 zł. a  proc. w srebrze . .
pół. po 100 zł. in. k ....................

„ po 100 zł. w. a .
gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr. 

n n » 11 emisyi • -
» » n n

IVn n a 1 ’ • » •
jWow.-Czer.-Jass. III emis. a300 
r. 5 proc. w srebrze z r. 18(55 

z r. 18(57 
z r. 1808 
z r. 1872

gal. kol. a  200 złr. 5 pro. w sr.

Kol.
Tow.

a
Kol.
„  r
Kol.

Kol.l
zł

Węg.

twa (za loo zl.)

88.50 89.—

84.75 85.25 
105.— loó.5o 
102.50 —.— 
103.75 104.25 
102.— lo2.50 
102—  lo2.25

91.75 
9(5.— 
91.50
89.75

1)2.— 
9(5.5 • 
92.— 
90. - 
8(5.50

<»• L  o  s  y.
Iiist. kr. dla lian. i pr. po 100 zł. w. a. 
Clarego po 40 zł- in. k. . . .
Tow.żogl. par. na Dunaju Dol.lOzł.nik

183.25 184. 
40.50 —. 

1o5.— 105.5u

21 —  

40. -
39—  
18.ÓO 
51 75
alt.—
25.75

32.50
40—

Keglevicha po lo  zł. m. k. . .
Losy miasta K r a k o w a .......  2o.75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 3 9 .-
Palfiego po 40 zł. m. k.........  38.50
Fuudacya szpitala Arcyks. Rudolfa . 18.—
Salina po 40 zł. m. k ............. 51.25
St. Genois po 40 zł m. k. . . .  4 1.50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 24.75
Poż. Trycstu po loO zł. in. k. . . 12(5.50

„ p o  50 zł. w. a. . . 07.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . 32.—
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . 39.50

7. W eksle (na 3 miesiące).

Augsburg na 109 zł. w. p. u. . . —.— —.—
Berlin za lnO mark w. p. n. . . . —.— —.—
Frankfurt za loo maik p. . . . • —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt................... 117.70 117.80
Paryż za loO fr........................  4(5.40 4(5.45

K u rs  złota.
Dukat cesarski men......................  5.61.— 5.03.—

„ pełnej w a g i ...................... 5.58.— 5.60.—
Korona  ......................—.—.— —— .—
20-franków ka................................  9.3(5.50 9.37.
Rossyjski imperyał . . . .  9.67.— 9.69.—
Talar związkowy . . . .  —.—.— —.—.—
S r e b r o .......................................... —.—.— —.—.—

Z lw ow sk ie j Izb y  handlow ej i przem ysło w e j
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 22 grudnia 1380.
Jednolity dług państwa w banknotach 

w srebrze . .
R.outa w z ło c i e ..........................................
Losy pożyczki z roku 18(50 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego . .

„ „ kredytowego . . . . •
Londyn .   . . . .
S r e b r o ...........................................................
Napoleondor  ...........................................
Dukat cesarski men....................................
100 marek niem ieckich . . • i

zł. i et.

73 85
87

13u 5u

287 •)0
117 9o

9 38
i) tiu

.»**> *2o

do

^578 3—3) £  d  y  k  t
d&zl ^59/10381. C. k. sąd powiatowy w 
lj„ ,°Weu rozpisuje ninięjszem przymusową 
&az a<̂  realności pod I. k. 61 rep. 31 w 
CbiftarZti, Położonej Iwana Bednarza własnej, 

ściągnięcia pretensyi c. k. uprz. za- 
^  u kredytowego włoś.ósńskiego pto. 150 
2n& a w?&kdnie 104 zł. 92 ct. w. a. i wy 
8tv C*&- ku temu ^ termina na dzień 27
^9'znia, 22 lutego i 15 marca 1881 z tem, 
w realność ta w c. k. sądzie powiatowym 
za 1 ^ kow*G w dwóch pierwszych terminach 
Ha 4 wyiej ceny szacunkowej (500 złr.) 
8u» rzerim także niżej ceoy szacunkowej 
prz"daną zostanie.

cn»,i wywołania stanowi wartość sza-
“hkowa 500 zł. w. a.

^adyum  50 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w są- 

i registraturze przejrzane być mogą. 
fSow.Jazł° wiee dnia 15 lutigo 1880.
,862’  3 - 3 )  E  d  y  k  t .
R K 5853. Uchwałą c. k. sądu krajowe- 

Krakowie z dnia 25 września 1880 1. 
ha D z°stali małżonkowie Józef i Katarzy- 

Robowie w Osieku za marnotrawców u- zhani.
gjjj Kuratorem zamianowano Jana Dotna-

/•o dnia 21 października 1880.
(6610 3 - 3 )  E  d  y  fc ».

K 11162. C. k. sąd miejsko delegowa- 
W Rzeszowie ogłasza, iź w dniach 18gu 

l88iZai& 4 luteg° 1881 i 1 marca
^ J* 1) każdym razem o godzinie 10 przed 
Południem odbędzie się w gmachu sądowym 
^zytnu8owa sprzedaż realności pod 1. k. 178 
j-^hrom ieśc iu  położonej a wedle 1. w. h. 
g  7 B- p. 1 dłużników Michała i Katarzyny 

®resiów własnej, na pierwszych dwóch ter- 
(haeh za cenę szacunkową lub wyżej tejże, 
s w trzecim terminie nawet poniżej. 

Wadyum wynosi 132 złr. w gotówce

lub w papierach wartościowych
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Rzeszów d^iia 30 listopada 1880.

(8601 3—3) O hv i l e u z c z e u l e .
L. 3308. W dniu 25 stycznia 1881, 

odbędzie się przymusowa sprz* dai realności 
nietabularnej, pod nr konsk 118 subrep. 
62 w Smolnie położonej, dłużnika Hryuia 
Pihura własn j, w tutejszym c. k. sądzie 
na rzecz Zakładu włościańskiego na zaspoko
jenie sumy 150 złr. w. a. z pn. o godzinie 
10 przedpołudniem z tem, że realuość ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zas także 
niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. są l powiatowy.

Podbuż dnia 11 listopada 1880.
(8556 3 — 3) E  d  y  h  t*

L 4010. G. k. sąd powiatowy w Miel
nicy zawiadamia, iż celem zaspokojenia wie
rzytelności zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie 137 zł. 27 ct. a. w. real
ność Piotra Jalińskiego i Anuy Baraniuk 
pod 1. k. 270 w Olchowcu położona, ciała 
tabularnego niestanowiąca, składająca się z 
domu mieszkalnego i 3 morgów 1245 sążni 
kwadratowych ornego pola przez publiczną 
licytacyę w sądzie dnia 25 styczuia, 24 sty
cznia i 26 marca 1881, każdym razem o 11 
godzinie rano , a na ostatnim terminie n a 
wet niżej ceny wywołania 250 zł. sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 25 zł.
Akt zastawniczego opisania i oszaco

wania tudzież dalsze warunki licytacyjne 
można w registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych tudzież dla tych, którymby uchwała 
licytacyjna z jakiegokolwiekbądź poaodu

uuręczuiią b .ć  nie inogłt, ustanawia się ku
ratorem p. Emila Rada z Mielnicy.

Mielnica 18 sierpnia 1880.
(8626 3 -3) E  d y k t.

L 6765. Sąd powiatowy Kęcki odbę
dzie egzekucyjną sprzedaż realności Marciua 
Koziołka pod nr. k. 41 w Bujakowie poło
żonej na pokrycie pretensyi Bernarda Wind- 
holza w sumie 90 zł. 2 ct. w. a. z pn. w 
sądzie w dwóch terminach w duiaeh 17go 
i 14 lutego 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano.

Cena wywołania 2560 z ł . , wadyum
256 zł.

Kuratorem dla niewiadomych ustano
wiono dr. Chrzanowskiego w Kętach a te r
min do lżejszych warunków na dzień 28 lu
tego 1881 godzinę 10 rano.

Kęty dnia 30 listopada 1880.
(8520 3— 3) F! A  y  k  t..

L 14639. 0. k. sąd obwodowy w P rze
myślu uwiadamia z życia i miejsca pobytu 
nieznanego Ozyasza Salz, tudzież spadkobier
ców jego z imienia, życia i miejsca pobytu 
nieznanych, że Wolf Feingold przeciw nie
mu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 251 zł. 
65 et. w. a. prośbę wniósł, któremu żądaniu 
uchwałą z 9 grudnia 1880 1. 14639 zadość 
uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego 
kuratora w osobie adw. dr. Smutnego z za
stępstwem p. adw. holsztyńskiego i poleca 
pozwanemu, ażeby co do sw-j obrony z ku
ratorem się porozumiał, lub innego pełnomo
cnika sądowi wczas przedstawił, inaczej sku
tki zaniedbania sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Przemyśl 9 grudnia 1880.
(8582 3 —3) Obwieszczenie.

L. 2768. C. k. sąd powiato>y w Łące 
na zaspokojenie wierzytelności Michała Li
tyńskiego w kwocie 124 złr z pn. rozpisu

je przymUiuwą publiczną sprzeUaz połowy 
realności pod I. k. 64 st/71  n. i 16 st. w 
w Bykowie położouych. Michała Ortyńskiego 
własnych na dzień 8 lutego 1881 o godzinie 
10 przed południtin.

O-na wywołania 310 złr.
Wadyum 31 złr.
Dalsze warunki i akta w tusądowej r e 

gistraturze do przejrzenia.
Łąka 15 września 1880.

(8686 1 - 3 )  £  d y k  t.
L. 6573. W dniach 3 marca, 7 kwiet

nia i 5 maja 1^81 o 10 godzinie przed po
łudniem odbędzie się przemusowa sprzedaż 
realności Jury Audrusiewicza w Pasiecznej 
pod 1. k. 58 p ło i mej na rzecz c. k Zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
pto. 400 złr. z pn.

Cena wywołania 1000 złr.
Zakład 100 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

t. s. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Nadworna 4 gruduia 1880.
L 18818. Obwieszczenie. (8644)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla soraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 bp. k. i §. 
37 u. d . że tn.-ść artykułu umieszczonego w 
numerz-i 26 czasopisma „Wienie"* z daia 
16 grudnia 1880 pod napisem „Galicja od 
roku 1846 do lb64“ w ustępie od słów: 
„Nie do^yć na Luu, do słów: w uagrodę cyga
ro" z w ie ra  znamiona występku z § IV ust. 
z 17 grudnia 1862 zatem usprawiedliwio
ną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora 
rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozp iwszechuianie tego artykułu 
a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów dnia 19 grudn;a 1880.
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t t  it n  & tu  a  ri) it tt fl.
(8665 1—2)

SBott vSeite beż £. f. 2(e£cc6au=sJJJiniftcnitiit» wirb bcfannt grgcben, baj) im f. f. @taat§= 
geftiite ju  9łabau() bie nadj&enanutcn Pepiniere ^jengfte gegen nadjbejeidjitete ©prungtajeu 
waf)renb ber SDecfperiobe 1881 ju r SBcleguug non ))3ribat|'tutcn jugclafjeit werben unb jw ar:
H4udegen englifd) £3ollblut bedt

Chek

Cavalier 
Crown Prince 
Furioso YI

Nonius XX 
Nonius XXII

SSoUblutftutrn ju 
^yalbblutftutra 
SSoHbtutftutcn 
ipalbblutftuteu

englifd) £>albblut, Sclegtaje

normanner 9łaje Selegtaje

9iorfolter SBelegtaye

^albblut Slraber SSeiegtaje

4‘t fl. 
20 fl. 
4U fl. 
20 fl- 
15 fl. 
10 fl. 
15 fl. 
JO fl.

10 fl. 
10 ff.

10 fl. 
20  fl. 
10 fl. 
10 fl. 
10 fl. 
10 fl. 
10 fl 
10 fl.

The Great Gun 
Deiter
Sheraky SSoflblut Hraber Selegtaje

Dohoman III 
El Beda?i XXVII 
Gidran XXII 
Schagya IV
Pluto Sippijaner Setegtaje

®ic 2lnmetbungen non ©tuten ju  ben einjelneit Secfljcngftcn wollen biś jitm (Siutritte 
ber ©prungjcit beim genanuten ©taatSgeftiite ehigebrudjt werben

®ie Untcrfunft ber ©tuten wirb im ©cftiite unentgeltlidj beforgt, bie ffjmtrage nad) 
ben 2)urd)fc^nittśmarfpieifen beredjnet.

Singer bem ©prunggetbe firtb fiir jebe ©tute 5 fl. fur bie SDiannfdjaft beś ®eftiite3 ju  
erlegen. ®ic SBartung ber ©tuten mnfj burd) eigene Seute beforgt werben.

Sllle fonft etwa erroiinfdjten weitereu lugfiinfte werben burd) baS ©taatźgeftiit bereiL 
willigft ert^eilt.

2B i e n , im Sżejember 1880.
SSom f. ! 2le!erbau = 2Kinifterium

(8595 2 - 3 )  L. 68985.
Obwieszczenie.

Od dnia 1 stycznia 1881 począwszy 
będą sprzedawać się urzęduwe, według ska
li I ostemplowane blank ety wekslowe z 
polskim tekstem po 5 et., 10 et., 20 ct., 30 
et., 40 ct., 50 c t , 60 et., 70 ct., 80 ct. i 
90 ct.

Co się niniejszem podaje do publicznej 
wiadomości.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu
Lwów dnia 17 grudnia 1880.

31 63.985.
it  u tt b m n d) tt tt g.

SSom 1 Sdnuer 1881 an, werben anitlh
d)e, nad) ©fala 1 geftempeltc 2Bed)felblanquette 
mit polnijdjem $ej;te jn 5 f r , 1<> f r , 20 fr., 
30 fr., 4<i f r , 50 fr., 60 fr., 70 f r , 80 fr.
unb 90 fr in ben S3er)d){eifj gefefjt.

2tla3 Ijiemit ju r allgemeinen ®enntmfi 
gebradjt Wirb.

SSon ber f. f. fjfinanj = fianbed* ®ireftiou
Semberg am 17 Śejember 1880.

(8683 1—3) E  d  y k  t.
L. 4529. C. k. sąd powiatowy w Bu- 

dzanowie podaje do wiadomości, że uchwałą 
c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 
29 listopada 1880 1. 15251 i 1 15318 zostali 
Feliks Janicki z Mogieluiey i Stefan Dmy- 
tryk z Budzanowa uznanymi sądownie głop 
kowatymi i pod kuratelę wzięci i że dla nich 
ustanowiono kuratorów a to dla pierwszego 
w osobie Marcina Rogalskiego gospodarza z 
Mogielnicy, a dla drugiego w osobie Aodru- 
cha Skrybajły gospodarza z Budzanowa.

Budzanów dnia 4 grudnia 1880.
(8680 1— 3) Obwieszczenie.

L. 9182 C k. sąd powiatowy w Bia
łej podaje do wiadomości, że względem wie
rzytelności Józefa Gwoździe wieża w ilości 
3000 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym są
dzie publiczna licytacja dnia 1 8  stycznia 
1880 o godzinie 10 z rana w celu przeda- 
ży realności Rozalii Koglerowej pod 1. 35 w 
Lipniku pod warunkami tutejezo-Bądoweini 
edyktem z dnia 29 czorwea 1 80 1. 4262 
ogłoszonemi z tom nadmieni uiem, że na 
tymże term nie sprzedać się mająca realność 
za jakąbędź cenę nawet poniżej wartości 
szacunkowej pozbytą będzie.

Biała 10 listopada 1880.
(8529 1—3) E  d y k t .

L. 3042. C. k. sąd powiatowy w Kę
tach podaje do powszechnej wiadomości, że 
w dniu l6go maja 1 79 Jędzej Fabila w 
Kobiernieach, 1  pozostawieniem kodycylu 
zmarł, w którym takie syn Walenty Fubija 
dziedziczy.

Gdy sądowi miejsce pobytu Walente
go Fabii nie jest w adomem, zatem wzywa 
się tegoż aby w przeciągu jednego roku od 
daty tego edyktu w tutejszym sądzie się 
zgłosił, i deklarację do przyjęcia spadku 
wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kura 
torem dla niego ustanowionym p. Bronisła
wem Paszkowskim byłby pertraktowanym.

Kęty 24 września 1880.
(8519 1—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 10564. G. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi zawiadamia z mie(sca pobytu niewia
domego Josla Peisaeha, że pod dniem 18 
października 1880 1. 10561 wniósł Chaim 
Eisig Wokl prośbę o wyłączenie części re 
alności pod 1. kons. 43 top. 386/*s3 na Staai- 
sławowskieni przedmieściu w Kołomyi poło
żonej, i utworzeniu dla takowe,nowego ciała 
tabularnego, któremu żądaniu uchwałą z 
dnia 28 października 188<> 1. 10564 zadość 
uczyniono, dla Josla Peisaeha kurator w 0 - 
sobie adwokata Dra Rtscha w Kołomyi usta
nowionemu, i temuż dotyczącą uchwałę do 
ręczono.

Wzywa się więe Josla Peisaeha, ażeby 
ustanowiono kuratorowi potrzebnych środ
ków obrony w czasie należytym udzielił, 
gdyż w przeciwnym razie złe skutki z tego 
wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Kołomyja duia 28 października 1880.

(8674 1—3) O b w i c z z c z e i i l e .
L. 10932. Złoezowski c. k. sąd obwo

dowy jako handlowy podaje do wiadomości 
powszechnej, że w roku 1881 ogłaszać bę
dzie wpisy do rejestrów handlowyah w cza
sopismach : „Gazeta wiedeńska14, „Gazeta
Lwowska" i „Przegląd administracyjuy 1 są
dowy zaś wpisy do rejestru spółek gospo
darczych i zarobkujących tylko w czasopi
śmie „Gazota Lwowska",

Złoczów dnia 15 grudnia 1880.
(8583 1—3) O ln * fo a s c x « ? tf« a

L. 2814. 0. k. 6ąd powiatowy w Łące 
podaje do powszechnej wiadomości, że ce
lem zaspokojenia sumy resztująeej 45 zł. 76 
ct. a. w. z pu. odbędzie się na rzecz zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
publiczna przymusowa sprzedaż lealuośii pod 
1. k. 14 rep. 80 w Oziminie, dłużnikowi 
Dmytrowi Lewczakowi należącej, ciała tabu
larnego uiestanowiącej, w trzech terminach 
8 lutego, 8 marca i 6 kwietnia is y ], każ
dym razem o 10 godzinie z raca w biurze 
tut. c. k. sądu.

O czem wszystkich chęć kupienia ma
jących zawiadamia się 7, tą uwagą, że wa
runki, pud któremi sprzedaż powyższa się 
odbędzie, przejrzeć można bądź w registratu- 
rze tut. c. k sądu, bądź też na terminie li
cytacyjnym w biurze przeprowadzającego li
cytację komisarza sądowego.

Łąka 11 sierpnia 188).
(8570 1— 3) K o u k n r s

L. 1884. Celem stałego obsadzenia po
sad nauczycielskich w okręgu szkolnym so- 
kahkim 1 głusza się konkurs lia następujące 
posady pr/y  szkołach :

a) etatowych: 1) w Kamionce strum. 
jedua posada przy szkole 5 klasowej z pła ą 
450 zł. a w., 2) taka sama posada w Ra 
dziechowie, 3) Jastrzębicy, 4) Łuczycsch 5) 
Opolsku 6) Rożdziałowie, 7) Woroehcie, 8) 
w Poturzycy, 9) w Zawiszni, 10) w Buety- 
ninie, 11) w Ohorobrowie, 12) Uhryuowie, 
13) w Dornowie, 14) w Pobużanach, 15) 
Sitmkowi", 16) Wyrowie, 17) w Milatynie 
starym, każda z płacą 300 zł. w. a. i wol- 
nem pomieszkaniem w budynku szkolnym;

b) filialnych : 1) w Cobłowe, 2) Chłó- 
piatynie, 8) w Mycowie, 4) Łubowie, 5) 
Szmitkowie, 6) Żabcu murowanym 7) Znia- 
tynie, 8) Szarpańcach, 9) w Żubkowie, 10)
w Bojanicach, 11) wHoholowie, 12) w Horhko- 
wie, 13) Horodyszczu waręz 14) Korczynie, 
15) Kopyt-w.e, 16) Machnó vku, 17) Poź- 
dzimieizu 18) K%d*ań aoh. 19) Sawczynie, 
20) Siarogrodzie, 21) Sulimowie, 22) Tor- 
kach, 23) Waniowie, 24) Wołswinie, 25) w 
Busku na długiej stronie, 26) w B^biczach, 
27) Derewlanacb, 28) Jageni, 29) Kulikowie 
(pow. kara.), 30) Milatynie nowym, 31) Nio- 
słueliowie, 82) Obydowie, 33) Ordowie, 34) 
Rudzie .ueleck ej, 35) Rusiłowie, 36) Stry- 
chauce, 37) Tad ni*eh, 36) VV ierzbłanach, 
39) Witkowie starym, 40) B-anunime, 41) 
Chreniowie, 42) Kupczą, 43) 0 ;łócku, 44) 
Lisku, 45) Nabo:'cach, 46) Rakobutach, 47)

Wolicy baryłowej, w każdej z płacą 250 zł. 
w. a. i woluem pomieszkaniem w budynku 
szkolnym

Termin podania upływu z dniem 31go 
stycznia 1831. Podania wnosić należy na rę
ce władz przi-łoźouych i zaopatrzyć przepi
sanemu załącznikami oraz wykazem dotych
czasowej służby należycie w dokurneuta zao
patrzonym.

Podania wniesione po terminie lub 
niedotatecznie udokumentowane zostaną kom- 
peteutom zwrócone bez uwzględnienia 

Rada szkolna okręgowa
w Sokalu 15 grudnia 1880 

(8645 1 - 3 )  E  d  y  It  t .
L. 6864. C. k. sąd“ owiatowy w De- 

latynie oznajmia, że na żądanie banku za
liczkowego Nadzieja odbędz e się na dniu 11 
lutego, 25 lutego i 11 marca 1881 każdym 
razem o g dzinis 10 rano w sądzie publi
czna egzekucyjna sprzedaż jealności pod 1 
49 w Mikuliesynitt położonej, niehipoteczuej 
Andryja Lucenko własnej <*elem wydobycia 
sumy 100 zł. z pn.

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, przy trzecim i pouiżej takowej sprze 
daną zostanie.

Oeua wywołania 302 zł.
Poręczne 10 pr.
Resztę warunków mużua przejrzeć w 

ltgibtraturze tusądowej.
Delatyn 22 listopada 1880.

(8158 1—3) 81. 23.113.
g  t> t l t.

23om f f. S9ejirf§gcrid)t in Drohobycz 
, wirb £)iemit befannt gegebeit, baj) in ber (£=
’ jefutionS - Slngelegenfjeit beź Lipo Bergwrrk 

nnb Al- ksander Schorr gegen J-icob unb 
Hen de.' Traugutt pto 100l>0 fl 0 . £9. f9ł@ 
jur Jpereinbrtngung obiget gorberung Die t- 
i-efuttne gcilbiett)ung ber biefer gorberung jur 
§l)potl)ff bienenben bercitś ejefutin geftt/dbten 
Den ©cfjulbncrn J«c- b unb Hei.di l Traugutt 
ut 2)om Sib Z . 111 pag. 173, 175, 176 u 
2 8 1 u I)aer. 9, 11, 12 unb 1;J* eigeutł)umlid) 
gel)origen :5/16 g^eilc ber in Drohobycz fub 
S91. 121 ©tabt gelegcncn Dłealitdt ju  ©un- 

' ften be^ Lipę Bergwerk unb Ab-ksitudor 
i Scborr mit 33ejug auf ben i) g 23efĄlu§ 
i nom 25 Sanncr 1 8 ^ 0  31 570 unter crleidp 
ternben Sebingungen bei bem auf ben 10 

i Sdniter I--1 8 I urn 9 U^r SBormittag im S . Hłr.
I 6 anberanntten britten Sermine bewilligt Wurbe. 

£3ei bem obigeu Scrmine werben bie ge* 
bac^ten 15/l'i IRcalitdtSantfjetle naci) ben 2ln= 
gabeubeó @runbbmI)eS unb be§ @cf)d^ung$proto 
folie im s$aufd) unb Slogen and) unter beut 
crfwbencn gerid)tlid)en ©d)Sj}ung8wcrtI)c, bon 
7866 fl. 38 2/16 fr. b£9 bffeu(iid) oerftejgert 
£5or iBegintt ber gcilbtetl)nng l)at jeber ilauf= 
luftige 1" pr. bed ‘iluśnifdpreijcś b t 7-'6 
fl. (>3 fr. entweber in baaren (Sclbe ober tu 
Sautionefaljigcn Sffeftcn nad) bem lejjten 
Uiagefurfe ber łjemberger $eititug ais £)abium 
ju §aubcu ber BijitatiouScomiffion ju erlegen 
Ś)er ©d)d(jungóaft, bie 2abutarcj;traftc uitb 
bie weitrre Śijitationśbebingniffc fonnett in 
ber l)g iRegiftratur fiugcfel)rn Werben. §ietwn 
werben fdmtlid)c gntereffenten ferner bie bem 
iieben unb £Bol)nortr ttaĄ unbefannten .1 »bf 
Krfapr.iwię./ ju  ,'pdnbeu be» oom Slmtewegen 
bcftellten Suratorż .'pr. £lbb ®r. 'A ■ luki fo 
wirb bie liegenbe 9ład)laf5maffc ber Juli i J  ct - 
niebie/, ju  §atiben bc3 Surator§ łpr. ®r. 
Wolski unb allc biejeuige ©laubiger, wcld)e 
erft nad) bem 20 Śejember 1879 binglid)e 
9Icd)tc auf bie fd)itll)iterifd)en iRealttdtźant^ctlc I 
erwerbeu folltcn ferner benett biefer geilbie*1 
tl)iiug?befd)i’ib ober bie weitere in biefer 21u= 
gelegeul)eit ju  erlaffenben £kfd)cibc au4 wa-J 
immer fiir cinciit ®rttnbe eutmeber gar nidjt 
ober nidjt red)tjcitig jugeftellt werben fonitlen 
ju  ^)duben be» ooit źlmtówcgeu beftellten 1 
ratorź Jpr £lbb. ®r. W Iski ucrftdubigt

Drohobycz am 9 -Dftober 1880.
(8521 1— 3) S-; <1 5 W 4.

L. 31900. G. k. sąd miejsko delego
wany cywilny w Emirowie podaje d i pu
blicznej wiadomości, że w dniach 9 lutego, 
16 marca i 20 kwietnia 1881, każdym ra
zem o 4 pop łudniu odbędzie się na za;po- 
kojeDie resztującij należytości Galicyjskiego 
zakładu kr-dytowego ziemskiego w Krakowie 
w kwocie 324 złr. z pn. publiczna licytacja 
realności włościańskiej 1. w h. 33 Piotra i 
Walentego Sobczyków' według 1. w h. 
123 Jana i Agaty Majdrów i według 1. w. 
h. 130 Franciszka Ohrzana własnej w Zie 
lonkueh, w powiecie Krakowskim położonych.

Cena wywołania wynosi 950 złr.
Wadyuru 95 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, wyka

zy hipoteczne i akt oszacowania przr-jizeć 
m in a  w tut. sąd rogistraturze.

O czerń zawiadamia się niewiadomych 
z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, 
którzyby możliwie po dniu 15, 23 i 34 sier
pnia 1880 do hipoteki weszli i tych któryra- 
by z jakichkolwiek powodów ta rezolucya 
doręczoną być nic mogła do rąk ustanawia
jącego się kuratora adw. Dr. Eibouschiltza 
z substytucją adw. Dr. Rettingera.

Knków 23 listopada 1880.
(8647 1 3) E  <1 y  U  t .

L 4430. VII. 13271/74. 0. k. sąd po
wiatowy w Niepołomicach przeprowadzi ce

lem zaspokojenia sumy pożyczkowej 300 ^ 
w. a. a względnie niespłaconej jeszcze r«sł 
ty 273 złr. 6 ct. w a. z pn. na rzecz 0^ 
licyjskiego Zakładu kredytowego Zi-mski^. 
w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzed'1 
realności pod Nr. k. 71 w Pierzokowie Pi’, 
łożonej a wedle wyk. hip. 1. 71 wła-mott 
tabularną dłużniczej ma3y spadkowej J,4® 
Mentla stanowiącej, w trzech terminach 1 ^  
t&cyjnyeh mianowicie, dnia 4 lutego, da ’ 
7 marca i duia 21 kwietnia 1881 każdy1* 
razem o g.dzinie 10 przed południem 

Cena wywołania wyuosi 1000 zł. 
Wady a m zaś 100 złr.
Wyciąg hipoteczny tej realności i ress" 

tę warunków licytacyjnych przejrzeć w ^ Di 
w rogistraturze sąd .wej.

G. k. sąd powiatowy.
Niepołomice duia 3 listopada 1880. 

(8564) G rfcnntm f}. .
3m '31ameit ©r. SJłujeftdt be2 $atfet$* 
®a4 f f. 2anbe3gcricf)t in SBien ^  

UJrc^geridjt (jat auf Slutrag brr f f. S taa^ ' 
amoaltfihaft crfannt ba§ ber Sn^alt W  
glugfdjrtft mit bem Ttitrl1 ,,2)rr DłrtcfjSrarl) d' 
mieber einmal uerfammelt" baś SBrrbrr^11 
nad) § 65 a ©t. ®. unb £łergrf)en naĄ ŝ rt' 
II unb III be$ ©rfe^eS oom 17 Syjemb1,1 
1862, SRr 8 5R. &. S I  cx 1863 begritttbó 
unb e2 toirb nad) § 4i'3 ©t. ijj. O. ba3 SS^ 
bot brr ^Bciteroerbreitung biefer TDrucffdjrid 
auźgefproĄea.

SBien am 13 2)ejember l.l 80.
SBeitten^iHer m p.

Sittinger m. p.

(8 134) drfettttttttfje.
3)a§ f. f. SKiniftcnum bc§ Snncrn 

uuterm 28 DłoOember 1S80, 3^- 572“/M. I > 
ber in Serlin erfdjeinenbeu 3 eihung „®euh 
fd)e3 9Iiontag2'Slatt“ ben Spoftbcbtt innerljal^ 
ber im 9fłetĄ§rat|e oertetenen Kouigeric^e 
unb Sćinber toieber geftattet

®a3 f. f. SanbcźgcriĄt ulż fjSrefjgeriĄt 
in 3 ara f)at auf Hlntcag ber f. f. ©taatźafl' 
toaltfi^aft mit bem ©rfenntniffe uom 17 9łô  
oeraber 1880, 31- 4297, bie 2Beiterocrbreitua9 
beś in ber SuĄbniderci oon ® SBobifcfa 'n 
3 a ra  gebrudten 21ufrufe3, beginnenb mit „ Al' 
la reppre8eutanzR eittadina di Spalato. Fr»' 
telli salute!" unb enbenb mit „mano, meuh> 
e cuore“ naĄ § 300 @t. ® oerboten.

i (8481) L 17144.
J*rotokol<»Trante firmy.

C. k. sąd obwodowy w Taruopolu jako 
sąd bsndlow^y ogłasza, iż zapisano w rejestr 
handlowy dla firm pojedynczych firmę „Ry' 
szard Januki" dla haudlu wódką, wypasu by' 
dła i wykonywania przedsiębiorstwa mleW* 
w l.oszniowie powiecie Trembowclskim.

Tarnopol dnia 1 gruduia 1880.
(8603 3—3) W o u k  u r  s.

L. 2420 Posada ewentualnie więcO 
posad sytemizowanych dyetaryuszów tabular' 
nych przy c. k. sądzie krajowym Lwowskiu1 
z płacą dzienną 1 zł. 30 ct. w. a. praweiD 
posunięcia się na wyższą płacę dzienną f zj 
80 ct. w. a. i prawem emerytury (prowizji) 
po upływie 10 letniej służby są do obsa
dzenia.

Ubiegający się o posadę mają wnieś*5 
swe podania z wykazem wieku, biegłości w 
mauipulacyi sądowej, wia.J, mości j ę z y k i  
krajowych (polskiego, ruskiego i niemieckie
go) tudzież języka łacińskiego i zhżenia e- 
gzami nu tabularnego w myśl rozp o rząd zen i*
z dnia 10 czerwca 1855 1. 101 D. u. p. 
dnia 25 stycznia 1881 do prezydyum c. k 
sądu krajowego we Lwowie.

Kandydaci wojakowi, wedle §. 5 ust*' 
wy z duia 19 kwietnia 1872 1. 60 D. u. P' 
ukwolifitiowani w ogble do posad urzędu'" 
ków manipulacyjnych przy nadaniu powyż' 
szych posad o iyle tylko uwzględnieni 
staną, o ile takowi po wyż wymaganą soa 
cyalną kwalifikac.yę wykażą

Z prezydyum c. k. sądu krajowego.
Lwów' dnia 14 grudnia 1880.

(8600 8 - 3 )  E  d y  k  t.
L. 623,t. C. k. sąd powiatowy w D1*' 

latynie oznajmia niniejszem Nykole Pitiuko' 
wi, iż pod dniem 27 kwietnia b. r 1. 300® 
c. k. uprz. galic. zakład kredytowy włościaU' 
>ki we Lwowie, przeciw niemu pozew egze' 
kucyjny o zapłatę 20 rat po 6 zł z P11 
wniósł.

Ponieważ miejs.-e pobytu Nykoły P-' 
tiuka nie jest wiadome, przeto dla zastęp0' 
wania go ustanawia sąd tutejszy kuratora * 
osobie Iwana Turezyuiaka z Łuha i w zy^s 
Nykołę Pitiuka, ażeby w należytym czasia 
albo osobiście się zgłosił, albo mianowane#11 
zastępcy potrzebną infonnacyę udzielił, alb0 
wreszcie obrał sofcie innego zastępcę i * 
tem sądowi oznajmił, inaczej sprawa powy* 
sza z kuratorem ustanowionym wedle ob°' 
wiązujących w Galicji ustaw będzie prze 
prowadzoną a skutki zaniedbania sam sob*® 
będzie musiał przypisać.

Delatyn 15 listopada 1880.
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(8612 2—3) E  d j  k  t.

L. 5960. C k. sąd powiatowy przepro
wadzi w dniach 27 stycznia, 28 lutego i 28 
marca 1881, każdyui razem o godzinie 10 
rano egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. 
42 w Ohrząstowie położonej, Hieronima i 
-4-guieszki małż Krępów własnej, Celem za
spokojenia pretensji Bmku gal.c. dla han 
dlu i przemysłu jako ees-yonaryusza kanto
ru hr Reja w kwocie 34 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 900 zł., w a
dy um 90 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w re- 
gistraturze sądowej.

Mielec dnia 29 listopada 1880.
(8607 2—3) E  d y k  t.

L. 12302. C. k. sąd powiatowy w Ko 
łomyi w sprawie wekslowej przeciw Joslowi 
Harnikowi pto 100 zł. w. a. ustanowił ku- 
ratortm dla pozwanego z miejsca pobytu 
niewiadomego Josla Harnika adwokata Dra 
Maramoro8zs z substytucyą adwokata p. Dra 
Zakrzewskiego i doręczył mu nakaz zipł»ty 
® duia 9 grudnia 1880 do 1. 12302.

Kołomyja dnia 9 grudnia 1880.
>85v4 2—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 14477 Ca sąd powiatowy w Stryju 
podaje do powszechnej w tadom ści, że celem 
zaspokojenia sum 96 zł. 89 ct. 96 zł. 39 ct. 1494 
zł. 49 ct. odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod l. 181 M.ia-to w Stry
ju położonej, Meehla Garfunkla własnej, na 
rzecz c. k. uprzyw. galic. akcjjn. Binku 
kipoteezn go we Lwowie Licyt»cya odbęd< e 
się w dwóch terminach dnia 20 Etyczda i 
24 lutego 1881 god ma 10 rano.

Cena wywołania 3500 zł. a. w., zakład 
350 zł. a. w.

BlDsze waru iki można w tu-sądowej 
legbUaturze przejrzeć.

S ryj duia 23 października 1880.
(8605 2 - 3 )  E  d y k  t

L. 25806. C. k. sąd k ajowy w Krako
wie podaje do wiidouiośń, że Aron Nach 
>nau Seiko Arber w Kiakowie dn,a 7 listo
pada 1847 bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia zmarł.

Ponieważ pobyt E * y  z Aroerów Ei- 
cłeubaumowej, córki spadkodiw y sądowi 
jest niowiadomy, przeto wzywa się ją, ażeby 
W ciągu jednego roku li ząc od daty niniej
szego" edyktu zgłosiła się do sądu i złożyła 
0 spadek oświat!-zenie w prze-iwnyrn bowiem 
razie spad-k będzie pertraktowany ze spad
kobiercami „zgłaszającymi się i z kuratorem 
adwokatem Dr. Kaufmannem dla niej usta
nowionym.

Kraków dnia 15 października 1880. 
(8594 2 —3) E  d  y  k  t -

L. 454SO. O k. sąd kra owy we Lwo
wie pod je. do wiadomości, ż-* ce'em ścią
gnięcia zalegając j wierzytelności c. k. uprz. 
galic. akc. ba .ku hipotecznego we Lwowie 
w kwotach 36 zł. 80 ct. i 361/* ct., 36 zł. 
80 ct. i 367* ct., 740 zł. 7 ct. w. a. z pn. 
dozwoloną została pr ymasowa sprzeda! real
i ś c i  pod 1 325% we Lwowie położonej, 
Wodle dom 208 p. 435 . 6 haer. Józefa
Kozborskiego, Antoniny Rozborskiej i nie
letnich J m i  i Julii Rizborskkh własnej, 
która to sprzedaż odbędzie się w sąd ie  tu- 
keiszym w trzech terminach t. j. na dniu 
27 styczni-, 3 marca i 7 kwi-tnia 1881. 
każdym razem o g-dzin'e l i te j  przed połu
dniem w sali rozpraw ustuych.

Rzeczona realność w wyżej oznacz >- 
“ ych trzech terminach Llko za lub wyżej 
ceny wywołania sprzedaną zo^tnie.

Cenę wywołania stadowi waitośe real
ności przy udzieleniu p .iy. zki banzowej w 
sumie 1638 zł. 51/, ct. w. a. przyjęta.

Każdy z licytujących winien przed roz- 
po żęciem licytacyi złożyć do rąk koiuisyi 
hcytacyjaej jako wadyum 10 pre ceny wy
wołania,!, j Et sumę 164 zł. bpiź w goto- 
wiznic, bądź w książeczkach trulic. kasy o-
szczędności,  bądź w g a l i c y j s c e h  *b!igwcyac-h
żudeuinizacyjoych, lub też w obligacjach dłu
gu psństwa, albo t-ż w listach z a s ta w n y c h  
nulic. tiwar/ystwe kr dyt>wego ziemskiego, 
e- k. uprzyw galic. akcyjacgo banku hipote- 
Oźnego, lub c. k. uprzyw. austr. węgierskiego 
banku.

Resztę warunków licytacyjnych i eks- 
Gakt tabularny przejrzeć można w tu-sądo- 
wsj registraturze.

O tein zawiadamiamy obie strony, tu- 
dz eż wszystkich wierzy -ieli hipotecznych, 
ktirzyby po dn.u 8 paź ziernika 1^80 jako 
doiu w ydania ekstraktu tabularnego d > ta- 
buli weszli, lub którymby obecna uehwrła 
licytacyjna lub późniejsze z jakiegobądź po
wodu wcale n e, lub wcześnie przed term i
nem doręczrm być nie mogły do rąk rów
nocześnie ustanowionego kuratora adwokata 
dr. Krawczyńskiego , którego zastępcą usta- 
nowiamy adwokata dr. Skałkowskiego i przez 
niniejszy edyfct

Lwów dnia 4 grudnia 1880.
(8621 2—3) E  d  y  b  t .

L. 31968. O. k. sąd krajowy w Kra
kowie podaje do wiadomości, ii Towarzy
stwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, 
a mianowicie dz ał ubezpieczeń na życie wy
toczyło przeciwko Henrykowi Komarowi p .- 
zew nakazowy o zapłacenie sumy 10.000 zł. 
m k. czyli 10500 zł. a. w. na zasadzie któ-

Gr&zeta Lwowska Nr. 295 z

rego poleca się Henrykowi Komarowi, aby 
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w 
Krakowie, a mianowicie działowi ubezpie
czeń na życie w dniach 30 pod rygorem eg- 
zekucyi sumę 10 500 zł.* z procentem po 5 
prc. od dnia 1 stycznia 1878 bieżącym oraz 
kosztimi pozwu w kwocie 121 złr. 99 ct. 
z kosztami insercyi zapłacił, oraz że dla n ie
wiadomego z miejsca pobytu pozwanego u- 
stanawia kuratora ad actum w osobie adwo
kata Wilkosza z substytucyą adwokata Pie
niążka i poleca Henrykowi Komarowi, aby 
przeciw temuż nakazowi zapłaty osobiście 
swe wniósł zarzuty, lub też ustanowionemu 
kuratorowi służących mu środków obroDy
dostarczył.

Kraków 10 grudnia 1880.
(8606 2—3) E  d y  k t.

L. 29064 C. k. sąd krajowy w Krako
wie podaje do publicznej wiidomości, iż ce
lem zaspoko;enia wierzytelności Józefa Lang- 
roeka w kwocie 1050 zł. z pn. odbędzie się 
na jednym terminie w dniu 1 lutego 1881 
o godzinie 10 przed południem w gmachu 
tegoż sądu przymusowa publiczna sprzedaż 
realności „Grunt parcela Nr. VI“ w Krako
wie położonej do ma-iy Maksymiliana N it
scha należącej; pod następującymi warun
kami :

1. Cenę wywoł-.nia stanowi kwota 3088 
zł. 20 ct. w akcie oszacowania ustanowiona.

2. Każdy z licytujących winien będzie 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć jako wa
dyum kwotę 308 zł.

3. Na wyznaczonym terminie realność 
ta sprzedaną będzie nawet poniżej c ny sza
cunkowej za jakąkol z iekbądź cenę.

4. Resztę warunków licytacyjnych .raz 
wyciąg hipoteczny rzeczonej realności przej 
rzec można w t. r. registraturze.

Kraków dnia 12 listopada 1880 
(^55° 41- 3 )  6  D t l  t .

3f. 10 so i. 23om 1. f. Krciź* nte §an= 
belSgcndjte in K I mea roirb ber unbelannt 
too fid) auffjaltcnbnt Rei-el Sal,- ter befaitnt 
grgeben, baj) niibcr biejcIDe S-h»j* Kohu m u  
term 25 Dftober 1880 DSOI eine Klage 
tnegeii Se,(at)lung bon 33» fi. auśgetragcn 
tjabe. ba& tjieriibcr bie $agfaf)rtjur ©ummar* 
Dertjaublung auf ben I I Sśinner 1880 anbe* 
raumt, unb ber biejjfalligc 23efd)eib bem $8e* 
ftellteiT Kurator 2tbb. $ r .  M r*m.,r >sz uige= 
ftellt tuorben jei, it.wb eś jomit ber Sclaugtett 
obtiege, bem bcjMten ©adąibaltcr iljrc SBrljetfe 
mitjut^eilen ober eineu anberen ©adjioatter 
bem ®erid)te liamtjaft gii mad)eu

Kolom » am 28 Dctobcr 1880 
(8416 2 - 3 ,  g  ł, j f t .

3^- 11483. 93om Siauislauer f. f. K'reiś= 
a l | £>anbelśgerid)te roirb funbgemad)tr ba& ber 

SAitbuftrte S3creiit iit 2Bien“ in fotgc 
jOe|d)tiijje^ ber anjjcrorbentltdjcn ©cneralber^ 
fainnilung ber 2tctionare bom 13 2)e*em6er 
1S77 m Ciquibatioii getretten ifi, unb bafe 
bte jperm (iiom rt O h  mii-.a Kaufniann in 
• lCi ( - unb S r ' l'brtd)Tchusch k f. f. gorjtratl) 
in llbien al5 Siquibatoreu unb Iperrn 2)r 
■Jotjann Kiiikl §of unb (Sócridjtśaboofatcn in 
JBien at3 6rfa^mann bejtellt roerben fiub unb 
bte nnmtjer ifilalb ^labuftric ffierein in 2t= 
quibation lautenbe ^ tn n a  bon je^roeieu codec= 
tt& ge^cidjnet roirb, unb baj) fomit bie be» 
traff ber 3 'Df,iguiebcrfaf|ung tu rtołotwma iit 
ben Ijiergeric^tlidjcn .pauórl-Jregijtern be^iigtidj 
ber ifiertrettung ber (Seje(I)’d)aft getroffenen 
(Smtragungcn nuinljcr geló)d)t roerben,

SumisUu 6 Óftober 1880.
(8586 2 —3) (y* b i f t.

3 ^  3 ,. 3. 'i>ou ocite beż t. f 93e^irł»a 
gendjteż P-c/.ęu;. . roirb Ijiemit funbgemadjt, 
bajj sur .^creinbriuguug brr Sdjaoenerja^, 
gorbernng bo i s i -  ff.‘ o © . jJt. bie epfu= 
tibe óffenttidje jyfitbietljmtg ber im i^rotofotf 
be pręż U 'Kuguft I87s j5(. 1 < Ó -5pfanb=  
roeije bcjdjrtebeneu unb im ^rotofott bom 2s 
g-ebruar 187 ) 3t. 1723 gcjd;atjten bem <i£d)viU 
bitcr I * i '  W skuł getjórigen, feinen ©ruub = 
6ud)żfórper bilbenbcn jub S91 5-y in U r>- 
zo.r v*yżi,* gelegcnen ©runbroirtfdjaft - 
©unften beż Dni te • W śkuf t)iergeridątż ant j 
31 3dnner, am 2< Jcbrnar unb am i S lp ril' 
1881 jebeżmal um O Utjr «  9Jł abgetjatteu 
unb bei ben jtuei erften Sicrminen bie feilgr^! 
botene ©runbioirtfdjaft nur um ben Scf)a(5ungż=! 
roertl) ober baruuter, beim britten dennine j 
ł)ingegen aud) unter bem 3c^d§ungżrocrtt)e an 
ben 9Jłeijtbirtl)pnbpu fjintangeg 'ben roerben ) 
mirb.

©cha^ungżroerĄ 1495 ft.
Sabtum 14 - fi. 50 fr
5)ie roeiteren Ci^itationSbebingungMi ber ' 

ąsfanbungż unb <3d)d^ungżaft jteljcu in ber j 
t)g Kanjtei ben Kaufluftigcu ju  ©infidjt fcci.

Peczenu.ya 5 SDłai 1880.
(8633 2—3) E  d y k  t. L 4P629.

0. k. sąd krajowy we Lwowie otwie
ra niniejszem konkurs na wszystek ru 
chomy, jakot-ż na wszystek nieruchomy, a 
w krajach, w których obowiązuje ustawa 
konkursowa z dnia 25 grudnia 1S68 nr. l 
dz. p. p. położony majątek Samuela Jakóba 
Reiss.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu sek re ta rzo w i  M o c h n a c k ie m u  j.k o  
komisarzowi konkursowemu, zaś tymczaso- 

. w ym  z aw iad ow cą  masy u s ta n a w ia  s ię  p a n .
| ad w. dr. Jekeltsa wzywając zarazem wierzy-
dnia 23 grudnia 1880.

cieli, aby po przedłożeniu dokumentów, słu
żących do wykazania ich pretensji, poczy
nili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, 
lub ustanowienia innego zawi dowcy masy 
i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzy 
cieli, w którym to celu wyznacza się termin 
na dzień 22 listopada 1880 godzinę 11 przed 
południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym we
dle przepisu ustawy ko';kursowei pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skut
ków prawnych pr^ed upływem 10 stycznia 
1881 i podać ją na terminie na dzień 10go 
lutego 1881 godzinę 10 przed południem, 
wyznaczonym do uznania płynnośei i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, choc ażby o nią 
spór już był wyoczony

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wy
brać na tym terminie w miejsce dotychcza
sowi go zawiadowcy masy, zas'ępey onego i 
człowkow wydziału wierzyci-li inae osoby, 
posiadające ich zaufanie

Na terminie, wyznaczanym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzyt-lności, 
ma być usiłowane p^zyprowa-Deuie do sku
tku ugody w myśl § 68 ustawy konkur
sowej.

D.Dze (głoszenia w toku r - 7pra»y 
konkursowej umiesz z ne będą w „G a zec ie  
Lwowskiej1*.

Z k. sądu krajowego
Lwów dnia 14 listopada 1880.

(8659 2 - 3 j  E  d  j  k  l .
I.. 3372 0. k. sąd powiatowy żura-

wieńskt sprzeda celem zaspokojeuia prHen- 
syi L j iby Spielera w kwocie 100 złt. w. *. 
z pn. grunta dłużników A n lru sa  i Anny 
Audrejciow ych, należąc-i d) realn ści pod I. 
k. 24 w Izytlirówe* p< łoż nęj, przy pierw
szych dwioh te.rmiuich 31 styczna i 21 lu 
tego 1881 zawsze o godzinie 10 ran , przy
najmniej za cenę szacunkową, przy trzecim 
t.rm inie zaś 21 marca 1881 o gadzinie 10 
rauo także pouiżęj ceny szacuako wej u aj wię
cej of arującemu.

Oenę wywołania jest cena szacunkowa 
200 zł.

Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszac , va ,ia rzeczonych gruntów przejrzeć 
uiożna w reg straturze.

C. k. sąd powiatowy
Żur i w no 2 września 1880.

(8628 2—3) 3*- 43908.
ftu ub utnrf) u itg.

Służ ber Hersch llarrach’jdjcn Stiftung 
ijt cin iBetrag Pon 240 ft o. SB. an cin ar= | 
mcż gefitteteż SJłdbdjen tfraelitijdjer Jłetigion, j 
porjugżroeije aber an eine arme (Berroanbie 
beż Stifterż oDer an cin auż ©atijien _gebur= j 
tigeż ifraetitijd)eż SJłdbdjeit unb in @rman= i 
gelung fold)er gceignetcr Ś3eroerberiunen aud) 
an ein jubifdjeś Śłdbdjen auż anberen bftei- 
reidjijĄen 'Broóinjcn ju oergeben.

®ie S3croerberinnen Ijabeti i^re ©efudjc 
mit cineni tegateu 5itten= unb ®urftigfeitż= j 
jcuguiffe, banu mit bem Oleburtżfdjeinc ju  be- 1 
legen unb roenn fic bie iBetfjeilung^auż bem 
Xitel ber Slerroanbtfc^aft mit bem Stifter an= j 
jpredjcn, biejelbe in auf jteigenber Sinic biż ju  
bem iStifter ober beffen 'Batcr Oii-im IU rmti 
burd) iRorlage eineż mit ben Driginat ©e* 
burtż= unb Ttraungżjdjeinen ober beu jjefjdrig 
legatijjiten Błatntenaużjugcn belegten |Stumni= 
baumcż nadjjiimeijeit.

Sollte cin auż bem 3Serfd)u(ben bet 
SJSartci getegeuer llinftanb biefen umnogttd) 
madjeit, fo ift berfelbe burd) bie iBeftatigung 
ber comprtenteit politijdjen iBc^irfżbetjorbe 
uad)iuroeifcn unb bie 35erroanbtjd)aft iu bicjein 
'gatle burd) aubere glaubcnżroiirDigc unb non 
bie^u berufeneu óffeuttieben 2lcmtern aużgcfcr- 
tigte 3 eii3"iiie barjutfjun.

Die betcgtcu ©ejudje fiub biż Gubc 
^duiicr 188! bei ber f. f. no. 5tattl)atterei in 
'JBicu ju  ubcrrcidjeu.

S3on ber f. (• no @tattt)a(terci
SBicn am 29 9loormber 1680.

(8362 2 — 3) O b w ieM zc* * en le .
li 2352 0. k. sąd p,wiatuwy w Ni- 

żankowicach p r z e p r o w a d z i  w dniach 26 sty
cznia, 2 marca, 1 kwietnia 18^1, każdym 
razem o godzinie 10 przed połuduiem pu
bliczną przymus iwa sprzedaż re«bości wło
ściańskiej pod 1 k. 87 w Niżyńcu położonej 
ciała tabularnego niestauowiącęj nieobjętej 
mnsy spadkowej ś. p. Wojciecha Juśkiewicza 
własnej celem zaspokojenia wierzytelności 
zakDdu kredytowego wł >śe arukieg> w kwo
cie 200 zł. względnie 191 zł. 84 ct.

Cena wywołania 600 zł. lakład 60 zł.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzeńin 
terminie tak/e niżej ceuy wywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe w»runki lń-ytacyjne weżua 
przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 6 czerwca 1880.
(8530 2—3) E  d  y  k  t .

L. 4012. C. k sąd powiatowy w M el 
nicy podaje po publicznej wiadomości, że

na zaspokojenie sumy 187 zł. 51 ct. w. a 
z pn. przymusowa sprzedaż lednośei grun
towej pod 1. k 64 w Ramowcach zielonych 
połoźonei dłużników spadkobierców Michołt 
babij i Fedka Babij własnej w tutejszym i\ 
k. tądzie przez publiczną licyta yę na rzecz 
c. k. uprz. zakładu kred. wł sc. dnia 25 
stycznia, i4 lutego, 29 marca 1881, każ
dym ra 'em  o godzinie II przed połudn em 
z tem przed,ięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko m  
cenę szacunkową oraz wywołania 400 zł 
w. a. lub wyżej t-jże, zaś na trzecim L r 
miuie także niżej ceny wywołania sprzedaną
uObtftlllti,

Wadyum wynosi 10% ceny wyw,łania
Resztę warunków tudz.eż akt opisania 

i oszacowania przejrzeć m izua w tusa-luwei 
regisiraturze. J
0 . Alielniia 7 października 1880.

(o53I 2 —3) ta a  y  k  t .
L. 4011. C. k. sąd poaiat ,wy w Miel

nicy podaje ninielszem do publiczu-i wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 392 z ł  w 
a. z pn. przymusowa sprzedaż realniś i 
gruntowe) pod I: k. 155 w Mielnicy poło
żonej dłużników solidarnych A u d rzn i Ma- 
ryauny i J - łm y  S eczkaryk własnej w tu 
tejszym sądzie przez publiczną licytację na 
rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego" wło
ściańskiego dnia 25 stycznia. 24 lutego, 29 
marca 188 , każdym razem o godzinie 11 
przed południem z tern przedsięwzięła zo
stanie, że na pierwszych dwóch' Lrminaci, 
r. alnosc ta tylko z« cenę s^a untową ur, / 
wjwołama 55«) J .  w. a. |„b wyż-, t e , , /  
zas na trzecim termiuie także i nizei ceuv 
wywołania sprzedar ą zostanie.

Wadyum wynosi i0%  ceuy wywołana.
Resztę warunków, tudzież a l t  opisani.

1 oszacowana re-lnośń przejrzeć m oim  w 
tusądowej r-gistratuize.

Mielnica 7 października 18s 0 
2 - 3 ) ^  E d y k t  

L. 56175. C. k sąd krajowy we Lwo
wie uwiadamia niniejszem Jonatana Polbra, 
w południowej Frhucyi w miejscu niewiado- 
mem przebywającego, iż wskutek prośby dr 
Alojzego Rybickiego z dum 12go listopada 
1880 1. 50997 dozwolmu uchwałą w dniu 
dzi,iej,zym powzięć, wykreślane aumy 754 
zł 17 ct. w. a. z pa , jak dom. 3^4 p. 277 
n. 67 on., na rztcz Jonatana Poilera intabu 
lowanej a wspomnianemu Alojzemu Rybi
ckiemu odstąpione,, z« stanu biernego dóbr 
Krowiea iasowa, kturą d.ręcza się ustań - 
wiernemu zarazem dU niego kuratorowi w 
osobie adw. dr. H fmanna.

Lwów 16 grudnia 1880.
(8655 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 6702. <j. k. sąd powia owy w Szczur 
(U zawiadamia ninie|»zym edyktem z m cj ca 
pobytu , lewmdomego Stefana Pyźyk», rolni 
ka ze Srók.^ iż przeciw niemu Dyrekcja c k. 
uprz. g»I. Zakładu kredytiwego włościańs
kiego we Lwowe, wniosła pod dnem  19^0 
maja 1880 t. 4240 p zew o zapłacum  r a 
tującej prtteusyi w kwocie 79 złr 9 , i  
a. w. z pn. w załatwieniu Itórcgo i wsku
tek prośby powodowej Dyrekcji de pr. 6^o 
sierpni i 1880 1 6702 uchwałą z dnia 8 o , 
września 1880 do 1. 6702 termm do su m a
rycznej rozprawy na dzień 26 styc/uia 1681
0 godzinie 9 rauo wyzua zuuy zo-tił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego w ad ,- 
inem nie jest, przeto w celu zastępywaui.a 
go, na jego koszt i niebei.piecz*ńsiwo kura 
torem p. Jó tef Gryczm ńaki e Szczerca n 
stanowiony został.

Poleca się zatem pozwane,i u, aby a!b > 
potrzebne śr dni obrony ustauowiouemu ku
ratorowi podał, albo innego sobie astęp e 
obrał i o t-m  sąd > wi douio ł, w < góle aby 
wszystki.-b ś -odkó w prawny, h d > obrony mu 
przysługując ch użył vr przeci nym bo*iem 
raz!H wynikł* zzanudbam a skutki s.m  so
bie przypuaćby musi.ł.

Szczerzec 8 września 1880.
(8584 2 —3) a’’*r*n/’t.e«aJ«

L 3870. C. k. sąd p iwu.towy w N - 
żankowieaełi • g ł sze, że w sprawie masy r o z 
biorowej r  warzy-twa kredytowego miejs- 
kiego we Lwowe przeciw Maryi Trusz 
zapłacenie 1963 złr. odbędzie się w s i  ra 
dowej publiczna licytacja realuości w Ni- 
żaukowieach pod I. k. 134 położnej, wedle 
dom. Mm. I paif. 591 n. 4 baer, dłożuiczki 
M»ryi Trusz wła-mej, w trze- h termin eh 

stycznia 2go marca i 8 kwietnia 18S1 
każdym razem o godzinie 10tr nno .

Cena wywołania 5938 złr.
Zakład 10 pre.

zz Na Plerws/y,n ' drugim terminie real
ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej 
zas na trzecim terminie także niżej ceuy 
wywołania sprzedaną zostanie.

Bliżs e warunki licytacyi a . t  oszaco
wania i wyciąg tabuhrny można przejrzeć 
w sądzie J

Niżankowice 24 sierpnia 1880 
(8649 2—3) E  d y  h

L. 11857. O k. sąd obwodowy w Ko
łomyi zawiadamia, że w skutek wyboru w ń- 
rzy ieli uiaiy rozbiorowej Chaima Srula Ufe- 
na miai owił s ałyrn Ziwiadowcą adw. Dr

1 ht-nberga, a z stępcą Józefa Markusa
Kołomyja dnia 25 u3topada 1860.



8
(8593 3 - 3 )  L. 27.590.

Obwieszczenie licytacji.
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Tarnopolu rozpisuje niniejszem licytacyę celem 

wydzierżawienia podatku konsumeyjnego:
a) od rzezi bydła i wyrębu mięsa opłacie tegoż podatku wedle III klasy taryfy podle 

gającego,
b) od wyszynku wina i moszczu winnego i owocowego, aa lr ta 1881, 1882 i 1883 

a to, albo na jeden rok, albo bezwarunkowo na trzy lata, albo uareszeie na jeden 
rok z milczącem odnowieniem na następny drugi i trzeci rok.

Tl<73*
CMł-lOCŁ,
C«
iS

1.

W okręgu 
dzierżawnym

Podhajce

Cena wywołania wynosi

od mięsa od » ina razem

złr. ct lir. 1 ,-t /,< r. 1 ct.

4526 92 99 67 4626 59

licy tac ja  odbędzie 
się w c. k. powiato
wej Dyrekcyi skarbu 

w Tarnopolu

22go grudnia 1880 
p?zed południem

Wadyum wynosi 10 prc. cenv wywołania, i ma być przy ustnej licytacyi do rąk 
komisarza licytacyjnego złożonem. Pisemne oferty takiemż 10 pr. wadyum zaopatrzone 
mogą być wniesione do godziny 5tej popołudniu, dnia termin dotyczącej licytacyi poprze 
dzającego, do rąk naczolnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu.

Bliższe warunki licytacyi i spisy miejscowości można przejrzeć tutaj.
0. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu 

T a r n o p o l  dnia 15 grudnia 1880.
(8614 3 —3) Obwieszczenie.

L. 10697. W dniach 18 stycznia, 22 registraturze.
Resztę warunków przejrzeć można w

lutego i 22 marca 1881, odbędzie się przy 
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr. kons. 19 subrep 14 w Madziarkach po
łożonej, dłużnika Hrycia Humcu własnej, w 
tutejszym c. k sądzie na rzecz zakładu w ło
ściańskiego na zaspokojenie sumy 356 zł 
69 ct. w, a. z pn. każdym razem o godzi
nie 10 przed południem z tern, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta za ce >ę 
szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim 
także niż6j tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 1100 zł.
Wadyum wynos, 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej reg istra

turze.
C. k. sąd powiatowy 

Sokal dnia 2 października 1880.
(8613 3 — 3) Obw Icszczenię.

L. 165. W c. k. sądzie powiatowym

Delatyn 25 października 1S80.
(8636 3— 3) E  d  y  k  I .

L. 16404. C. k. sąd powiatowy miej. 
deleg. dla okolicy miasta Lwowa S. II. we 
Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadome 
go z miejsca pobytu Stanisława Poku yń- 
skiego, że przeciw niemu na dniu 13 g ru 
dnia 1880 do 1. 16404 o. Jan  Ludwig wyto
czył pozew o zapła 'enie zaległego czynszu 
najmu w kwocie 170 zł. Ustanawiając dla 
pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo 
kuratora w osobie adw. krajowego dr. Ga
jewskiego z substylucyą adw. dr. Bnieka, 
wzywa się legoż, aby sądowi innego pełno
mocnika wskazał, aibo ustanowionemu ku
ratorowi informacyi udzielił, gdyż z zanie
chania tego wyniunąć mogące skutki tylko 
samumu sobie przypisać będzm musiał.

Lwów 15 grudnia 1880.
Myśleniekiem odbędzie się dnia 10 stycznia, [ (8587 3— 3) E  <1 y k t.
10 lutpgo i 8 marca 1881, każdym zazern L. 12069. Sokalski c. k. sąd powi&to-
o godzinie 10 przed południem przymuso
wa sprzedaż przez publiczną licytacyę p Ło
wy realności pod 1. k. 30 w Myślenicach 
położonej Aleksandra Popowicza własnej, na 
zaspokojenie wierzytelności Wiktora Golobar- 
ga w kwocie 130 zł. w a. z pn.

Cena oszacowania wynosi 1800 zł. wa- 
dyum 180 zł

Przy pierwszych dwóch terminach na
stąpi sprzedaż za cenę oszacowania lub wyż
szą, przy trzecim terminie za cenę pokrywa
jącą wszystkie wierzytelności hipoteezLe.

Wyciąg hipoteczny, akt oszaeowauia i 
resztę warunków można przejrzeć w regi
straturze sądowej.

Myśl-nice 2 października 1880. 
(8622;j3—3) E d y k t .

L. 28441. C k. sąd krajowy w Krako
wie podaje do wiadomości, te  w drodze e- 
gzekucyi orzeczenia tutejszego magistratu z 
1? kwietnia 1876 1. 5656 uznającego real
ność pod I. 150 dz. VIII (nr. 195 gm. X) 
w Krakowie za pustkę i celem zaspokojenia 
kosztów egzekucji, odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż tej realności przez publiczną rehey- 
tacyę w jednym terminie dnia 17 stycznia 
1881 o godzinie 10 przed południem, na 
którym ta realność i niżej ceny szacunkowej 
wynoszącej 2297 zł. 50 ct. za jakąkolwiek 
cenę sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 115 zł. w. a.

towy wyznaczył w celu wydobycia wierzy
telności Efroima L-reuz w ilości 200 zł. z 
pn. przymusowy jawuy przetarg należącej do 
dłużnika Teodora Smułki, realności pod 1. 
spis 102 w Nowym dworze na dnie 19 sty 
cznia, 21 lutego i 23 m vrc. 1881, zawsze 
ed godziny 10 przed południem w gmachu 
sądowym. Poręczue 55 złr. a. w.

W pierwszym i drugim terminie n^bjć 
można realność tą tylko za cenę wyższą lub 
nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny tej

Protokoły zastawniczego op:sama i o- 
cenienia sprzedać się mającej realności, tu
dzież waruoki przetargu przejrzeć możua w 
registraturze sądu tpgoż.

Sokal dnia 21 listopada 1880 
(8640 3— 3) © bw 4«ł«i!c*eM te.

1435/0. R. S. Niniejszem rozpisuje się 
konkurs, celem stałego obsadzenia posad na
uczycielskich jirzy szkołach ludowych a mia
nowicie:

A. w powiecie myślenickim przy szko
łach 1 kl. etat. z płacą po 300 złr. w. a. 1; 
w Drogini; 2) Radziszowie; 3) Osielcu; przy 
szkołach 2 kl. nau-zycieli młodszych; 4) w 
Makowie z płacą 270 z ł; 5) w Sułkowicach 
i 6 )  w Zawoji z płacą po  240 zł. 7) w Jorda
nowie z płacą 200 z ł , w Makowie i w Za
woji ma nauczyciel młodszy do czasu wolneauj uiu r ro ni. tt. a. - . .

Reszta warunków, akt szacunku i wy- p o ^ i^ k a u ie .  
kaz hipoteczny mogą być przejrzane w re- B. w powiecie nowotarskim 8) przy 4
gistraturze sądowej. kl. szkole męskiej nowotarskiej z płacą 450

O czem wierzycieli z miejsca pobyiu z r̂ - a - w- przy 2 kl. szkole w Ochotnicy
niewiadomych, jakot >: Dobę z Herschlowi- z płar% 400 złr. i 50 złr. za kierownictwo
tzów Roses, Emilię Igo Jankowską, 2go Ne PrzJ  1 kl. szkołach etatowych z płacą po 
nadel, Beili Stern, małżonków Arona S elga 300 złr. 10) w Poroninie; 11) Białce; 12) Tyl- 
Ltkier i Gbaję z Fischerów, Markusa Giintz- manowy; 13) Jaworkach; przy szko»acfi filial-
herga, Jakóba Fischera, Izaaka i Itlę Esterę nych z płacą do 250 zł. 14) w Ludźmierzu;
Giintzigów, Wojciech* Dziarkowskiego i E- . 15) Harklowej 16) Szaflarach; 17) Slaebtowej. 
liasza Klausnera oraz wszystkich tych, któ- Przy szkołach 2 kl. nauczycieli (nauczycie- 
rzyby po dniu 9 września 1878 do hipoteki lek) młodszych 18) przy szkole żeńskiej w 
weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub Nowym Targu z płacą 270 z ł r ; 19) przy
następne z jakiegokolwiekbądź powodu dorę- szkole w Krościenku z płacą 200 złr. 
czone być nie mogły do rąk dla nich usta- Dla szkół_ w Jaworkach i w Sz achto-
nowionego kuratura adwokata Wilkosza i w<1j wymaga się świadectwa z języka rus- 
przez edykta zawiadamia się kiego.

Kraków 19 listopada 1880. Ubiegający się o jedną z tych p isad
(8513 3__3) E d y k t .  mają wnieść swoje podania opatrzone doku-

L 7136. C. k. sąd powiatowy w Dela- mentami służbowemi i wykazem lat poprze- 
tynie oznajmia, iż na żądanie Jury Bitousia- dniej służby do tutejszej c. k. okręgowej 
ka, celem wydobycia pretensyi w kwocie 50 Bady stkolnej za pośrednictwem swej wła- 
złr. od Hrycia Koshka odbędzie się na dniu j dzy przełożonej najdalej do 15 lutego 1881. 
21 stycznia, 11 i 25 lutego 1881, każdym Podania później wniesione nie będą
razem o 10 rano publiczna sprzedaż g rtn tu  uwzględnione.
nietabulBrneg '1 do Hrycia Kosiuka należącego, 
pod 1. 61 w Worochcie położonego „Hnyły- 
eia“ zwanego, z tern iż na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za lub powyżej 
ceny szacunkowej,' przy trzecim i poniżej ta
kowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołanie 100 złr. poręezna 10 
iłr . w. a.

Z c. k. okręgowej Ridy szkolnej. 
Myślenice dnia 15 grudnia 1880.

(8592 3 3) E d y k t .
L. 46095. O. k. sąd pow. miej. deleg. 

Sec. I we Lwowie zawiadamia z żyeiai miej
sca pobytu niewiadomego Jana Maskulę, że 
Józef Machniewski i Jan Litwin wnieśli 
przeciw niemu do 1. 46095 pozew o uchy

lenie winkulacyi trzech książeczek galic. ka
sy oszczędości a mianowicie: 1. 11085 na 
100 zł., 1. 12078 na 250 zł. i 1. 12085 na 
100 zł., i że z tego powodu ustanowiony 
został dla niego kuratorem adw. Dr. Roma 
nowski a tegoż substytutem adw. Dr Szwe • 
dzięki, na pozew zaś, wyznaczono do postę
powania sumarycznego termin na dzień 10 
grudnia 1880. o godzinie 4 po południu.

Wzywa się przeto Jana Maskulę, by u- 
stanowionemu kuratorowi potrzebnych do o- 
brony informacyj udzielił lub sobłe innego 
zastępcę ustanowił i o tem w czas sądowi 
doniósł, gdyż skutki z zaniedbania wynikłe 
sam si bie przypisać będzie winieu.

We Lwowie d. 7 października 1880 
(8559 3 —3) E d y k t .

L. 52581. Lwowski c. k. sąd krajowy 
rozpisuje niniejszem na rzecz gali'*, kasy o 
szczędności celem ściągnięcia kapitału po
życzkowego 22000 zł. w. a z procentem po 
6 pr. od dnia 1 stycznia 1880 bieżącym, 
prowizją zwłoki po 7 pr. od każdej w dniu 
1 stecznia i 1 lipua począwszy od 1 stycznia 
1880 płacić się mającej a nie uiszczonej 
półrocznej raty p i 7^8 zł. w a., aż do spła 
cenią całego dłużnego kapitału bieżącą ja- 
keteż kosztami egzekucyjnemu niniejszem w 
kwocie 18 złr. 76 ct w. a. przyznaaemi, 
przymusową publiczną sprzedaż dóbr Biłka 
królewska, wedle tu. sąd. wykazu hi o. 37 
karta B. poz. 6 własnością, dłużniczki p. 
Wandy hr. Komorowskiej będących, a we
dle tegoż wykazu Lip. 37 karta C poz 14 
powyższej pożyczce za hipotekę służą iy< h, 
która to sprzedaż odbędzie się w sądzie tu- 
tejszem na terminach dnia 17 stycznia, 
15 lutego i 15 marca 1881 każdym razem 
o godzinie 10 z lana.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr przy udzieleniu pożyczki w kwocie 
55000 zł. w. a. wyrachowana.

Wadyum 5500 złr. w. a i złożonem 
być winno, bądź w gotówce, bądź w ksią
żeczkach galic kasy osz /.ęduiości. bądź w 
efektach do lokacji kapitało v pupilarnyeh 
zdolnych.

Na pierwszy h dwóch terminach do- 
:ra powyższe tylko za lub wyżej ceny wy- 
wy wołania, ca Dzecim zaś także za taką ce
nę która na zaspokojeń e wszystkich wie
rzycieli bipoteczuyih jakoteź zaległych po
datków wystarczy sprzedane będą

Gdyby jednakowoż w tych terminach 
dobra te sprzedane nie ztstały wyznacza 
cza się do ułożenia ułatwiających warunków 
termin na dzień 16 m aca  1881 o godzinie 
4 po połudiu, na -kiórym wierzyciele pod 
tym rygorem stanąć mają, iż nieobecni za 
przy.-,tępującycb do większości głosów obe
cnych uważani będą.

O czem zawiadamia się chęć kupienia 
m yą-jch  jak i wszystkich interesentów, mia
nowicie zaś tych, którzyby dopien po dniu 
15 listopada 1880 jako dniu wydania ekstra
ktu hipotecznego przy ropistuiiu niniejszej 
licytacyi użytego, prawa rzeczowe na powyż
szych dobrach nabyć mieli, jak i tych któ- 
rymby, bądź obecna, bądź t ż którakolwiek 
z późniejszych w sprawie tej zapadających 
uchwał wcześnie lub wcale doręczoną zostać 
nie wogła, na ręce kuratora dla nich zara
zem w osobie p. adw. Dr. Gajewskiego z 
substytucją p. adw. Dr. Mrówczyńskiego u- 
stauowionego.

Lwów daia 4 grudnia 1880.
(8624 3—3, E d y k t .

L. 31901. C. k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany dla spraw cywilnych w Krako
wie, podaje do publicznej wiadomości, że w 
dr- dzc egzekucyi aktu notaryalnego z daty 
Kraków dnia 14 marca 1875 celem zaspo
kojenia :

reszty VII raty duia 1 sierpuia 1878 
płatuej 14 zł. a. w. z procentem zwłoki 12 
prc. od 6 listopada 1879 do dnia zapłaty,

VIII ra y  duia 1 lutego 1879 płatnej 
22 zł. 50 ct. z procent m zwłoki 12 prc. od 
1 luteg” 1879 do dnia zapłat?,

IX raty dnia 1 sierpn.a 1879 płatnej 
22 zł 50 ct. asekuracji ogniowej 2 zł. 41 
ct. z 9 prc. zwłoki od 13 gruduia 1879 do 
dnia zapłaty,

X raty dnia 1 lute go 1880 płatne j 22 
zł. 50 ct. z 12 proc. zwłoki od 1 lutego 
1880 do duia zapłaty,

XI raty dnia L sierpuia 1880 płatnej 
22 zł. 50 et z 12 prc zwłoki od Igo sierp
nia 1880 do duia zapłaty, i pozostającego 
kapitału do spłaceuia 168 zł. 13 ct. w. a. 
tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 14 
zł 56 ct. się przyznających na rzecz gali
cyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie odbędzie się w e k .  sądzie po
wiatowym miejsko delegowanym w Krako
wie przymusowa publiczna sprzedaż realno- 
ś i pod L. w h. 5 w Zielonkach położonej, 
prz z publiczną licytacyę w trzech terminach 
t. j. dnia 19 stycznia, 18 lutego i 18 marca 
1881, każdym razem o 10 rano pod nastę
pującymi warunkam i:

Przedmiotem licytacyi jest realność pod 
1. w b. 5 w Zielonkach położona, na 650 
zł. oszac iWsiia.

Za cenę wywołania ustanawia się war
tość szacunkowa, poniżej której iedność ta 
na pierwszym i drugim terraiuie sprzedaną

nie będzie, na trzecim zaś terminie takie 
poniżej ceny wywołania jednak nie niipj jfk 
400 zł. sprzezaną zostanie.

Chęć kupna mający obowiązanym jest 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk 
komisy! licytacyjnej jako wadyum 65 zł. aw

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
nct.ryalny i wyciąg hipoteczny w tusąd re 
gistraturze przejrzane być mogą.

Kraków 30 listopada 1880.
(8635 3 3) E d y k t .

L. 24209. C. k. wyższy sąd krajowy 
lwowski podaje w myśl uatawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 Depp. do powszechnej wia
domości, że w skutek prośby Leona Fried
mana o utworzenie nowego ciała tabularnego 
dła lealuości pod I, 1781 w Tarnopolskim 
powiecie sądowym i w tamtejszej gmiuie 
podatkowej położonej, składającej s :ę z po
wierzchni 334 95 metr. zawierającej a gra
niczącej na północ realnośeiami pod 1 1162, 
1367 Piotra Czubatego na zachód realnośoia- 
mi pod 1. 1162 i 1367 Piotra Czubatego, n» 
południe z ulicą Agenora, a na wschód z re- 
aluośeiami pod 1. 1162 i 1367 i z realno
ścią pod 1. 1246 Mateusza i Antouioy Men- 
dlowskich c. k. sądowi obwodowemu w Tar
nopolu poleconem zostało, ażeby tenże wy
gotował projekt otworzyć się mającego ciała 
tabularnego któryto projekt w tymże c. k. 
sądzie obwodowym przejrzanym być może, 
a od duia 1 marca 1881 za księgę grunto
wą uważanym będzie, również oznajmia się, 
że od dnia 1 marca 1881 począwszy, nowe 
piawa własności, zastawu, i inne prawa hi
poteczne na wyż opisanej nieruchomości ja
ko nowe ciało tabularne do księgi grunto
wej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone 
na iuuych przeniesione, uchylone być mogą

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw, przed dniem ot
warcia tego nowego ciała tabularnego naby
tych domagali się zmiany wpisanych tamże 
stosunków własności i posiadania, bez różni
cy czy zmiana t« przez dopisanie, odpisan e 
lub przepisanie, przez sprostowanie oznacze- 
n a uieru homości, lub połączenie ciał hipo
tecznych, czyli t**ż w iuny sposób nastąpić 
ma'

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności, lub inna prawa do wpisu hipote
cznego przydatne, o iii prawat e, jako nale
żące do dawniejszego stanu biernego wpisa
ne być mają, a przy założeniu nowego cia
ła tabularnego wciągnięte nib zostajy, ażeby 
w c. k. sądzie obwodow,m w Tarnopolu 
swoje oznajmienie do dnia 1 lipca 1881 
tem pewniej wnieśli, iieże w przeciwnym 
razie utracą prawo pop'ernia oznajmić się 
mających roszczeń przeciw osobom trzecim, 
które na m cy niezaprzeczonych wpisów, w 
nowej księdze gruntowej zawartych, prawa 
hipoteczne w dobrej wierze nabędą

Lwów dnia 2 listopada 1880.
(8558 3— 3) E d y k t

L 6035. C t k. eąd powiatowy w Rop
czycach podaje n niejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Samuela Biera w kwocie 300 zł. w. a. z na- 
leźytościam, dodatkowemi dozwoloną została 
sprzedaż egzekucyjna realności pod nr. 3 w 
Boreczku położonej do dłużnika Antoniego 
Fil&ła należącej z wyłączeniem budynków 
na powyższem gospodarstwie pod nr 3 w 
Boreczku stojących, a domu mieszkalnego, 
komory stajni wraz z placami na których 
stoją, tudzież 40 zagonów gruntu jako v ła- 
sność Agaty Kozukowej stanowiących, wraz 
z przysługującem tejże Agacie Kozukowej pra
wem pobierania z powyższego gospodarstwa 
rok rocznie dwóch półfurek sian i i praw- m 
paszenia dwóch krów na tym gruacie.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach 31 styczna, 7 marca i 6 kwietni i 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cenę wywołania stanowić będzie w ar
tość szacunkowa w kwocie 1120 zł. w. a. 
poniżej której na dwóch pierwszych termi
nach realność poniżej ceny szacunków-j 
sprzedaną nie będzie, zaś na trzecim term i
nie za jakąbądź ofiarowaną eenę kupna sprze
daną zostanie.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wysokości 112 zł. w a

Resztę warunkowi protokoła egzekucyj
nego opisania przejrzeć możua w registra
turze c. k. sądu powiatowego.

Ropczyce 10 listopada 1880.
(8608 3—3) E d y k t .

L 12303. C. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi w sprawie wekslowej przeciw Joślowi 
Haruikowi pto. 200 zł. wal. austr. ustanow ił 
kuratorem dla pozwanego z miejsca po
bytu niewiadomego Jośla Harnika ad»- 
Dr. p. Maramorosza z substytucyę adw. Dr. 
p. Zakrzewskiego i doręczył mu nakaz za
płaty z duia 9 gruduia 1880 do 1. 12303.

Kołomyja dnia 9 g ru in ia  1880.
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(8604 1 — 3) E  d  y  k  t .
L. 30938. W skutek doniesienia Jakó- 

Lublinera o zagubieniu wekslu z daty 
Kraków 23 listopada 1877 na 130 złr. a. w. 
w Krakowie 20 kwietnia 1878 płatnego, 
Przez Jakóba Lublinera na własne zlecenie 
Wystawionego i na Jakóba Gertlera w Kra
kowie trasowanego, a przez Jakóba Gertlera 
Jsko akceptanta akceptowanego wzywamy 
każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu 
rzeczonego wekslu, aby takowy w przeciągu 
oui 45 od dnia w którym edykt niniejszy 
po raz trzeci w urzędowej „Gazecie Lwow
skiej" ogłoszonym będzie, sądowi tutejsze
mu prztdłożzł, gdyż po bezskutecznym u 
Pływie tego terminu weksel ten za umorzo
ny uznanym zostanie.

_ Kraków 26 listopada 1880.
(8695 1—3) Obwieszczenie.

L. 4082. Celem zaspokojenia resztują- 
£6j wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w kwocie 66 zł.

ct z pn rozpisuje sąd egzekucyjną sprze- 
nai realności pod 1. k. 85 w Bandrowie po
łożonej, dłużnika Mikołaja Lesiń-kiego wła- 
8a«j, w dniu 12 stycznia, 9 lutego i 9 mar
ca IBS 1 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w 
drodze publicznego przetargu odbyó się 
mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 261 zł wyprowadzona 
Zakład wynosi 26 złr.

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
azaeowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Ustrzyki 11 listopada 1880.

(8694 1—3) Obwieszczenie.
L. 2323 Celem zaspokojenia wierzy

telności Si mchy Gellesa w kwocie 22 zł. 
w- a. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1. k. 49 w Łobozwi położonej, 
dłużnika Mikołaja Mudryka własnej, w dniu 
19 stycznia, 16 lutego i 16 marca 1881 
zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze 
Publicznego przetargu odbyć się mającą.

C enę w yw ołan ia  stanow i w artość sza
cunkow a na kw otę 400 zł. w yprow adzona, 
Zakład wynosi 40 złr.

W arunki li ytaeyjne. akt op isan ia  i o- 
azacow ania rzeczonej realności m ogą być  
Przejrzane w  tusądow ej registraturze.

C. k. sąd p ;wiatowy.
U strzyk i dn ia  11 sierp n ia  1880.

(J693 1—3) O g ł o s z e n ie .
L 3546. O lem  zaspokojenia wierzy

telności Nussima Rottenberga w kwocie 50 
złr. z pn rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 
Połowy realności pod 1. k. 18 w Jasieniu 
Położonej, dłużnika Iwana Packania własne1', 
w dniu 12 stycznia, 9 lutego i 9 marca 
1881 zawsze o godzinio 9 rano tutaj w dro
dze publicznego przetargu odbyć się m a
jącą

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 200 zł. wyprowadzona, 
zakład wynosi 20 zł.

W arunki licytacyjne, akt op isania i o- 
87-acow ania rzeczonej realności m ogą być  
Przejrzane w tusądow ej reg istraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki dnia 8 października 1880.

(8692 1—3) Ogłoszenie.
L 2767. Celem zaspokojenia wierzy- 

mości Simcha Gellesa jako prawonabywcy 
Keiby Krupią w kwocie 10 złr. rozpisuje 
*4d »giekucyjną sprzedaż placu z realności 
P°d I. k. 3 w Ber^hach pcłożonpj dłużnika 
Pawła Marczaka własnego w dniu 19 stycz- 
^ '8> 16 lutego i 16 marca 1881 zawsze o 
Kudzinie 9 rano, tutaj w drodze publicznego
przetargu odbyć się majaeą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 250 złr. wyprowadzona, 
Zakład wynosi 25 złr

W aruuki licy tacyjne akt opisania  i o- 
szacow ania rzeczonej rea lności m ogą być  
Przejrzane w tusądow ej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki dolue dnia 6 sierpnia 1880. 

(8691 1—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 4104. Celem zaspokojenia wierzytel

ności dyrekeyi c. k. uprzywilejowanego za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kw >cie 191 zł. 84 ct. z pn. rozpisu
ją sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod 

k 26 w Łodynie położonej, dłużników 
Sanuśki i Antoniego Hajdam&chów własnej, 
*  dniu 12 stycznia, w dniu 9 lutego i w 
uniu 9 marca 1881 zawsze o godzinie 9 ra- 
a ° tutaj w drodze publicznego przetargu od ■ 
aJĆ się mającą

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwo
tę 400 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 
40 zł. w . a .

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
sżacowania rzeezonej realności mogą być 
Przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Ustrzyki dolne dnia 31 grudnia 1879. 

(8690 1 -  3) Obwieszczenie.
L. 3420. Celem zaspokojenia wieizy- 

telności Arona Leiby Baehmana w kwocie 
44 złr 78 ct. rozpisuje sąd egzekucyjną 
•sprzedaż realności pod 1. k. 73 w Dzwinia- 
czu dobym  położonej, dłużnika Stefana Kaw

ki względnie jego sukcesorów własnej, w 
dniu 12 stycznia, 9 lutego i 9 marca 1831, 
zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze 
publ.cznego przetargu odbyó s ę mającą

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 250 zł wyprowadzona, 
zakład wynosi 75 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej rea, ności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C- k. sąd powiatowy 
Ustrzyki dnia 26 września 1880.

(8689 1—3) E d y k t .
L. 4718. C. k. sąd powiatowy w U- 

hnowie podaje mniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 511 zł. 
24 ct. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż 
realności pod nr. k. 25 subr. 14 w Micha- 
łówce położonej, dłużnika Jędrzeja Schner- 
cha własnej, w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacyi na rzecz e. k. 
uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego 
dnia 20 stycznia, 31 lutego i 21 marca 1881, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 3420 zł. w. a. lub 
wyżej tfejte, zaś na trzecim także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zootanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
oszacowania realności przejrzeć można w tu 
sądowej registraturze.

C. k sąd powiatowy 
Uhnów dnia 8 października 1880.

(8672 1—3) K on kn rs
L. 19961. Przy sądzie powiatowym w 

Liszkach opróżnioną została posada woźnego 
z roczną płacą 250 zł. dodatkiem aktywal- 
nym 25 pre. płacy, uaiundurowauiom i pra
wem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną j rzy sądach ko
legialnych lub jiowiatowych opróżnić się ma
jącą posadę woźnego w myśl rozporządze
nia ministerstwa obrony krajowej z 12 iipca 
1872 1. 98 dz. pr. p. ułożone wnosić należy 
w ezteresh tygodniach od dnia 23 grudnia 
1880 do Prezydyum sądu krajowego w Kra
kowie.

Sąd krajowy wyższy 
Kraków 15 grudnia 1880 

(8688 1 3) O b w te s z i  z e n i e .
L. 11120 C. k. sąd powiatowy w Ni- 

sku przedsięweźmie w dniach 31 stycznia,
7 marca, i 11 kwietnia 1881. każdym ra
zem o godzinie 10 z rana egzekucyjną sprze
daż realności pod 1. 38 w Oholswianej gó
rze położonej stanowiącej ciało hipoteczne 
wykazem 1. p. 172 objęte.

Zakład wynosi 50 zł w a 
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Nisko dnia 13 grudnia 1880.

(8670 1— 3) E  d y k  t.
L. 6506. Celem wydobycia należytości 

Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w 
kwocie 150 zł. z pn. odbędzie się w sądzie 
tutejszym dnia 28 stycznia, 25 lutego, 1 
kwietnia 1881, każdym razem o godzinie 10 
rano, egzekucyiua sprzedaż realności pod 1. 
k. 45 i 47 w Żołyni rniast^cz u położonych, 
Ciała tabul*rnego nie.Unowiącyeh, 1. k. 45 
Ludwika i Tekli Drzewieckich I. k. 47 Ga
bryela Drzew iei-kiegi własnych 

Wadyurn 30 zł. i 65 zl 
Łańcut 28 października 1880.

(8687 1— 3) O b  w le s z e  z e n i e
L. 11127. C. 1-. sąd powiatowy w Ni- 

sku przedsięweźmie w duiach 31 stycznia,
7 marca, i 11 kwi tma 1880 każdym raz^m 
począwszy od godziny 10 rano egzekucyjną 
sprzedaż raaluc.ści pod 1. k. 79 w Pławie 
położonej ciała hipotecznego nie-tanowiąo \j 
i dłużnika Michała Żaka własnej.

Zakład wynosi 15 zł. w. a. w runki 
licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie 
do przejrzenia.

Nisko dnia 13 grudnia 1880.
(8679 1—3) O b w lc w a tc ie n iw .

L. 7340. W o. k. sądzie powiatowym 
w Białej odbędzie się w dniu 10 stycznia 
i 10 lutego 1881, o godzinie 10 przed po
łudniem celem zaspokojenia wierzytelności 
Anny Plaeheti wej w ilości 300 zł. przymu
sowa sprzed iż realności Michała Wojtowicza 
młodszego w Bestwinie w powiecie Bialskim 
położonych a miauowieie )/4 części realno
ści nr. 4 i połowy realności nr. 70.

Cenę wywołania stanowi kwota 1506 
zł. 27 ct. poniżej której realności te na po
wyższych terminach sprzedane nie będą. 

Wadyum wynosi 151 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezolueyi dozwalającej li
cytacyi przed pierwszym terminem nie o- 
trzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Jan  Rozner.

C. k. sąd powiatowy.
Biała 15 października 1880.

(8678 1— 3) E d y k t .
L. 14132. W dniach 1 lutego, 2 mar

ca, i 4 kwietnia 1881, o godzinie 10 rano, 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa

sprzedaż realności pod 1. k. 4 subrep 5 w 
Burczycach starych położonej, ciała tabular
nego mestanowiącej, w sprawie c. k uprz 
zakładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Dmytrowi Czuchrajowi i masie lezącej ś p 
Maryi Szewczyk pto. 407 zł. 90 ct w a 
z pn.

Cvna szacunk°wa i wywołania wynosi 
1000 zł. J

Wadyum 100 zł.
Na. pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 
trzecim uawet poniżej takowej sprzedana
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutej-zosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. miej. dej. sąd powiatowy.
Samb r dnia 29 listopada 1880.

(8518 1—3) E d y k t .
L. 30353. Krakowski c. k. sąd krajo

wy podaje do wiadomości, iż celem zaspo
kojenia należytości kasy oszczędności miasta 
Krakowa 2500 zł. w. a. z pn odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 111 
dz VI w Krakowie będącej własnością Ma
cieja Kozłowskiego w trzech terminach t. j. 
dnia 25 stycznia, dnia 1 marca i dnia 31 
marca 1881 r. o godzinie 10 z rana, na 
których realność tylko za cenę szacunkową 
lub wyższą sprzedaną będzie.

Gdyby na powyższych terminach real
ność ta za cenę szacunkową lub wyższą 
sprzedaną me została, ustanawia się do uło
żenia ułatwiających warunków licytacyjnych 
termin na dzień 31 marca 1881 o godzinie 
4 po południu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 902 i zł, w. a , wadyum zaś wyno
si 902 zł. a. w.

Resztę warunkó v sprzedaży, akt osza
cowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można 
w registrafurze sądowej.

Kuratorem wierzycieli, którzyby po 5 
listopada 1880 do hipoteki weszli, lub któ- 
rymby rez lucya licytacyjna przed ternćnein 
doręczoną być nie mogła, ustanowionym zostaje 
adwokat Retinger z substytucyą adw Troj- 
nakkiego.

Kraków 26 listopada 1880.
(8698 1— 3) E d y k t

L. 52177. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza mniejszem, że celem zaspokoje
nia wierzytelnoś i pożyczkowej galie. kasy 
(Szczędności w kwocie 924 zł. 32 ct. z pn. 
odbędzie się im dniu 20 stycznia 1881 o go
dzinie 10 przed południem w sądzie tu tej
szym w sali ustnych rozpraw przymusowa 
publiczna licytacya realności pod 1. 6453/4 
we Lwowie położonej Marcina Mroczkowskie 
go własnej, wedle Dom 229 pag. 121 Nr. 
2 hacr. za hipotekę powyższej wierzytelnoś
ci służącej, ua którym to terminie realność 
ta nawet aiżej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie.

Oma wywołania 4250 zł. w. a.
Wadyum rO0 zł. w. a.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

przejrzeć można w tu-sąd. registraturze
O czem sąd wszystkich interesowanych, 

a mianowicie tych wierzycieli, którzyby do
piero po dniu 19 maja 1880 jako dniu wy 
dania wyciągu hipotecznego z prawami swe- 
m i względem po wyż wymienionej realności 
do tabuli weszli, lub którymby bądź uchwa
ła  niniejsza, bądź też którakolwiek później 
sza w tym przedmiocie zapaść mająca uch *a- 
U i  jakiegokolwiek powodu wcale lub w na
leżytym czasie doręczoną być nie mógł-, przez 
kuratora adwokata Dr. jek će sa  z zastęp
stwem ad w o ata Dr. Ozeszera ts. uehwsłą z 
dnia 31 lipca 1880 1 23685 ustanowionego 
tudzież, niniejszym edyktem zawiadamia.

Lwów dnia 4 grudnia 1880.
(8685 1— 3) E d y k t .

L. 4155. C. k. sąd powiatowy w Ko
tach ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytel
ności 8o zł. 5 ct. w. 85 zł. 5 ct. w a. 
i 1148 zł 45 ct. w. a. z pn. publiczna przy
musowa sprzedaż realności I. 345 i 346 w 
Kotach, dłużnika Re.isacha Landwehr własnej, 
dnia 25 stycznia, 25 lut-go i 31 marca 1881 
zawsze o godzinie 9 rano przedsięwziętą bę
dzie i że realność ta na trzecim terminie 
nawet poniżaj ceny szacunkowej kwotę 3200 
zł. w. a. wynoszącej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 320 zł w a.
Resztę warunków powziąć można w 

registraturze sądowej
Kuty 7 października 18t 0.

(8682 1— 3) O b w ie N z c z e n le .
L. 91 ?5. W c. k. sądzie powiatowym 

w Białrj odbędzie się w dniu 14 stycznia 
16 lutego i 15 marca 1881 o godzinie 10 
przed połudn em celem zaspokojenia wie
rzytelność Jana Pawlety w ilości 800 złr 
z pn przymusowa sprzedaż realności pod f  
20 na przedraieści Białej w powiecie Bial
skim p łożonej, wedle ks gł. em Lioniki
1. w. 391 do Maryi Sohlichowej i spadko
bierców Andrzeja Sohlieba należącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 2D'6 
zł. 20 ct., poniżej której realność ta na po
wyższych terminach sprzedauą nie będzie.

Wadyum wynosi 211 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza- 

ezowania można przejizeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych którzyby rezolueyi dozwalającej 
licftacyi przed pierwszym te minem nie o- 
trzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Stanisław Łazarski.

Biała dnia 8 listopada 1880.
(8681 l 3) Obwieszczenie.

L 9343 W c. k. sądzie powiatowym 
w Białej odbywać się będzie w dniach 10 
stycznia, 10 lutego i 7 marca 1881 o go
dzinie 10 przed południem, cekm  zniesienia 
spółwłasności co do realności pod 1 239 w 
5/10 częściach do Anny Janikowt-j, 4/10 częś
ciach do Maryannej Kowalczykowej, a 1/10 
część do Anny Klimontowej należącej, przy
musowa sprzedaż takowej.

Cenę wywołania stanowi kwota 44 6 1 zlr. 
1 ct., poniżej której realność tan a  powyższych 
terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 450 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrz ć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorom n>ew adomych wierzycieli 
oraz ty ih ,  któr/yby rezolucji d zwalającej 
licytacyi przed pierwszym terminem nie o- 
trzymali, ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Jan Ehrler

Biała dnia 12 listopada 1880.
(8676 1— 3) E d y k t .

L. 36966. C. k. »ąd powiatowy delego
wany miejski w Krakowie podaje niniejszem 
do publicznej wiadomości, ta  celem zaspo
kojenia sumy pożyczkowej a względnie n ie
spłaconej jeszcze reszty 66 zł. 57 ct. odbę
dzie się na rzecz Galicyjskiego Zakłam 
kredytowego ziemskiego (©alijifdje 23obrn= 
CredikStuftalt) w Krakowie w tut*j zym sa
dzie w 3 termiuach dnia 18 stycznia, 22 
lutego, 24 marca 1881 każdym razem o 10 
rar>o egzekucyjna licytacya realność Mary- 
anny Jaworskiej pod 1. w. h. 47 w Biaui- 
m eh pow:at Kraków położonej, stan , wią< ej 
ciało hipote-zne.

O-na wywołania wynosi 250 zł.
Wadyum 25 złr.
Wyciąg hipoteczny i reszta warunków 

licytacyjnych mogą być w tutejszej registra
turze przejrzane

Kraków 16 listopada 1880.
(*538 1—2) E d y k t .

L. 15440. C. k. sąd powiatowy w Stry
ju zawiadamia nieznanego z życia i miejsca 
pobytu Jana Senie, że przeciw niemu pod 
dniem 2 listopada 1879 do 1. 15446 wniósł 
pozew Jo d  Freiman ze Stryja o uzunnie za 
właściciela J/s realności Nr. 219 w Stryju; 
że do rozprawy ustnyj naznaczono termin 
na dzień (6 lutego 1881 o godzinie 9 rano, 
że pozew powy/szy doręczono ustanowione
mu kuratorowi p. adw. Błońskiemu w Stry
ju. Wzywa się Jana Senie zarazem by przed 
terminem ze swoim kuratorem s ę porozu
miał i potrzebnej t-rau t informacji udzielił 
lub sam lub przez innego zastępcę na ter
min jawił się.

Stryj dnia 29 listopada 1880.
("625) Obwieszczenie.

L. 6104 O. k. sad powatowy ogłasza, 
że Szymon Nester z Witryłowa marnotraw
cą uznany zost.*ł.

Kuratorem Jan Urban z W itryłova.
Brzozów 6 grudnia 1880.

(8541) (Srfentttntis.
3 nt <3fcaiitpn S r  SLRajrftdt brg SaijffS! 

5Da§ f ( Saitbeo- alś ^rrfjijfr d)t ju SBien, 
Ijat auf Slntrag brr f f Staateanroaltfdjaft 
erfannt. buf) ber Snljalt ber ©rucfjdjrift „Ćc* 
ftcrrcidpfdjcr Vlrbcitcrfafcnbcr fitr baź Saljr 
IS si, tjcrau3gec|fben non SlnbrraS ©rofjc, 
©udjbntcfcrci iffi 3acobi tu S ic i r ,  iit brr auf 
Scitc 2 4 - 4 1  rntljaltencn jJlourlle unter ban 
Xitel: „X aś S ciit bcś ©traflingg, eiuc $ro= 
Irtaricrijcfdjidjtc non iłnrt StfjneibU, frrnrr iu 
bon auf Srite '9 uttb 81 attljaltenen ©ebid)= 
ta i untrr ban l i t r t : „SluS brn Slaffifrru,
bic S a n b r r ra t t r  unb „3ur Jtationatitaten- 
fragc“, ba4 'Jkrgrf)at nad) § 302 ©t ©. 
begritnbc, unD t i  toitb nad) § 493 ©t $  
0  bas ‘łkrbot brr S ritrm rrbrd tuug  birjrr 
®rucffd)rit auegrfprodjen.

S ion, am 9 $e^ember 1880. .
Srittenfphcr m. p.

(8603) E d y k t .
L. 9D 6 . C. k. sąd krajowy jalco han

dlowy w Krakowie zarządza w skutek nastą 
pionego r związania wykreślenie zapisanej w 
rejestrze handlowym dla firm spółkowych 
Tom. 1 pag. 204 n. 86, spółkowej firmy 
„W iktor Ferber et Comp.“

Kraków 16 kwetnia 1880.

Doniesienia prywatne.

D y e t a r y u i z
M a c i e j  l l i o ń s k i  w N i e m i  r o w i e  z siedmio
letnią praktyką sądową, egzaminem tabularnym i 
obznajowniouy nitco z manipulacyą urzędu gminne
go, p szukuje umieszczenia przy sądzie, notaryuszu, 
starostwie lub jakiejkolwiek posady przy innych u- 
rzędaeh. Tenże wykazać się może świadectwami a 
nadto w razie potrzeby lub życ/.eui* jest w stanie rę
cząc za należyte, rzetelne i gorliwe sprawowanie obo
wiązków złożyć odpowiednią kaueyę. (8643 2 3)
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‘ R e s t a u r a c j a  g

i handel win,
CHIŃSKO-ROSSYJSKĄ

is tn ie ją ce  od 40  la t , daw n ie j 
,,A N D R E S A ‘% obecnie syn a

Sr przy placn DomoiŁausKliii i. B
poleca,

NA ŚWIĘTA:W
l i  f |U  A  austryaekie i węgierskie ua miary, 
■ " l l i r t  litr od 5 3  o t. i wyżej, tudzież na 

butelki wytrawne od 4 5  Pt. i wyżej, oraz 
wina styryjskie, reńskie i francuskie, prawdzi
wy C O G N A C  l u i r a e y . i n y ,  K  U  31 
Dj-enislii, Ś L IW O W IC Ę  syrm ejską  
Itd . — K u c h n ia  podaje zdrowe i smaczne 
o b a n d y  t  k o i a ^ y e  w abonamentach mie
sięcznych tak w restauraeyi jak do domu po 
cenach najprzystępniejszych. (8459 3—3j

I

CZARNA Nr. I. %  kio. . . . 1 40 \
II . . .n )» si n * * * . . złr. 1 60 |

., tm „ . . . . . złr. 1 80 j
FAMILIJNA NAJLEPSZA . . . . złr. 2 \
SOIJCHONG SANSINSICA . . . . . złr. 3

ASSAM ..................... . . złr. 4
„ NING0H0W

WYSJEWKI Nr. II....................... 20 \
Nr. . . .

H K E jB iL T Ę
P O L E C A

SldjfgM l
'  0 1 / 1 1 1 f

CZARNĄ I KWIATOY/Ą
MELANGE FAMILIJNA z kwiatem '/a k złr. 3 . -  

) „ AROMATYCZNA „ „ „ złr. 4 . -
CESARSKA ., „ „ złr. 5 . -

U SKŁADU B IIA C I PO PÓ W  wI0SKIII
j CZARNA J funt wagi rossyjsluej złr. 2.80
j „ PRZEDNIA 1 fnt. w. r. złr. 3.20

LEPSZA 1 fnt. „  .  złr. 3.60
i „ NAJLEPSZA 1 fnt. . złr. 4. -

„ AROMATYCZNA 1 fnt. złr 4.60

Zamówienia,
( 8 2 4 9  5  - Ą  .

w e  L W O W I E
IŁYN53 34. flu sA a  13 . (  1  . ..................................... ....... ........

% p r tw iis e ji  z a ła tw ia  otiw rotną poestą j a k  m ijsiu rn »n iyj.

€
z a r n ą  m a l w ę
zawsze jeszcze skupuję, i o uprawie tejże 
utrzymuję specyalne dziełka, cena 8 0  et.
Żymirski, aptekarz. R o p c z y c e .

8506 ,2--4)

I  si ezn 
9 cenacl

I H

Dwa daże d z i k i
są, za umiarkowaną cenę d a  sprze

dania. Ulica B lacharska 1. 8.
(8696 1 2)

Zupełnie świeży transport 
ze zbioru 1880 najlepszej 

C l i M s k o - r o s s y j  s k l e j

p o le c a  H a n d e l

Karola BaEabaiia
ulica Halicka pod Złotym  kogutem .

1 fum IL o iJ g o  C e s a r s k ie j  . .  . po' rł. 2 .—
1 funt F a m i l i j n e j ............................ po zł. 3 —
1 ‘ent U d a l i  i  r d e  M o s k a u  . . po zł. 4. -A
1 funt I m p e r ia l  . . . .  . . po zł. ó
1 funt l ł y s i e r k ń «  n a j le p s z y c h  po zł. 1.40

HERBATA wyżwymieniona caiznaczu się 
aromatyczną miłą wonią smakiem czystym i 
barwą ciemno naciągającą. n w  l';— 7

P la ster  T hapsia
LE PEHDIEL-REBOULLEflJ

jedynie p r zy ję ty  io Szpitalach
jako najlepszy, najdogodniejszy, 

najpewniejszy i nai.nninj I os/towny 
ze środków

przeciw
K A TAROM , KASZLOM, ZAPALENIU 

DY CHnW F.K PŁU C, CIE R PIE N IO M  I BOLOM 
REUMATYCZNYM I ARTRKTYCZNYM,

etc., etc.

i r i i i
W '

— ^  i
- p e t y /l W

— w
Ula unikmęcia narzekań słuszniezarzu- 
canych plastrom  naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać na
leży we wszystkich aptekach, rysunku
i podpisów powyżej umies ’
(poczwórnie zmniejszonych .

Skład we Lieowie w aptekach P. Mikolazcha i Krzyżanowskiego; v) Czerniowicach w aptece P. Golicho u)sk iego.

I

Propinacja
v. U n i s z t  w i c ,  powiat J ą -.{• o -
r o  w s k > ,  st»e |ą  dwóch s;xha
dronów kiwal> ry , j*at * a  r  a  *  
pod bardzo korzystn ni’ wsiuifc 
kami do w yd/.j •fcswteottf, bil-/.- 
szych szcrc gół ■ów udzieli ustnie 
lub pisemaic i adres „  Zarząd 

dóbr" poczt* Hnfttfcw.

Także znajdzie mty< bmi^f t 
umieszczenie porządny k  c l  n  e r  
opatrzouy dobremi świadect^śini. 

(8619 4—5;

Z j m i ? , n a  l o k a l u -

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. odbiorców, 
że znana od lat kilku

TUTEK
przeniesioną została z dniem 

8  g r u d n ia  r . b.
z Rynku pod 1. 25, na ulice H a lic k ą  

I. 3, I  piętro
Pomimo śmierci ś.p. Erazma Ptaszyńskio- 

go, niżej podpisany, uskutecznia wszelkie za
mówienia tak w miejscu jak i na prowincyę, 
jak najspieszniej, upraszając Szan. Publiczność 
o łaskawe względy.

YV zastępstwie

T .  ^ t a s s r y j t ó k i .

\ J f '  N ą j l e p s z y

-ęâ ieY cygaretowr "j
r  nur Ay.yW f

iest

k :
i - s l U s  ^  U  v  j ’ U S f l  j'

I V y r ó b  f r a n c u s k i .  j

Prac! naśladowaniem 
p 3 r: « e s t r ® e g ' j f t  s i ę T

/L _ __________  o to______________
Prawdziwym jest ten papier cyga- 

gK-'retów; y, jeż li każdy papierek zaona- 
P? trzony jest stemplem f ie  fil-ouU loii, 
jójfu każdy karton poniżej umieszczoną 

marką oelironuą i  sygnatur:

ę c - -  cŁ fe

; CAiyLhiY  ct H E N R Y , jóiuiu uijijniUlU P A R IS  |

Wielki transport W I N  węgierskich nstu- |  
rainyeh pierwszej j skości otrzymał skład win

Kronika i Nahlera
za loaąikn Żółkiewska 1.105 (Zniesienie-Lwów)

C E L N I K .
W in a  w ę g i e r s k i e  l i i a ł r t

Zwukło stołowe wina zacząwszy lite od 20 et. 
do 30 ct.

butelka 
32 ct.
40 „
50 “
1 0  „
80 „
90 „
95 „
1 zł.

19 et.
1 ; ,Ł

W iiK t w ę g i e r s k i e  c z e r w o n e :
butelka litr wiadro 

45’ ct.

Z n a k o m i t e

w ę g i e r s k i e  Iszej sorty 
po 40 ct. kileg. 

rozseła  pocztą w zp.rabnyeli saga łftach  drew 
nianych po 5 kilog.—  Koleją w  beczułkach po 

J0 0  kil. za 8 « .
(7.:67 8 - ? ;   —

S u s z o n e

&  8 S mw 5*6. I
duże tu reck ie ptt 48 ct. kt-Sog. 

„ węgierskie po -łO ct. k ilog .
poleca handel

St, TCARKIEWSCM
i r e  h w o w i e  w Rynku l  42.

H
N
M
n
K
M
ii
un
M
n
M
N
N
H
' i
ii
K

i a e a s s e a o e :

Hurtówłi|r hande!

' w w ~  m  m

p o l e c a  ! i a  ś w i ę t a

Wina
w ę g i e r s k i e  
« u s t r y : t c k i e  

f .  a . i e n s k i e  
r e i i !  k > e  
m o  : e l s k i e  
n i m  a g a  
m a d e r e

i
Nia
w
H
łła
H
K
K

1
K
KK oniak i Kozolisy

^ gMi> n a j t i i i i s r y c h  c e i is ic l i  tak j|
na, miarę jak i w butelkach. ‘1

(8346 12—") i:z
u
n
u
« e

I. W’ys;:awa bydła tucznego
o d b ę d z ie  s ię  d n ia  8, 9  i  10  k% vietn ia 1 8 8 1  r o k u

w ozbubo wajsjcjbcla io U as.l iseficitn^i z s rm jc h  .J lInderŁiallcii
des W iener 8«. hla« Sit\ ie lim «rk te s ‘* w St. jSKorN.

Rozdzielane będą premio pieniężne, meihiJe i premie honorowe w ogólnej wartości o k o ł o  
1 0 . 0 0 0  K i r .  Programy i deklaraeye otrzymać można we wszystkich towarzystwach gospodarczych 
i u podpL-anogo komitetu

Ostatni termin do zSjoszonia 1  M a r c a  L 8 8 1 .
I

(8700)
ta

T,Ierrestga««ie 13.

ljpMalauor
„ z r, 1874 

Zioleuiak
prima

Szamorodnor
z r. 1.872

Tokaj er
Jł

Maszlasz
z r. 1872

litr 
?;s ct. 
45 „ 
60 „ 
70 „
95 „

1.05 „
1.10 „

80 „

wiadro 
iS zł. 
20 „
3 0  „

•I-’ „
48 „

" IR5’.*,' i  
58 „

40 „
stary

i?

T r f k c i y  z e  sk o p a m i
białe i w kolorach dl̂  Teatru.

w ełnians kamizelki z rękaw am i (Jagdgile t) KOCYKI na rożka

■UTa j e s i t ó r  i
w eln iiine, b a w e łn ia n e  i je d w a b n e  k a f ta n ik i, sp odn ie , pończo  

Cliy i s k a rp e tk i takió Caclieiiez (Ohusteo/.ki na,..'szyję)
w "  a  iś_aia'BL ' ̂  w :

p o  jał»j>i5«s5 ■'srliowailasKYcla c c n n e l i  p o l c e ,«ł

F .  IS_ B A R D A S Z
w ®  Ł W H W 1 3 E  vis a vis kościoła K atedry

(7200 0—12)

Biblioteka wyborowych powieści
iiycliodiri we L W O W I E  (803.3 2—6)

N a k ł a d e m  K s i ę g a r n i  P o l s k i e j
yl,  11. B a r to s z e w ic z a  i  M. B ie r n a c k ie g o .

K ażde  dzie ło  sprzedaje się osobno.
B a ł u c k i  51. Byle wyżej! Powioą^ Avspół<ftesu»

'ednj m
Imłgarskich

B.iuihij
Erlauer
0ffn.,-r
Kurlowitzcr

40 ct.
po
55
75

20 zł. 
25 „
281 ■„ >-1)0 
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Staro wina Tokajskiu nalane w lutelkacli 

z roku 1809 1 zł. 20 ęl. 1
1866 1 f f i i  50 et.
i S C O  2  7.1.

1859 2 zł. 50 ct.
1-54 3 zł.

Muskat luuelle stary, butelka 1 zł. 50 et. przy 
odhiorze zaeząwszy od 50 butelek 10 pręt. ra
bat, przy tokajskiek starych od 10 butelek 10 

proc. rabatu.
Na prowincyę za pobraniem poczt, lub 

" kolejowimi.
W  Jodnoezoś.iie mani) zaszczyt P. T.

Publiczność uwiadomić, że kupujemy lub do
sprzedaży w komis przyjmujemy wszelkiego ro
dzaju starożytne rzeczy (Antiąuoj jak porcelanę, 
bronzy, monety, obiazy itp.

Z poważaniem
K r o n i k  i M a l i l e r .

< 8 3  2  5  5 )

Za winy luupopelnioue. 2 tomy- w jednjm  
K a r o l .  Deli Petko. Powieść osnuta na f.lo stosunków 

D a u d e t  A l l o n s .  'J’en Mały. Powieść z francuskiego ' . r .
— Królowi,i na wygnaniu. Powieść w 3 tomach . . . .  

W fc ie rK U o w w k i i  ?4»bO W -ik«. Chrzest polski. Powieść w 3 tom,mli z czasów
ostatnfegą powstania .. . . . . '

F a r i n a  S a i n t t o r e .  Ukryte Skarby, llumoryst.c/.na powieść ywłoskiego 
J e ż  T .  p v  Opjwiad Miie Stasia. 'Humoreska .

— Z eiężijicli. jini. i'owitść historyczna z czasów Jana Sobieskiego w
;lch tomaęn . . . . .

i l r f t g z e r s k *  J .  I .  Krwi,we znamię. Powieść . . . . .
Zadora. Powieść z !8 wieku . . . . . .

—• Żeiiga. Powieść w 2*częs iaęh . • . - . .
JiS icn .T a n . Dziwno karyen . Powieś- osnuta na tle itosuuków lwowskith 2 toiny 
JKogOtiHE J .  Marzycieto. Powieść liistoryr.r/,na z 1. połowy 1ii.ż.ieogo stulecia (rok 

1846 w UalieyU 3 tomy . . . . . .
S a .U o w s .k i W ł .  Pozory. Powiaść z życia warszawskrfig-o w 2 tomacii 
T h a e k e r a y .  Targowisko próżności. Powieść w .2 tom. z angfels.
T e r n e  J u l j u s z .  Hector Servadae. Podróż po*(ś iiataeh słouoczuyeh. Powieść 

w!? tomach . . . . . . .
—• Spadek 500.000.0u0. Powieść . . . . . .

W i l k o u s k n  1*. T rucizna. Powiastka pośmiertna . . . . .
% o łs i F i u i l .  Kartka miłości. Powieść w 2 tomach . . . .

Oprawa w płótno angielskie zo złouonemi nądpisami po S0 ct. za tom. 
Nakładem tejże księgarni op;

P a m i ę t n i k i  P o w s t a ń c a  z r. 18 3 i 1864

.

7. drukarni Wł Łcxińfikiego ul, Osarnefikiego 1. 1.2 dom Wernera.

11143685


